
4/2010

oficiální magazín statutárního města zlína



stalo se

1

2 3

4 5

1) Za patnáct let práce kronikáře poděkovali 
zlínští zastupitelé Janu Lamperovi (vpravo), 
který předal symbolické žezlo pedagogovi 
Bohumilu Galáskovi. (foto Ivo Hercík)
2) Peruánský velvyslanec v Česku Albert Sa-
las Barahona 12. února udělil in memoriam 
pamětní desku peruánské vlády cestovateli 
a hudebníkovi Eduardu Ingrišovi. Pamětní 
desku převzala vdova Nina Ingrišová, která 
ji věnovala archivu Hanzelky a Zikmunda 
a Muzeu jihovýchodní Moravy. (foto Ivo Hercík)
3) Přestřižením pásky otevřela primátorka 
Irena Ondrová s ředitelem Obchodního cen-
tra Zlín Martinem Jarolímem celkem 1 300 
m2 adaptovaných prostor v 32. budově to-
várního areálu, které budou moci využívat 
občanská sdružení. (foto archiv MMZ)
4) Leonida Šinkarijova, autora knihy „Všec-
ko jsem skoro zapomněl…“, která pojedná-
vá o okupaci Československa v roce 1968, 
přijala primátorka Irena Ondrová a další zá-
stupci města. (foto Ivo Hercík)
5) Výročí dvou osobností, Tomáše Garrigua 
Masaryka a Jana Antonína Bati, si připomně-
li obyvatelé Zlína. Od narození Masaryka 
uplynulo 7. března 160 let. (foto Ivo Hercík)



3

Vážené Zlíňačky, Zlíňáci a Zlíňáčci, 
jsem tak trochu na rozpacích, když píši tyto 
řádky, jelikož pravděpodobně na dlouhou 
dobu příštích čtyř let se budu muset smířit 
s tím, že již nebudu mít příležitost se s vámi 
jedenkrát ročně podělit o své bilancování 
činnosti městského radního. Po podzim-
ních komunálních volbách už zřejmě  nebu-
du ani členem místní samosprávy, a proto 
si dovolím kromě komentáře ke třetí čtvr-
tině svého současného funkčního období  
provést také krátký výhled a stručné zhod-
nocení období od roku 1990, kdy jsem po-
prvé usedl do zastupitelské lavice. Dvacet 
let života na radnici významným způsobem 
ovlivnilo mé soukromí, a velmi si vážím ce-
lého období „práce pro lidi a s lidmi“.
Od loňského jara se v  celé republice za-
čala postupně projevovat celospolečenská 
zadluženost. Obavy občanů o další budouc-
nost se mimo jiné projevují také zvýšeným 
zájmem o činnost radnice. Určitě by každý 
z nás dokázal vyjmenovat několik kon-
krétních návrhů, do čeho by bylo vhodné 
investovat, opravami chodníků počínaje 
a odstraněním obludného torza na Jižních 
Svazích konče, ale přechodná ekonomická 
kázeň je jedinou možnou správnou volbou, 
jak se vypořádat s finančně složitým obdo-
bím. Mnohdy mimo pozornost veřejnosti 
se radnici podařilo opravit městské ob-
jekty škol nebo zrekonstruovat nevyhovu-
jící infrastrukturu v příměstských částech 
i v centru krajské metropole. V souladu 
s krajskou samosprávou jsme připravili 
dlouhodobější koncepci rozvoje Zlína, kte-
rou krok za krokem realizujeme. Jako před-
seda komise pro strategický rozvoj jsem 
inicioval společná jednání na úrovni kraje 
a města. V ještě nedávno bezprizorním 
bývalém továrním areálu Svit zahájily pro-
voz nově zmodernizované budovy, které 
by bez nákladné finanční přestavby již 
dávno zchátraly v důsledku svého stáří. 
Mám na mysli např. administrativní cent-
rálu Policie České republiky nebo v únoru 
otevřené kulturní centrum pro zájmová 
sdružení. Další budovy na přestavbu ještě 
čekají.  Zlepšili jsme také systém doprav-
ního značení a parkování v továrním areálu 
a mohl bych uvádět další příklady. Význam-
né investice připravujeme ve spolupráci 
s Univerzitou Tomáše Bati v rámci tzv. Inte-
grovaného plánu rozvoje města, který nám 
umožňuje čerpat evropské dotační tituly. 
Zavedení komfortnější osobní přepravy 
na železniční trati Otrokovice – Zlín - Vizovi-
ce a dokončení připojení Zlína na dálniční 
či rychlostní síť komunikací jsou důležitou 
prioritou, stejně jako dopravní napojení 
a zprůjezdnění již zmiňovaného areálu Svi-
tu. Přeshraniční spolupráce se sousedními 
slovenskými městy Trenčín a Púchov sice 
není úplně vždy podle našich představ, ale 
podařilo se nám uvádět do života projekty, 

které propagují Zlínský i Trenčianský kraj 
docela atraktivním způsobem. Ohlasy širo-
kého okruhu obyvatel i návštěvníků obou 
regionů na netradiční pojetí mapových ma-
teriálů s erby a místními zajímavostmi, ale 
také na sbližování dětí a mládeže v oblasti 
školství (odbourání jazykových bariér), kul-
tury (mladí operní pěvci), vědy (zapojení 
univerzit), lidových tradic (festivaly a jar-
marky) i sportu (propagační utkání) nám 
dávají pocit smysluplnosti našeho konání. 
V letošním roce se z pozice místopředse-
dy euroregionu Bílé-Biele Karpaty proto 
pokusím zajistit další úspěšné čerpání fi-
nančních prostředků pro euroaktivity Zlína, 
poprvé také v sociální oblasti.   
Rok 1989 se snad již nikdy nezopakuje. 
Při vzpomínce na události, které vymanily 
zatuchlé socialistické Československo z  
pařátů rudé nadvlády komunistických při-
sluhovačů a pokrytců a které Zlínu daly za-
pomenout na nedobrovolné přejmenování 
na Gottwaldov, se mi ani nechce věřit, že 
od té doby uplynula již dvě desetiletí. Úplné 
K.O. jsme však totalitě v důsledku sameto-
vé shovívavosti národa nezasadili a občas 
to ještě každý po svém pociťujeme. Ti, kdož 
by mohli věrohodně a poctivě uvádět věci 
na pravou míru, buď již opustili pozemský 
svět, nebo obyčejně lidsky rezignovali. Na-
štěstí ale máme mnohem více důvodů k ra-
dosti z toho všeho ostatního kolem nás, co 
se podařilo změnit k lepšímu. 
Zlín – město podnikatelů s baťovsky vyge-
nerovanou genetickou výbavou, předurčují-
cí díky pracovitosti a zodpovědnosti k sobě 
samému úspěch v byznysu. Zlín – město 
sportu, vzdělání, funkcionalistické archi-
tektury i kultury. Zlín – město zeleně s  pře-
krásnou zoologickou zahradou, krásnými 
parky a divotvornou řekou Dřevnicí... Jsem 
optimista, zlínský patriot, a věřím, že všich-
ni společně si uchováme ten náš Zlíneček 
jako nejkrásnější místo na Zemi. 
 Tomáš Úlehla, městský radní

Obsah
Slovo radního .........................................3
Výpovědi z městských bytů ...................4
Vyhrazené parkování .............................4
Slovo primátorky ....................................5
Veřejně prospěšné práce ......................6
Přístroj zavolá SOS .................................6
Městská policie ......................................7
Parkování u zoo .....................................7
Víkend Dveře dokořán ...........................8
Studium: farmaceutické materiály .......8
Statistická šetření ..................................9
Přerušení dodávky elektřiny .................9
Zabraňme vandalismu ........................10
Harmonogram jarního úklidu .............10
Finance pod drobnohledem ...............11
Sochu anděla čeká oprava .................11
Obchody a služby .................................11
Přehled akcí v místních částech ..12-14
Festival Neznámá země ......................19
Ekologie ................................................20
Velikonoční bohoslužby .......................21
Přehled kulturních akcí .................22-28
Přehled sportovních akcí ....................30

Vydavatel magazínu:
Magistrát města Zlína
ve spolupráci s HEXXA komunikační agentura s.r.o.
Registrace MK ČR 13000
Vychází v nákladu 34 400 ks. NEPRODEJNÉ. 
www.zlin.eu
Redakční rada:
Irena Ondrová - předsedkyně redakční rady, 
Martin Janečka, Miroslav Kašný, Miroslav 
Hladík, Miroslav Šenkýř, Hynek Steska, Helena 
Eidová, Marie Masaříková, Irena Orságová, 
David Grác, Vojtěch Cekota, Jaroslav Janečka
Redakce: 
MMZ (radnice), náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
tel./fax: 577 630 250, Bc. Irena Orságová
e-mail: irenaorsagova@muzlin.cz
Mgr. Vojtěch Cekota - šéfredaktor
Mgr. Jaroslav Janečka - editor 
David Cícha - grafická úprava, zlom
Vladimír Kubík - foto titulní strana
Inzerce:
Mgr. Radoslav Šopík
tel.: 602 850 180
e-mail: radoslav.sopik@hexxa.cz
Distribuce: 
Česká pošta, s.p., tel. 577 004 113
Uzávěrka dalšího čísla je 8. dubna 2010

úvodemk věci



4

Podání výpovědi z nájmu a následné podá-
ní žaloby na vyklizení osmnácti bytů schvá-
lila Rada města Zlína. „V šestnácti přípa-
dech je důvodem pro podání výpovědi dluh 
na nájemném, v jednom případě pronají-
mání bytu bez souhlasu města a v jednom 
hrubé porušování dobrých mravů v domě,“ 
řekl náměstek primátorky Miroslav Kašný 
a dodal, že v dalších osmi případech z ob-
dobných důvodů radní schválili neprodlou-
žení nájemní smlouvy.
Město může vypovědět nájem bytu pouze 
z důvodů uvedených v občanském zákoní-
ku. Prvním důvodem je, že nájemce nebo 
ti, kdo s ním bydlí, přes písemnou výstrahu 
hrubě porušují dobré mravy v domě, např. 
ruší sousedy nadměrným hlukem, fyzic-
ky napadají či šikanují ostatní nájemníky 
v domě apod. Druhým důvodem k podání 
výpovědi je hrubé porušování povinnos-
tí vyplývajících z nájmu bytu nájemcem. 
Jedná se zejména o nezaplacení nájem-
ného ve výši odpovídající jeho trojnásobku 
a úhrad za plnění poskytovaných s užívá-
ním bytu, neoznámení veškerých změn 
v počtu osob, které žijí s nájemcem v bytě, 
či přenechání bytu nebo jeho části nájem-
cem jinému do podnájmu bez písemného 
souhlasu pronajímatele. Třetím důvodem 
pro výpověď je skutečnost, že nájemce má 
alespoň dva byty. Město může vypovědět 
nájem také nájemci, který byt nepoužívá 
bez vážných důvodů nebo ho užívá jen ob-
čas. Pátým důvodem je skutečnost, že se 

jedná o byt zvláštního určení nebo o byt 
v domě zvláštního určení a nájemce není 
zdravotně postižená osoba. 
V případě, že je zjištěna skutečnost, že 
nájemce nebo ti, kdo s ním bydlí, hrubě 
porušují dobré mravy v domě, požádá měs-
to nájemce formou „výstrahy“ o sjednání 
nápravy. „Jestliže nedojde k nápravě, pro-
jedná výpověď z nájmu nejdříve komise 
bytového hospodářství. Výpověď následně 
řeší Rada města Zlína,“ upřesnil Miroslav 
Kašný a dodal, že zároveň radní schválí ža-
lobu na vyklizení bytu. „To pro případ, že se 
nájemce z bytu nevystěhuje dobrovolně,“ 
dodal náměstek primátorky. 
V ostatních případech je nájemci zaslána 
výzva k navrácení bytu. Jestliže byt nevrátí 
do určeného termínu, podá město žalobu. 
Jestliže na základě pravomocného rozsud-
ku není byt uvolněn, podá město návrh 
na nařízení exekuce.  [red]

K redukci množství vyhrazených parko-
vacích míst pro vozidla osob, kterým bylo 
vydáno zvláštní označení č. O1 – tedy pro 
registrační značky osob se zdravotním po-
stižením v místech jejich trvalých pobytů – 
dojde v následujících týdnech ve Zlíně. 
„Provedli jsme revizi a zjistili, že tato místa 
jsou mnohdy zneužívána. Často již držite-
lé průkazů zemřeli a místo využíval někdo 
z příbuzných,“ řekl náměstek primátorky 
Miroslav Šenkýř.
Nadále proto bude Zlín vyhrazená místa 
poskytovat držitelům průkazů ZTP (po- 

dle diagnóz uvedených v příloze vyhlášky 
ministerstva práce a sociálních věcí pod 
písmenem a-g) nebo ZTP/P (podle diagnóz 
uvedených pod písmenem a-f mimo písme-
no e). „Nově je budeme vydávat na časo-
vě omezenou dobu,“ upozornil náměstek 
primátorky a dodal, že před uplynutím této 
lhůty musí žadatel prokázat, že nadále tr-
vají podmínky, pro které bylo bezplatně 
poskytnuto vyhrazené parkovací místo. 
V případě, že požadované doklady pro ob-
novení povolení nedoloží, bude vyhrazené 
parkovací místo zrušeno. 
„Parkovací místa vyhrazená pro zdravot-
ně postižené, tzn. ta, která jsou označena 
dopravní značnou se symbolem vozíčkáře, 
zůstanou beze změny,“ zdůraznil Miroslav 
Šenkýř a dodal, že na těchto místech mo-
hou parkovat všichni držitelé ZTP a ZTP/P.
Na zneužívání vyhrazených parkovacích 
míst upozorňovali radnici občané stále 
častěji. „Proto nyní budeme vyzývat všech-
ny držitele vyhrazených parkovacích míst, 
aby doložili potřebné podklady. Těm, kteří 
je nedodají, vyhrazené místo odebereme,“ 
uvedl Miroslav Šenkýř.  [red]

radniceměsto zlín

krátce
■■ Byty v Kvítkové č. p. 800 se mohou 

prodávat.■ Přeřazení■ domu■ v■ ulici■ Kvítkové■
č.■p.■800■mezi■domy■určené■k■prodeji■schválili■
na■ svém■ zasedání■ zlínští■ zastupitelé.■ O■ pře-
řazení■ a■ následné■ odkoupení■ do■ osobního■
vlastnictví■ požádali■ čtyři■ ze■ stávajících■ šesti■
nájemníků,■ což■ je■ 66,6■ procenta.■ V■ tom-
to■ městském■ domě■ se■ nachází■ devět■ bytů,■
z■nichž■jeden■je■již■nyní■v■osobním■vlastnictví.■
U■dvou■nájemníků■bylo■nařízeno■exekuční■vy-
stěhování.■ Po■ uvolnění■ budou■ tyto■ dva■ byty■
nabídnuty■k■přímému■prodeji.■■
■■ O opravy může soutěžit více firem■

Opravy■ chodníků,■ jejich■ kvalita■ a■ cena,■ se■
někdy■ stávají■ terčem■ kritiky■ občanů.■ V■ po-
slední■ době■ se■ vedla■ diskuse■ například■
o■ ceně■ za■ opravu■ chodníku■ v■ Pekárenské■
ulici■ v■Přílukách.■Před■zahájením■stavebních■
prací■ pracovníci■ magistrátu■ oslovili■ tři■ firmy■
a■ informace■ o■ zahájení■ této■ veřejné■ zakázky■
byly■ zveřejněny■ na■ internetu.■ Každý■ zájemce■
o■zakázku■mohl■podat■svou■nabídku.■Byla■vy-
brána■firma,■která■nabídla■nejnižší■cenu.■Bo-
hužel■ firma,■ která■ údajně■ uměla■ udělat■ tuto■
práci■o■140■tisíc■korun■levněji,■jak■uvedl■jeden■
z■kritiků,■se■do■tohoto■výběrového■řízení■vůbec■
nepřihlásila.
■■ Útulek omezil návštěvní dny■

Ke■ změně■ návštěvních■ dnů■ pro■ veřejnost■ se■
provozovatelé■Útulku■pro■zvířata■v■nouzi■Zlín-
Vršava■rozhodli■poté,■co■někteří■z■návštěvníků■
přestali■ respektovat■ stávající■ nařízení■ a■ per-
sonál■ se■ následně■ musel■ z■ bezpečnostních■
důvodů■ více■ věnovat■ příchozím■ lidem■ než■
vlastnímu■ provozu■ zařízení.■ Aby■ mohli■ pro-
vozovatelé■ útulku■ plnit■ řádně■ veškeré■ své■
povinnosti■i■vůči■veřejnosti,■bude■■kromě■pon-
dělí■omezený■volný■vstup■návštěvníkům■ještě■
ve■čtvrtek.
■■ Rybáři, pozor■

S■ účinností■ od■ 1.■ června■ letošního■ roku■ se■
přesune■ agenda■ vyřizování■ rybářských■ líst-
ků■ z■ Informačního■ a■ turistického■ střediska■
na■ Odbor■ městské■ zeleně,■ oddělení■ státní■
správy■ lesů■ na■ Zarámí■ (budova■ bývalé■ Čes-
ká■pojišťovna).■Úřední■hodiny■ jsou■v■pondělí■
a■ve■středu■od■8■–■17■hod.,■tel.■577■630■990.

Výpovědi z dalších osmnácti bytů  � � � � � � � � � � � 

Správa domů Zlín  / foto: Ivo Hercik

Vyhrazené stání  / foto: Ivo Hercik

Město prověřuje vyhrazená parkovací místa  � � �



5

Vážení a milí Zlíňané,
téměř vždy se v prostoru, který je mi 
ve zlínském magazínu poskytnut, vyjadřuji 
ke zcela konkrétním záležitostem a událos-
tem, jež se bytostně dotýkají většiny obyva-
tel našeho města. Jistě jste si již za řádku 
let, po která působím v komunální politice, 
zvykli na moji osobní angažovanost v ob-
lasti kultury.
Za necelých osm let, kdy mám mimo „pri-
mátorování“ ve své kompetenci i kulturu 
a památkovou péči, se podařilo několik 
výjimečně úspěšných projektů – většinou 
svázaných i s nemalými investičními nákla-
dy. Namátkou stojí za to jmenovat doslo-
va „totální“ a velmi zdařilou rekonstrukci 
Malé scény, nově vybudovaný multifunkční 
prostor Alternativa, nový sál na Čepkově, 
kompletně zrekonstruované Velké kino, 
budovu Městského divadla ve Zlíně, zdaři-
le pokračující stavbu Kongresového centra 
atd. Investice vložené právě do těchto ob-
jektů jsou v řádu přesahujícím mnoho set 
milionů korun.
Kromě toho ovšem přímo z rozpočtu měs-
ta poskytujeme také přímé finanční dota-
ce prostřednictvím Kulturního fondu pro 
nespočetné množství spolků, zájmových 
sdružení, orchestrů, základních umělec-
kých škol atd., ať už na pronájmy prostor, 
na akce, nákup či opravy krojů, nástrojů. 
Před pár měsíci jsme v radničním magazí-
nu začali pravidelně zveřejňovat kompletní 
informace o udělených dotacích ze zmiňo-
vaného Kulturního fondu. Protože jste to 
právě vy, občané, kteří máte právo kontro-
lovat, kdo a za co dostává podporu města. 
Zcela určitě se alespoň některých akcí či 
aktivit účastníte i vy osobně.
I přes velkorysou finanční podporu danou 
Zastupitelstvem města Zlína nejenom kul-
tuře, ale i sportu, však stále existuje „hlad“ 
po dalších místech, objektech , prostorech 
pro zájmovou činnost dětí i dospělých.
Docela nedávno se městu Zlínu, díky vstříc-
nému přístupu i financím poskytnutým ve-
dením Obchodního centra Zlín, podařilo 
rozšířit jejich počet. Jde o bývalou výrobní 
budovu v továrním areálu. V podstatě jde 
o poznenáhlou, ale zdárně pokračující revi-
talizaci zanedbaných a nevyužívaných továr-
ních budov. Na některých z nich, například 
u objektu č. 12 a č. 21, je vidět i z vnějšího 

pohledu totální a definitivní změna. Jiné 
objekty, č.14 a 15, jsou ve stadiu přípravy 
kompletní rekonstrukce investorem, kterým 
je Krajský úřad Zlínského kraje.
Revitalizace budovy č. 32 začíná nikoliv 
zvenku, ale zevnitř. Svědčí o tom zmiňo-
vaná rekonstrukce čtvrtého patra budovy. 
Po mnoha měsících jednání, upřesňování 
zadání, změnách projektů, uzavírání smluv 
a stavebních prací jsme mohli v měsíci 
únoru slavnostně otevřít 1 300 m2 plochy 
pro kulturní aktivity Zlíňanů. Nalézá se 
na nich 24 místností (včetně sálů, skladů, 
výukových prostorů, sociálního zázemí aj.). 
Doposud se do nového prostředí přestěho-
valo především z Domu kultury celkem 13 
občanských sdružení (Avion band, Barto-
šův soubor, Canticum camerale, cimbálov-
ka Juráš, Paléska, Vonica, Dreams count-
ry, divadelní soubory Studio „T“ a OPONA, 
Hudební sdružení Zlín, Fryštácká Javořina, 
Zlínská šermířská společnost a další). Své 
prostory zde najde i ZUŠ Morava.
Postupné „zabydlování se“ je to pravé pro 
tolikrát zatracovaný tovární areál. Cesta, 
kterou město spolu s privátními společ-
nostmi nastoupilo, je správná. Kultura 
a její podpora je a dozajista i bude jed-
nou z priorit současné i budoucí politické 
reprezentace. Za poslední léta se v tomto 
ohledu nemáme za co stydět a jen ten, 
kdo se dostatečně nezajímá o reálná fakta 
a informace, může (promiňte) doslova pr-
voplánově „blábolit“ o malé podpoře kultu-
ry ve Zlíně.

Irena Ondrová

Slovo primátorky � � � �

radnice město zlín

krátce
■■ Finančním■ příspěvkem■ 5,3■ milionu■ korun■

přispěje■ letos■ statutární■město■ Zlín■ na■ zajiš-
tění■dopravní■obslužnosti■na■území■Zlínského■
kraje■ veřejnou■ autobusovou■ linkovou■ dopra-
vou.■ Výše■ příspěvku■ v■ letošním■ roce■ vzrostla■
na■ sedmdesát■ korun■ na■ jednoho■ obyvatele■
našeho■ města.■ Do■ roku■ 2009■ byl■ příspěvek■
ve■ výši■ padesát■ korun■ na■ obyvatele.■ Zvýšení■
příspěvku■ je■ výsledkem■ dohody■ všech■ obcí■
kraje,■podmínky■jsou■pro■všechny■stejné.
■■ Kompletní■ rekonstrukci■ čeká■dětské■hřiště■

v■místní■ části■ Lhotka-Chlum.■Na■ hřiště■ bude■
umístěn■ centrální■ prvek■ „malá■ tělocvična“,■
dále■ kolotoč,■ pružinové■ houpadlo,■ pískoviš-
tě■ včetně■ plachty■ na■ přikrytí■ a■ také■ stojan■
na■kola.■Cena■za■hrací■prvky■činí■asi■250■tisíc■
korun.■ Související■ zemní,■ terénní■ a■ stavební■
práce■přijdou■na■sedmdesát■tisíc■korun.
■■ Narovnat■majetkoprávní■ vztahy■ k■ veřejným■

studnám■a■postupně■odprodat■obecní■studny,■
které■jsou■na■soukromých■pozemcích,■a■nao-
pak■ odkoupit■ části■ pozemků■ od■ soukromých■
majitelů,■na■nichž■se■nacházejí■obecní■studny,■
chce■město■Zlín.■Jde■o■osmnáct■studní■v■ma-
jetku■ města,■ které■ se■ nacházejí■ na■ soukro-
mých■pozemcích■a■ jsou■pro■veřejnost■ již■ léta■
nepřístupné.■Odkupem■pozemků■chce■město■■
narovnat■majetkoprávní■vztahy.■Do■budoucna■
tak■bude■město■vynakládat■finanční■prostřed-
ky■jen■na■skutečně■využívané■studny.
■■ Dalším■ krokem■ pro■ vyřešení■ bývalé■ točny■

v■ Jaroslavicích■ je■ bezplatné■ převedení■ po-
zemků■pod■chodníkem■ze■státu■na■město■Zlín.■
Podle■ studie■ úprav■ tohoto■ prostoru■ z■ roku■
2007■má■stávající■prostor■nahradit■propojova-
cí■chodník,■odpočinková■plocha■pro■posezení,■
dětské■hřiště■ i■malý■parčík.■Úprava■ řeší■ také■
kolmá■ parkovací■ stání■ a■ autobusové■ zálivy.■
Snahou■města■je■celou■akci■ukončit■do■oslav■
stoletého■výročí■kapličky■v■Jaroslavicích,■které■
si■místní■připomenou■26.■července.
■■ Poskytnutí■dotací■ v■ celkové■ výši■13,5■mili-

onu■korun■na■úhradu■nákladů■tělovýchovných■
zařízení■na■území■města■Zlína■schválili■zlínští■
zastupitelé.■Mezi■dotacemi■je■181■tisíc■pro■TJ■
Sokol■Malenovice;■138■tisíc■pro■TJ■Sokol■Zlín-
Prštné;■ 303■ tisíc■ pro■Orel,■ jednota■ Zlín;■ 297■
tisíc■pro■TJ■Sokol■Zlín;■6,1■milionu■korun■pro■
Sportovní■kluby■Zlín;■4,1■milionu■korun■pro■HC■
RI■OKNA■ Zlín,■ občanské■ sdružení,■ a■ 2,3■mil.■
korun■pro■PSG■Zlín,■s.r.o.■
■■ Dvaceti■ tisíci■ korunami■ přispělo■ město■

na■již■devátý■ročník■soutěže■o■nejlepší■stav-
bu■Zlínského■kraje.■Soutěž■je■vyhlášena■pro■
šest■ kategorií■ staveb,■ které■ byly■ uvedeny■
do■ provozu■ rozhodnutím■ stavebního■ úřa-
du■ nejpozději■ k■ 31.■ prosinci■ 2009.■ Slav-
nostní■vyhlášení■výsledků■bude■18.■května■
na■zámku■v■Holešově.

Hudební pedagog, skladatel, aranžér, mu-
zikant a organizátor Alois Skoumal, držitel 
Ceny města Zlína za rok 2003, zemřel 28. 
února ve Zlíně ve věku nedožitých 77 let. 
Alois Skoumal dlouhá léta působil jako 
neuvěřitelně pilný a skromný pracovník 

dřívějšího Závodního klubu Svit, pozdě-
ji Domu kultury. Za významný přínos pro 
rozvoj hudební kultury ve Zlíně a za záslu-
hy o estetickou výchovu zlínské mládeže 
od roku 1958 mu Zastupitelstvo města 
Zlína udělilo Cenu města Zlína.  [red]

Zemřel držitel Ceny města Zlína  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 



6

O středisko pro seniory a zdravotně postižené je zájem
Středisko pro seniory a občany se zdravotním postižením zahájilo provoz počátkem roku 
2001. Slouží především k vzájemnému setkávání, cvičení, vzdělávání a schůzovní činnosti 
seniorů a občanů se zdravotním postižením, a to za symbolický poplatek 50 korun za hodinu 
nebo 300 korun za akci. V roce 2009 se zde uskutečnilo 524 akcí, kterých  se zúčastnilo 
8 057 občanů. Provozní výdaje střediska činily v loňském roce 167 826 korun. Příjmy z pro-
nájmu prostor pak 29 140 korun. [jp]

město zlín sociální oblast

Chytré přístroje umožňují volat SOS � � � � � � � � � �
V minulých letech jsme v Magazínu Zlín 
několikrát upozornili na možnost pořídit si 
jednoduchý přístroj, který dokáže ve vypja-
tých situacích ochránit zdraví i život. Aktu-
ální je především pro osaměle žijící občany 
seniorského věku a osoby se zdravotním 
postižením. Jeho pomocí lze přivolat např. 
pomoc souseda, příbuzného, policie, hasi-
čů nebo záchranky.
Na trhu je v současné době nabízena celá 
řada výrobků a souvisejících služeb, samo-
zřejmě za odlišnou cenu a v odlišném kom-
fortu. Touto cestou chceme několik z nich 
namátkově vybraných přiblížit. 
Tak například firma Microdata (kontakt: 
700 30 Ostrava-Zábřeh, Šamanova 11, tel. 
777 666 655) nabízí  SOS volání ve vari-
antě jak na pevnou, tak na mobilní tele-
fonní linku. Varianta na pevnou linku stojí: 
6 468 Kč základní jednotka a 684 Kč tlačít-
ko, celkem  tedy 7 152 Kč. Varianta na mo-
bilní telefonní linku: 6 468 Kč základní 
jednotka, 5 754 Kč GSM modul a 684 Kč 
tlačítko na ruku. Výhodou je pohodlný vo-
dotěsný náramek s tlačítkem (lze ho nosit 
i ve sprše apod.) i možnost doplnit si sadu 
tzv. pohybovým čidlem za 870 Kč.
Další možnost nabízí firma ČIP Trading 
(kontakt: 261 01 Příbram III, Milínská 130, 
tel. 318 628 235). Jedná se o SOS volání 

v napojení na mobil v základní verzi (Basic) 
za 6 600 Kč, popř. v rozšířené verzi (Stan-
dard) s pohybovým čidlem za 7 300 Kč. 
Varianta Maxi za 8 200 Kč má zabudováno 
i kouřové čidlo. Nouzové tlačítko je v tomto 
případě umístěno v krabičce.
Firma RADOM (kontakt: 530 09 Pardubice-Tr-
nová, Jiřího Potůčka 259, tel. 466 414 211) 
nabízí zařízení DANIUS s přivoláním pomo-
ci na mobilní telefon za 10 680 Kč včetně 
vodotěsného nouzového náramkového tla-
čítka. Sadu je možno doplnit bezdrátovým 
pohybovým čidlem pro zjištění hybnosti ob-
čana za  800 Kč. Jinou možností od uvedené 
firmy je zařízení HESTIA za 5 100 Kč, které 
monitoruje pohyb občana (takže v případě 
jeho zabloudění je okamžitě zřejmé, kde se 
zdržuje), a které rovněž dokáže - v případě 
nouze - přivolat pomoc.
Systém plus Zlín (kontakt: 763 07 Velký 
Ořechov, Kelníky 28, tel. 577 211 157) na-
bízí zařízení napojené na mobilního operá-
tora přibližně za cenu 7 000 Kč.
Občané s těžkým zdravotním postižením 
mohou na zařízení SOS volání  získat jed-
norázový příspěvek (s tělesným postižením 
až do výše 80 procent, se sluchovým posti-
žením až do výše 75 procent a se zrakovým 
postižením až do výše 100 procent jeho 
ceny).  [jp]

Cvičení seniorů ve středisku na Podhoří / foto: Ivo Hercik

Veřejně prospěšné práce 
Vývoj situace na trhu práce ve Zlíně není 
v současnosti nijak optimistický. O proble-
matiku nezaměstnanosti se zajímá i statu-
tární město Zlín a snaží se aktivně přispět 
k jejímu snížení.
První vlaštovkou bylo v květnu 2004 zříze-
ní čtyř pracovních míst v Odboru sociálních 
věcí Magistrátu města Zlína pro dlouhodo-
bě nezaměstnané ženy středního (a vyšší-
ho středního) věku, které začaly pracovat 
v terénu s rodinami i s jednotlivci. Tímto 
krokem naše město, ve spolupráci s Úřa-
dem práce ve Zlíně, pomohlo jak obtížně 
zaměstnatelným ženám (získaly užitečnou 
práci, a posílily si tak vlastní sebevědomí), 
tak i rodinám a jednotlivcům (získali pod-
poru a pomoc v péči o domácnost a o děti, 
učili se hospodařit, smysluplně s dětmi trá-
vit volný čas, byl tu někdo, kdo je vyslechl 
a poradil jim). 
O měsíc později byla zřízena čtyři pracovní 
místa v Odboru kanceláře primátora Magis-
trátu města Zlína. Snahou bylo zefektivnit 
činnost tzv. cestářů, kteří spolupracují při 
drobných opravách chodníků, úklidu veřej-
ných prostranství, úklidu sněhu apod. v ně-
kterých městských částech. Ke konci roku 
2004 bylo vytvořeno dalších osm pracov-
ních míst zařazených do Odboru městské 
zeleně Magistrátu města Zlína a v průběhu 
roku 2005 se počet pracovních míst urče-
ných pro veřejně prospěšné práce ustálil 
na počtu 18. 
V roce 2004 statutární město Zlín přijalo 
do pracovního poměru celkem 17 obtíž-
ně zaměstnatelných osob, v letech 2005 
a 2006 jsme zaměstnali vždy 21 takových 
osob. V roce 2007 nebyl mezi uchazeči 
o zaměstnání dostatečný zájem a pracova-
lo pouze 15 osob. V roce 2008 již využilo 
příležitost 24 nezaměstnaných a konečně 
v roce 2009 jsme postupně zaměstnali 
22 uchazečů o zaměstnání. Za zmíněných 
5,5 roku jsme tedy pracovali s celkem 120 
uchazeči o zaměstnání, jejichž uplatnění 
na trhu práce bylo a je velmi obtížné.
Od dubna budeme uzavírat pracovní smlou-
vy s novými 18 uchazeči o práci, které jsme 
koncem února vybrali z 52 zájemců.
 [OSV]

Veřejně prospěšné práce / foto: archiv MMZ



7

městská policie město zlín

Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych vám v tomto čísle Ma-
gazínu Zlín předložil zprávu o činnosti 
Městské policie Zlín za celý uplynulý rok 
2009.
V loňském roce Městská policie Zlín po-
kračovala v trendu, který se podařilo na-
stavit společně s organizačními změnami 
v předchozích letech. Celkové zaměření 
činnosti tohoto městského bezpečnostní-
ho sboru se tak výrazně posunulo od vět-
šinové represe k účinné pomoci občanům 
v tísni a prevenci. Zlínští strážníci se tak 
vedle standardního vzdělávání a výcviku 
opětovně připravovali na poskytování prv-
ní pomoci spoluobčanům, kteří se ocitli 
v ohrožení vlastního života, zvládli zákla-
dy komunikace se sluchově postiženými, 
a také se podíleli na celé řadě preventiv-
ních aktivit. 
V roce 2009 navštívilo zlínské strážníky 
přímo v budově na Santražinách téměř 
1 000 žáků všech stupňů škol, usku-
tečnila se celá řada aktivit a prezenta-
cí veřejnosti – například při příležitosti 
Dne Salvatora, Dne bez aut a podobně, 
ve spolupráci s DDM Astra probíhal krou-
žek Malý strážník. Jeho cílem bylo sezná-
mení dětí s pravidly chování pro vlastní 
bezpečnost, ať se již jedná o pohyb na uli-
cích, pobyt doma, či prevenci šikany a dal-
ších sociálně-patologických jevů, kterým 
je dnešní mládež vystavena. Děti pocho-
pitelně nebyly jedinou cílovou skupinou, 
které se Městská policie Zlín věnovala. 
Opět pokračoval projekt „Řetízek“ zamě-
řený na bezpečnost seniorů a tělesně po-
stižených spoluobčanů, projekt „Nechci 
být obětí“ pro ženy, nebo jste v ulicích Zlí-
na mohli sami zaznamenat bezpečnostní 
stojany na kola. Ano, i ty byly instalovány 
díky preventivnímu programu Městské 
policie Zlín. 
Rok 2009 byl rovněž rokem změny, ne-
boť do činností zajišťovaných strážníky 
významně zasáhla celá řada noveliza-
cí právních předpisů. Městská policie 
Zlín se tak musela vypořádat a nakonec 
i úspěšně vypořádala s mnoha novými 
úkoly, jejichž zabezpečení vyžadovalo ne-

jen nové technické prostředky, ale přede-
vším odbornou připravenost a flexibilitu. 
Také proto hodnotím uplynulý rok jako 
úspěšný, i když na tomto místě nemohu 
zmínit rozsah mimořádné i každodenní 
práce strážníků v celé jeho šíři.

Martin Janečka,
 náměstek primátorky

Statistický výstup činností 
MP Zlín za rok 2009
Přijatá oznámení – celkem  . . . . . . . . 9 620
Volání na tísňovou linku 156 . . . . . . . . .7 812
Jiná telefonická oznámení . . . . . . . . . . . . 589
Ústní oznámení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 377
Oznámení z technických systémů . . . . . . 603
Ostatní typy oznámení . . . . . . . . . . . . . . . 239

Policejní činnosti – celkem . . . . . . . 37 471
(vybrané činnosti)
Celkový počet zákroků . . . . . . . . . . . . . .7 334
Celkový počet provedených kontrol. . 25 036
Počet použití donucovacích prostředků  . . 36
Počet ohlášených trestných činů  . . . . . . 216
Počet pachatelů tr. činů omezených na osob-
ní svobodě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Počet zadržených osob, po kterých bylo vyhlá-
šeno pátrání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Nepolicejní činnosti – celkem . . . . . 11 670
(vybrané činnosti)
Asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 180
Zjištěné autovraky . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Havárie, poruchy, poškození . . . . . . . . . . 612

Počet registrovaných přestupků . . . 14 285

Městská policie pohledem 1. náměstka primátorky

Ukázka práce městské policie / foto: archiv MPZ

Změna v parkování  
u zlínské zoo
Z■ letošní■ zimy■ jsme■ už■ všichni■ unavení■ a■ tě-
šíme■ se■ na■ příchod■ slunečných■ dnů.■ V■ ně-
kterých■ případech■ příchod■ jara■ ale■ nemusí■
znamenat■ vždy■ jenom■ příjemnou■ úlevu.■ Pro■
občany■bydlící■ v■ okolí■ zoo■ jsou■ již■ první■ tep-
lé■ víkendy■ podvědomě■ spojovány■ s■ nepří-
jemným■dopravním■kolapsem■v■okolí■ vstupu■
do■zoo.■A■přiznejme,■že■oprávněně.■Zvládnout■
mnohdy■až■10■000■návštěvníků■není■náročné■
jenom■pro■vlastní■zahradu,■ale■i■pro■obyvatele■
v■jejím■bezprostředním■okolí.■Podle■zkušenos-
tí■z■předchozích■let■je■zoo■cílem■pouze■10■pro-
cent■návštěvníků■ze■Zlína■a■90■procent■přijíždí■
odjinud.■ Největším■ problémem■ je■ zvládnutí■
dopravy.■Zatímco■se■občané■Zlína■snaží■okolí■
zoo■ vyhnout,■ návštěvníci■ by■ rádi■ zaparkovali■
co■nejblíže■vstupu.■Aby■se■dopady■co■nejvíce■
zmírnily,■připravilo■město■Zlín■řadu■opatření.
Po■dohodě■s■dopravním■ inspektorátem■Poli-
cie■ČR■dochází■ke■změně.■Provoz■v■okolí■zoo■
bude■organizován■ jako■cílová■a■ zdrojová■do-
prava.■Pro■řidiče■využívající■trasu■Zlín■-■Lešná■
-■Lukov■to■znamená,■že■budou■mít■vyznačenou■
v■obou■směrech■náhradní■trasu■přes■Fryšták.
V■okolí■zoo■se■také■objeví■informační■značky,■
kde■se■ve■směru■jízdy■nabízejí■další■parkovací■
možnosti.■ Měly■ by■ uklidnit■ přijíždějícího,■ že■
parkoviště,■kolem■kterého■právě■projíždí,■není■
jedinou■ a■ poslední■ možností■ pro■ odstavení■
auta.■ Mnoho■ nebezpečných■ situací■ vznikalo■
také■ v■ okolí■ hlavního■ vstupu,■ kde■ nastával■
chaotický■ stav■ při■ přecházení■ mezi■ parko-
vištěm■ a■ pokladnou.■ Vybudované■ chodníky,■
oplocení■parkoviště■a■v■neposlední■řadě■také■
dozor■ policistů■ a■ strážníků■ městské■ policie■
mají■za■cíl■snížit■nebezpečí■na■minimum.
Místní■občané■ale■poukazují■hlavně■na■to,■že■
návštěvníci■ jsou■ často■ bezohlední.■ Odstaví■
auto■kdekoliv,■mnohdy■proto,■aby■ se■ vyhnuli■
placení.■ K■ odstranění■ tohoto■ nešvaru■ určitě■
přispěje■přísnější■přístup■strážníků,■ale■hlav-
ně■navýšení■počtu■parkovacích■míst.

Miroslav■Šenkýř,■Hynek■Steska,
náměstci■primátorky



8

město zlín školství

O podmínkách odkoupení objektu ve Zlí-
ně-Mladcové, v němž nyní sídlí mateřská 
škola, od dědiců Jana Hozy chce intenziv-
ně jednat statutární město Zlín.
„Chceme bezprostředně zahájit jedná-
ní s právním zástupcem paní Jennifer V. 
Johnsonové, která získala majetek po bý-
valém řidiči Tomáše Bati - po Janu Hozovi,“ 
řekl náměstek primátorky města Hynek 
Steska. Podle něj má město zájem tento 
majetek odkoupit. „Máme eminentní zá-
jem, aby mateřská škola v těchto prosto-
rách zůstala zachována a aby děti mohly 
zůstat tam, kde jsou zvyklé, a tuto školku 
dál navštěvovat,“ zdůraznil náměstek pri-
mátorky Steska. Podle jeho slov dosavad-
ní nejasné majetkové vztahy bránily měs-
tu investovat do budovy. „Nemohli jsme 
provést ani opravy, které jsou již nutné,“ 
připomněl náměstek Hynek Steska.

Složité právní řízení probíhalo léta. „Jed-
nalo se o řízení dědické, ne restituci, jak 
bylo několikrát řečeno,“ upozornil Hy-
nek Steska. Právní nárok vznesly vnučky  
J. Hozy, který před válkou odešel do Ame-
riky. „Snažili jsme se získat listinu, v níž 
údajně měl J. Hoza věnovat majetek měs-
tu pro využití například mateřskou školou. 
Tu se nám však nepodařilo najít ani v ar-
chivu ani u soukromých osob, přestože 
o ní pamětníci hovoří,“ uvedl Steska. 
Informace o výsledcích dědického řízení 
v USA se objevila před několika dny. „Vý-
sledky velmi rychle potvrdily české soudy 
a celá transakce byla završena zapsá-
ním do katastru nemovitostí. Nyní město 
nemá jinou možnost než o získání majet-
ku do vlastnictví jednat,“ řekl Hynek Stes-
ka a dodal, že paní Johnsonová má údaj-
ně o odprodání majetku zájem. [mm]

Úspěšný únorový víkend proběhl v rám-
ci projektu Dveře dokořán, který pro děti 
z dětských domovů ze Zlínského kraje re-
alizuje organizace DOMINO cz, o. s.
Na děti ze tří dětských domovů čekal pro-
gram plný překvapení, her, sociálních do-
vedností, povídání  a dalších zajímavých 
aktivit. Projekt Dveře dokořán navazuje 
na dlouholetou spolupráci organizace 
Domino s dětskými domovy. Tyto děti již 
několik let jezdí na pobyty,  které pro ně 
připravují zaměstnanci a dobrovolníci z or-
ganizace Domino. Díky novému projektu, 
na který finančně přispělo ministerstvo 
práce a sociálních věcí,  se podařilo splnit 
přání dětí. Vedoucí z organizace Domino 

dětem na začátek připravili tajnou výpravu, 
na které musely získávat písmenka do ta-
jenky. Tou nakonec bylo velké překvapení 
v podobě zábavního centra Galaxie. Díky 
vstřícnému přístupu vedení zábavního cen-
tra Galaxie se děti mohly do sytosti vyřádit. 
Po obědě následoval návrat „na základnu“ 
a program plný her, dílen, vzájemného po-
znávání, ale také praktických dovedností, 
např. v podobě přípravy jídel. Došlo také 
na diskotéku a na večerní promítání.
Pobyt utekl neuvěřitelně rychle. Podle slov 
účastníků programu by měl mít víkend ales-
poň tři týdny. Naštěstí se díky počítačům se 
svými kamarády zase brzy setkají. Alespoň 
virtuálně. [lh]

Máme zájem, aby MŠ na Mladcové zůstala  � � � �

Dveře dokořán pro děti z dětských domovů� � � �

Konkurz na ředitele MŠ
Statutární město Zlín vyhlašuje konkurz 
na funkci ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Zlín, příspěvkové organizace, se 
sídlem Kúty 1963, 760 01 Zlín. Podá-
ní přihlášky do 12. 4. 2010 do 12 hod. 
Bližší informace na www.zlin.eu – ob-
čan – úřední deska – výběrová řízení. 

Dejte Zemi dárek k svátku
Ekologická soutěž pro kolektivy žáků  
3. – 5. tříd ZŠ. Třídní kolektivy musí 
společně vymyslet a zrealizovat ori-
ginální „dárek“, který věnují Zemi při 
příležitosti Dne Země 22. dubna. Dár-
kem se rozumí jakýkoliv (třeba i malý) 
skutek, který bude mít pozitivní dopad 
na životní prostředí. Veškeré informace 
a registrační formulář jsou dostupné 
na www.darekprozemi.cz.

Nový studijní obor na UTB
S novou nabídkou studia přichází Fa-
kulta technologická Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně. Od akademického roku 
2010 - 2011 nabídne bakalářské studi-
um zaměřené na medicínské a farma-
ceutické materiály. Obor chemie a tech-
nologie materiálů, který je na Fakultě 
technologické již vyučován, bude rozší-
řen o zaměření na medicínské a farma-
ceutické materiály. Posluchači absolvu-
jí jak chemické a biologické předměty, 
tak medicínské předměty, jako je třeba 
anatomie a fyziologie. K nejdůležitěj-
ším budou patřit předměty věnované 
interakci materiálů s buňkami a tká-
němi. Absolventi studia se uplatní jak 
v průmyslové výrobě zdravotnických 
materiálů, tak ve výzkumu a vývoji těch-
to materiálů. Přihlášky ke studiu si bu-
dou moci uchazeči podávat po vyhláše-
ní druhého kola přijímacího řízení v létě 
letošního roku. Zdravotnický výzkum, 
který na Univerzitě Tomáše Bati probí-
há v Centru výzkumu zdravotnických 
materiálů, už dosáhl některých pozoru-
hodných výsledků. 

 Děti z domovů se dobře bavily/ foto: archiv MMZ 



9

magistrát město zlín

Z důvodu plánovaných prací na zařízení 
distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přeru-
šena dodávka elektrické energie:
1. dubna od 7.30 do 15.30 hod.
Ke■Křibům■5025
Záhutí■5026,■5027,■5028,■5029,■5030,■5031
9. dubna od 7.30 do 15.30 hod.
Vypnutá■oblast:■části■ulic■Bří■Sousedíků,■Mostní,■
Na■ vyhlídce,■U■Zimního■ stadionu,■Vysoká■ včetně■
níže■uvedených■adres:
Bratří■Sousedíků■2387
Mostní■945,■947,■949
Na■Vyhlídce■1013
U■ Zimního■ stadionu■ 636,■ 1017,■ 1091,■ 1093,■
1094,■ 1095,■ 1096,■ 1097,■ 1098,■ 1759,■ 1760,■
2085,■2086,■2087,■2088,■2089,■4080

Vysoká■ 1018,■ 1019,■ 1020,■ 1021,■ 1022,■ 1023,■
1024,■ 1025,■ 1026,■ 1027,■ 1028,■ 1029,■ 2090,■
2091,■2092,■2093,■2094
12. dubna od 7.30 do 15.30 hod.
Vypnutá■ oblast:■ části■ ulic■ Bratří■ Sousedíků,■
Na■Vyhlídce,■Vysoká■včetně■níže■uvedených■adres:
Bratří■Sousedíků■2387
Na■Vyhlídce■1013
Vysoká■ 1018,■ 1019,■ 1020,■ 1021,■ 1022,■ 1023,■
1024,■ 1025,■ 1026,■ 1027,■ 1028,■ 1029,■ 2090,■
2091,■2092,■2093,■2094
Upozorňujeme, že přerušení dodávky el. 
energie může nastat i v jiných termínech, 
které nebyly do uzávěrky magazínu známy. 
Aktuálně na www.zlin.eu - občan – úřed-
ní deska. Pro bližší informace kontaktujte 
E.ON na tel. 840 111 333 [red]

Statistická šetření v domácnostech� � � � � � � � � � � 

krátce
■■ Blokové čištění ulic v dubnu■■

Od■dubna■do■října■budou■■pracovníci■Technic-
kých■služeb■Zlín■provádět■blokové■čištění,■tzn.
čištění■ komunikací,■ chodníků■ a■ asfaltových■
odstavných■ploch.■Blokové■čištění■bude■pro-
bíhat■■o■středách■od■8■do■15■hodin.■Technické■
služby■žádají■občany■o■respektování■■dopravní■
značky■ „Zákaz■ zastavení“,■která■ ■bude■ v■čiš-
těné■lokalitě■umístěna■vždy■1■týden■před■ter-
mínem■ čištění.■ Dodržování■ zákazu■ zastavení■
v■tyto■dny■■budou■kontrolovat■strážníci■Měst-
ské■policie■Zlín.■Při■nerespektování■dopravní-
ho■značení■může■být■auto■odtaženo.
Harmonogram čištění:
7.■dubna:■Kvítková
14.■dubna■:■Zarámí,■Sokolská
21.■dubna:■Havlíčkovo■nábř.■kolem■nemocnice
28.■dubna■Sadová,■Školní,■tř.■T.■Bati■–■parko-
vací■pruh■před■bývalou■Zlíňankou
■■ Změny ve svozu odpadu ■

Společnost■Technické■služby■Zlín■upozorňuje■
na■ změny■ v■ organizaci■ odvozu■ komunálního■
odpadu■ ve■ 14.■ týdnu.■ Svoz■ na■ Pondělí■ veli-
konoční■5.■dubna■odpadne.■Odvoz■bude■po-
sunut■ o■ jeden■den,■ tedy■od■úterý■do■ soboty.■
Svozový■týden■bude■začínat■úterkem■6.■dub-
na,■kdy■bude■vyvážen■odpad■v■lokalitách■pra-
videlně■svážených■v■pondělí,■atd.■až■do■soboty■
10.■dubna,■kdy■se■uskuteční■páteční■svoz.
■■ Jesle na Tyršově nábřeží budou mít 

novou střechu.■Střešní■krytina■se■totiž■uvol-
ňuje■ a■ do■ budovy■ zatéká.■ Radní■ již■ schválili■
uzavření■smlouvy■o■dílo■s■firmou,■která■nabíd-
la■provedení■prací■za■přibližně■415■tisíc■korun.
■■ Rekonstrukce chodníku v Tyršově ulici■

v■ Malenovicích■ bude■ pokračovat.■ Výběrové■
řízení■ na■ stavební■ práce■ druhé■ části■ rekon-
strukce■chodníku■schválili■zlínští■radní.■Výzvu■
k■ podání■ nabídky■ zašle■ město■ minimálně■
třem■ dodavatelům.■ Firmu■ může■ navrhnout■
také■komise■místní■části.
■■ Trolejová trať prošla generálkou■

Generální■ opravu■ trolejového■ vedení■ v■ délce■
0,75■ kilometru■ na■ lince■ 4■ ve■ čtvrti■ Podhoří■
realizovali■během■března■pracovníci■Dopravní■
společnosti■ Zlín■ -■Otrokovice.■ ■Naposledy■ se■
toto■vedení■obnovovalo■v■70.■letech.

Český statistický úřad zorganizoval v roce 
2010 výběrové šetření o životních podmín-
kách domácností v České republice - SILC 
2010 (Životní podmínky 2010), které nava-
zuje na předchozí ročníky tohoto šetření. 
Smyslem šetření je získávat dlouhodobě 
srovnatelné údaje o sociální a ekonomic-
ké situaci v celkem 30 evropských zemích. 
Dalším cílem je získat data pro výpočet 
ukazatelů peněžní a materiální chudoby.
Šetření se uskuteční na území celé České 
republiky v cca 11 000 domácnostech, 
z nichž se 6 708 zúčastnilo šetření již 
v předchozích letech. Všechny domácnosti 
byly do šetření zahrnuty na základě náhod-
ného výběru počítačem.
Vlastní šetření probíhá od 20. února do  
9. května  prostřednictvím speciálně vyško-
lených tazatelů. Do šetření budou zahrnu-
ty všechny osoby, které mají ve vybraném 
bytě obvyklé bydliště.
Pracovníci zapojení do šetření se budou 
prokazovat průkazem tazatele a přísluš-
ným pověřením, které je ve spojení s ob-
čanským průkazem opravňují k provedení 
šetření, nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. 
Případné dotazy zodpoví pracovník odboru 
terénních zjišťování ČSÚ pověřený řízením 
šetření Životní podmínky 2010 - Barbora 
Židková, tel. 577 004 956.

Na jaře proběhne v českých domácnos-
tech pilotáž k mezinárodnímu výzkumu 
dospělých.
Během dubna až června proběhne ve vy-
braných českých domácnostech pilotní 
šetření k mezinárodnímu výzkumu dospě-
lých, který je zaměřen na zjišťování do-
vedností, jež lidé uplatňují v každodenním 
životě (čtení, vyhledávání údajů, využívání 
počítačů a technologií), na jejich pracovní 
zkušenosti a vzdělávání. Naše město bylo 
vybráno náhodným výběrem, aby se tohoto 
výzkumu zúčastnilo. 
Výzkum budou zajišťovat vyškolení tazate-
lé společnosti SC&C v domácnostech nebo 
na jiných místech, na nichž se s dotazova-
nými domluví, např. v knihovnách. Tazatelé 
budou mít průkazku se jménem a fotogra-
fií a budou vybaveni materiály k výzkumu 
a pověřením. 
Výběr občanů, kteří budou požádáni o účast 
ve výzkumu, probíhá zcela náhodně. Je vel-
mi důležité, aby se výzkumu zúčastnilo co 
nejvíce občanů, kteří budou osloveni, ne-
boť každý oslovený zastupuje tisíce dalších 
dospělých po celé České republice a podle 
mezinárodních pravidel výzkumu nelze vy-
brané občany nahrazovat jinými.
Další informace o výzkumu jsou uvedeny 
na stránce www.piaac.cz.  [red]

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

Statistici se vydají do domácností / foto: Ivo Hercík

Práce tazatelů / ilustrační foto: Ivo Hercík



10

Communities in Bloom 
2010 – novinky
Přestože se jaro stále nechce ukázat 
ve své plné kráse, na odboru městské 
zeleně pomalu probíhají přípravy na ka-
nadskou mezinárodní soutěž Commu-
nities in Bloom.
Díky sponzorům, které se nám dopo-
sud podařilo získat v počtu 12 (doufá-
me, že toto číslo není konečné), rozjíždí-
me plánované akce týkající se zkrášlení 
a oživení vybraných prostor. Byla tak 
např. navázána nejen spolupráce s Ma-
teřskou školou ve Zlíně-Štípě, ale také 
s Domem seniorů na Majáku či s další-
mi místními kancelářemi ve městě.
Městská zeleň dodá nejen samozavla-
žovací truhlíky, ale truhlíky již budou 
osázeny vzrostlými sazenicemi letniček 
v kvalitně připraveném substrátu. Dále 
byla objednána květinová pyramida výš-
ky dva metry, jež bude osázena cca 75 
kusy muškátů ve dvou barvách a takto 
bude umístěna v zámeckém parku, a to 
v travnatém trojúhelníkovém křížení 
cest blízko vstupu z ulice Soudní.
V rámci CiB bude vyhlášena nová sou-
těž „Jaro v zahradě“. Budeme rádi, po-
kud se přihlásí všichni ti, kdo se mohou 
pochlubit krásnou jarní zahrádkou, 
rozkvetlými cibulovinami či jen výsad-
bou v truhlíku. Tato nová jarní sekce 
Rozkvetlého města probíhá v duchu 
obměny soutěže, kterou jsme zmiňovali 
v minulém čísle magazínu.

Zuzana Pecharová,
Odbor městské zeleně MMZ

magistrátměsto zlín
Vyměňte si řidičské průkazy
Přibližně osm tisíc řidičů ze Zlína a obcí, 
které jsou v jeho správním obvodu, si musí 
do konce roku vyměnit řidičské průkazy. 
V současné době je čekací doba na podání 
žádosti, případně vyzvednutí nového řidič-
ského průkazu jen několik minut. V závěru 
roku to s velkou pravděpodobností budou 
i hodiny.
Povinná výměna se týká řidičských průka-
zů vydaných od 1. ledna 1994 do 31. pro-
since 2000. Tyto doklady od 1. ledna 2011 
pozbudou platnosti.  [red]

Bojujeme proti vandalismu 
na dětských hřištích
Ukradený rám nového pozinkovaného 
oplocení, třikrát pákovými nůžkami „ucvak-
nuté“ sedátko na dětské lanovce, propále-
né, rozřezané či ukradené polypropylénové 
sítě oplocení kolem sportoviště, odnášení 
štěrku z dopadových zón či písku z písko-
višť – to je jen malý výčet vandalských činů 
a přestupků na dětských hřištích a sporto-
vištích posledních dvou let. 
Odbor městské zeleně se stará asi o 400 
hřišť a každoročně rekonstruuje přibližně 
20 z nich za ceny od 100 tisíc do milionu 
korun. Poptávka obyvatel po obnově či roz-
šíření náplně hřišť však roste a 2x až 3x 
převyšuje možnosti odboru.
Co jim hodně kazí dojem z dobře odvedené 
práce, je vztah některých jedinců k okolí 
a jejich neúcta k práci a majetku. Apelují 
proto zejména na obyvatele města v lokali-
tách ulic Věžové domy, Zborovská, Sluneč-
ná, Obeciny, aby nebyli lhostejní k vanda-
lismu, aby si více všímali a upozorňovali 
například i formou hlášení na tísňovou lin-
ku Městské policie Zlín. [zp]

Na tři soboty v dubnu zorganizoval Odbor 
životního prostředí a zemědělství Magistrá-
tu města Zlína spolu s Technickými služ-
bami Zlín jarní úklid. V rámci úklidu bude 
od občanů města sbírán velkoobjemový 
odpad  a odpad ze zahrad.
Ve stanovené soboty budou od 9 do 16 ho-
din v níže uvedených lokalitách přistaveny 
velkoobjemové kontejnery nebo speciální 
vozidlo technických služeb.
3. dubna
Na Požáře
Sadová
Smetanova
Vodní
Santražiny (Potoky vnitroblok)
Lorencova
Zbožensko - před domem č. p. 65
K Majáku - restaurace „U hřiba“
Letná – ul. Kotěrova
Fabiánka I
U Zimního stadionu

Benešovo ná-
břeží - u pizzerie 
„U čápa“
tř. T. Bati – gará-
že nad restaura-
cí  „Myslivna“
Pod Babou

17. dubna
Vršava:
- před domem 
č. p. 2083, před 
domem č. p. 225
Nivy I
Podvesná VIII

Obeciny VII
Bartošova čtvrť:
- ul. Zborovská, ul. M. Knesla
Příluky:
- Pančava, kaplička, před restaurací „Pří-
stav“, Štákovy Paseky
Morýsovy domy – u garáží
- Boněcko I
- Prostřední
Lazy – u Krajské veterinární správy Zlín 
24. dubna
Malenovice:
- ul. Mlýnská, Zabrání, Brigádnická
Náves Louky
Podhoří:
- ul. Svat. Čecha na sídlišti u garáží
Prštné - Kútiky
Mladcová - Nadhumení
Mokrá III
Lokalita Zlínské Paseky - točna MHD
Jižní Svahy:
- Nad Stráněmi, Valachův žleb, Na Ho-
nech I, křižovatka Podlesí I a II, Středová 
(u hřiště)
Odpad je nutné ukládat pouze do připrave-
ných nádob nebo speciálního vozidla Tech-
nických služeb.

Potřebujete se zbavit vraku?
Vozidla vyřazená z provozu mohou občané 
předat v areálu Technických služeb Zlín, 
v Loukách, v sobotu 24. dubna v době od  
9 do 12 hodin. Každý majitel předloží svůj 
občanský průkaz a technický průkaz vozi-
dla. Vozy musí být kompletní, tzn. včetně 
motoru a převodovky. [OŽPaZ]

Harmonogram jarního úklidu  � � � � � � � � � � � � � � �

Jedno z poškozených hřišť / foto: archiv MMZ



11

Rok 2010 je posledním rokem volebního 
období a rozpočet na tento rok je charak-
teristický tím, že dochází k dofinancování 
hlavních záměrů vyplývajících z Programo-
vého prohlášení RMZ na volební období 
2006-2010. Významné priority již byly re-
alizovány a financovány v minulých letech 
volebního období. 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2010 je 
vyčleněna částka ve výši 25 mil. Kč na in-
vestice do místních částí. Zastupitelstvo 
města Zlína dne 5. 2. 2009 pod č. usne-
sení 19/17Z/2009 schválilo princip dělení 
finančních prostředků určených na financo-
vání výdajů v jednotlivých místních částech 
města Zlína v letech 2009 - 2010 ve výši 50 
mil. Kč dle počtu obyvatel k 1. 1. daného 
roku. Zastupitelstvo města Zlína na svém 
jednání dne 28. 1. 2010 projednalo 
a schválilo rozdělení finančních prostředků 
na jednotlivé místní části podle schválené-
ho principu. Na základě projednaných poža-
davků komisí místních částí budou finanční 
prostředky v roce 2010 průběžně převáděny 
rozpočtovými opatřeními na konkrétní inves-
tiční a provozní akce v dané lokalitě. 
V průběhu roku probíhají  změny rozpočtu, 
a to zejména z důvodu objektivně působí-
cích skutečností ovlivňujících plnění roz-
počtu, příjmů či výdajů – jedná se zejména 
o zapojování účelově přijatých finančních 
prostředků, příspěvků a dotací na základě 
písemného rozhodnutí oprávněných orgánů 
vyšších rozpočtů, dále zapojování zůstatku 
nevyčerpaných finančních prostředků z mi-
nulých let a podobně. Tyto změny se prová-
dějí rozpočtovými opatřeními, která se evi-
dují dle časové posloupnosti. 

město zlínfinance pod drobnohledem

Vážení občané,
v tomto čísle magazínu pokračujeme 
v představování rozpočtu na rok 2010 tak, 
jak jej schválilo Zastupitelstvo města Zlí-
na na svém zasedání dne 10. 12. 2009. 
V tomto díle našeho miniseriálu vás sezná-
míme s přehledem schválených investič-
ních akcí na rok 2010.
V příštím vydání Magazínu Zlín vás podrob-
ně seznámíme se schváleným rozpočtem 
statutárního města Zlína v oblasti provoz-
ních  výdajů.

Jana Holcová, odbor ekonomický
Miroslav Hladík, II. náměstek primátorky

Rozpočet na rok 2010 
investiční výdaje

Investiční výdaje v r. 2010 –  
schválený rozpočet

Kde najdete  
obchody a služby?
MUDr. JITKA MALÁROVÁ
Zubní■ordinace■přijímá■nové■pacienty■k■registra-
ci■do■obvodu.■
Vodní■105,■Zlín,■tel.■577■436■608

HODINÁŘSTVÍ QUARTZ-ČAS
Provádíme■opravy■mechanických■a■quartzových■
hodin,■ hodinek■ a■ budíků.■ Výměny■ a■ zhotovení■
skel,■ prodej■ všech■ druhů■ řemínků■ a■ výměnu■
všech■baterií.
Vodní■ulice■naproti■prodejně■Barvy-laky
tel.■577■431■446
po■-■čt:■9■-■12■a■13.30■-■17■hod.
pá,■so,■ne■zavřeno

GIBON MUSIC BAND
Hudba■na■ svatby,■ narozeniny,■ plesy,■ taneční■ zá-
bavy,■firemní■akce.■Hrajeme■živě■s■celou■kapelou■
i■v■duu.■Zamluvte■si■termín■vaší■oslavy■ještě■dnes!
Tel.■605■839■506,■777■021■467,■
www.gibon-music.cz

MUDr. MICHAL PRECLÍK
■Zubní■ordinace■nabízí■péči■dentální■hygienistky
-■čištění■zubů
-■čištění■dásní■a■poddásňových■prostorů■přístro-
jem■Vector
(vhodné■ zejména■ u■ pacientů■ s■ parodontózou■
nebo■fixními■můstky)
51.■budova■areálu■Svitu■Zlín
tel.■577■523■969

POTISK TEXTILU A REKL. PŘEDMĚTŮ
Potiskneme■ trička,■ mikiny,■ bundy,■ sport.■ dresy,■
prac.oděvy,■deštníky,■tašky,■maturit.■šerpy■a■jiné.
Dále■nabízíme■ ražbu■na■diáře,■peněženky,■ma-
turitní■stužky.
Sítotisk,■Chmelnická■455,■Zlín,■
tel.■604■542■028

RESTAURACE DIVADÉLKO V KLUBU■
Denní■menu■ze■3■jídel■-■převážně■domácí■česká■
kuchyně■a■bezmasá■jídla.
Rychlá■obsluha.■Vchod■ze■dvora■městského■di-
vadla.■Po■-■pá■11■-■13.30■hod.■tel.■604■562■669
www.divadelkovklubu.cz

SERVIS PRAČEK JOZEF JANČIČEK
Provádíme■ opravy■ praček■ automatických,■ víři-
vých■a■ždímaček.■
po■-■pá■8■-■16■hod.,■so■10■-■12■hod.■
J.■Jančiček,■Pod■Rozhlednou■1831■(nad■zimním■
stadionem),■tel■.■577■434■075■,■603■839■946,
e-mail:■jjancicek@tiscali.cz■

■22 Doprava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  000
■ 1■ Investice■do■místních■částí■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25■000
	23 Vodní hospodářství . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 155
■ 2■ Rekonstrukce■kanalizací■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7■155
■31 Vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 300
■ 3■ MŠ■–■vybavení■top.systémů■termoreg.ventily■ ■. . . . . . 595
■ 4■ ZŠ■–■vybavení■termoregulačními■ventily■. . . . . . . . . . . 705
■33 Kultura, církve a sděl. prostředky . . 270 575 
■ 5■ Kongresové■centrum■Zlín ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217■248
■ 6■ Kongresové■centrum■Zlín,■budova■restaurace■. . . 42■327
■ 7■ Rekonstrukce■kulturních■památek ■. . . . . . . . . . . . 10■000
 34 Tělovýchova a zájmová činnost . . . . . 112 000
■ 8■ Koupaliště■Jižní■Svahy■–■Zlín■. . . . . . . . . . . . . . . . . . 55■000
■ 9■ Rekonstrukce■Stadionu■mládeže■. . . . . . . . . . . . . . 37■000
■10■ NOVESTA■ SPORT,■ s.r.o.■ (IČ:48907987)■ –■ inv.dotace■

na■rekonstrukci■haly ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20■000
■36 Bydlení, služby a územní rozvoj . . . . . 22 100
■11■ Rekonstrukce■bytového■fondu■. . . . . . . . . . . . . . . . 20■000
■12■ Regulační■plán■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1■800
■13■ Územně■analytické■podklady■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438 130

Sochu ve Štípě čeká generální oprava  � � � � � � � �
Restaurátorské práce na soše Anděla stráž-
ce, která stála u křižovatky ve Zlíně-Štípě 
směrem na Lešnou, začnou v nejbližších 
týdnech. Pískovcová socha se roztříštila 
na několik kusů v listopadu loňského roku, 
kdy do soklu narazil nákladní vůz. Sochu 
bude restaurovat sochař a restaurátor Jo-
sef Petr z Tlumačova.
Náklady na restaurování a zpětné umístění 
této kulturní památky se budou pohybovat 
v řádu několika set tisíc korun. „Protože 
k poškození došlo při dopravní nehodě, 
jednáme s likvidátorem pojišťovny o uplat-
nění náhrady za utrpěnou škodu,“ zdůraz-

nila primátorka Irena Ondrová. Opravená 
socha se zřejmě nevrátí na původní místo. 
„Vyzvali jsme komisi místní části Zlín-Ští-
pa, aby navrhla alespoň tři místa pro nové 
umístění sochy tak, aby se v budoucnosti 
podobná kolize neopakovala,“ upřesnila 
primátorka. Nové umístění ovšem musí re-
spektovat původní funkci sochy, která byla 
průvodcem poutníků na mariánské poutní 
cestě Zlín – Štípa – Svatý Hostýn.
Anděl strážce je oděn v bohatě zřasené 
roucho, křídla má do stran široce rozevře-
ná, v ruce drží palmetu, na přední straně 
v pásu má motiv píšťal.  [red]



12

město zlín místní části

Priority KMČ Malenovice � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 8,67 mil. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
předláždění■chodníku■podél■panelových■domů■na■ul.■Tyršova,■I.■etapa■. . . . . . . . .640■tis.■Kč
rekonstrukce■chodníku■z■ul.■Jar.■Staši■na■tř.■Svobody■včetně■osvětlení■. . . . . . . . . 612■tis.■Kč
oprava■chodníku■od■ul.■Šrámkova■k■MHD■Pila■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426,5■tis.■Kč
rekonstrukce■chodníku■z■ul.■I.■Veselkové■na■ul.■Nová■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217■tis.■Kč
předláždění■prostranství■kolem■kostela ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 834,5■tis.■Kč
projektová■dokumentace■k■vybudování■chodníku■na■ul.■1.■máje ■. . . . . . . . . . . . . . . 10■tis.■Kč
oprava■a■rozšíření■komunikace■na■severní■straně■bloku■č.■17■od■ul.■Husova■. . . . . 102■tis.■Kč
oprava■příjezdové■komunikace■ke■spol.■garážím■z■ul.■Mlýnská■. . . . . . . . . . . . . . . . 337■tis.■Kč
rekonstrukce■hřiště■č.■260,■tř.■Svobody■■. . . . . . . /předpokládaná■částka/■(z■toho■v■r.■2009■
uhrazeno■1,7■mil.■Kč)■■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,82■mil.■Kč
úprava■a■úklid■zelených■ploch■na■sídlišti■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58,5■tis.■Kč
náklady■na■zřízení■pracovní■pozice■druhého■pracovníka■na■údržbu■v■MČ■. . . . . . . 33,5■tis.■Kč
drobné■nákupy■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3■tis.■Kč
nákup■a■instalace■vánočního■osvětlení■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010 (popř. vzhledem k náročnosti v násl. letech):
předláždění■chodníku■podél■pan.■domů■na■ul.■Tyršova,■II.■etapa■/předpokl.částka/ ■. . 600■tis.■Kč
předláždění■chodníku■na■tř.■Svobody■včetně■úpravy■parkoviště■před■obchodem■/předpoklá-
daná■částka/■(z■toho■v■roce■2009■uhrazeno■1,02■mil.■Kč) ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,8■mil.■Kč■
projektová■dokumentace■k■rozšíření■ul.■Mlýnská■a■nový■chodník■od■tř.■Svobody■po■zast.■MHD■
U■Mlýna■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /předpokládaná■částka/■90■tis.■Kč
parkoviště■u■kostela;■uzavření■průchodu■mezi■farskou■stodolou■a■zahradou■soukr.■vlastníka■
/předpokládaná■částka/■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25■tis.■Kč
vybudování■zastávky■MHD■1.■máje/předpokládaná■částka/■■. . . . . . . . . . . . . . . . .228■tis.■Kč
oprava■komunikace■a■vybudování■zastávky■MHD■Kamenec■II■/předpokl.■částka/■. . 228■tis.■Kč
úprava■povrchu■asfalt.■hřiště■č.■259,■ul.■Mlýnská■/předpokládaná■částka/■(z■toho■v■r.■2009■
uhrazeno■102■tis.■Kč) ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351■tis.■Kč■
oplocení■hřiště■č.■290,■ul.■Chelčického■/předpokládaná■částka/■. . . . . . . . . . . . . 75■tis.■Kč.

Nevyčerpané finanční prostředky převedené do roku 2010 2,527 mil. Kč

Priority KMČ Jaroslavice� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 940 tis. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
zabudování■měřičů■rychlosti■vozidel ■. . . . . . . . (dotace■ze■St.■fondu■dopravní■infrastruktury)
doplnění■laviček■na■dětském■hřišti ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13■tis.■Kč
výměna■mříží■na■budově■bývalé■školy ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14■tis.■Kč
nákup■sněhové■frézy ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60■tis.■Kč
nákup■další■vývěsní■skříňky■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (hrazeno■z■rozpočtu■MMZ)
spol.■akce■v■MČ■a■drobné■nákupy■(např.■Jaroslavická■pouť,■vymalování■kaple■sv.■Anny,■ná-
kup■plastových■stolů■a■židlí■atd.)■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
vybudování■ chodníku■ od■ zastávky■MHD■ do■ ul.■ Pasíčka■ /předpokládaná■ částka/■ (z■ toho■■
v■r.■2009■uhrazeno■41■tis.■Kč).■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.350■tis.■Kč■

Nevyčerpané finanční prostředky převedené do roku 2010 782 tis. Kč

Priority MČ Klečůvka � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 362 tis. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
rozšíření■dětského■hřiště■a■osvětlení■sportoviště■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .286■tis.■Kč
nákup■křovinořezu■a■bubnové■sekačky ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30■tis.■Kč
oprava■okapů■na■budově■kanceláře■MČ ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3■tis.■Kč
uspořádání■sportovních■akcí■pro■děti■a■spol.■akce■pro■seniory ■. . . . . . . . . . . . . . . .17■tis.■Kč.

Na následujících stránkách Vás seznámíme se jmenovitým seznamem akcí, které byly v roce 2009 realizovány z přidělených financí pro vyčleně-
né místní části. Zastupitelstvo města Zlína dne 5. 2. 2009 schválilo princip dělení finančních prostředků určených na financování výdajů v jed-
notlivých místních částech města Zlína v letech 2009 – 2010, a to ve výši 50 mil. Kč dle počtu obyvatel k 1. 1. daného roku. Finanční prostředky 
pro rok 2009 ve výši 25 mil. Kč byly v průběhu roku rozděleny a použity na pokrytí potřeb dle doporučení jednotlivých komisí místních částí. 
Komise (tam, kde jsou zřízeny) mezi priority zařadily zejména opravy komunikací, opravy a budování chodníků, měřiče rychlosti vozidel 
nebo revitalizace dětských hřišť, dále nákupy nadstandardní techniky, jako např. sněhové frézy, křovinořezy a sekačky, které používají 
cestáři na údržbu místních částí. V mnoha případech komise dle vlastního uvážení podpořily společenský a kulturní život v místních 
částech příspěvky na pořádání akcí, jako např. Den dětí, poutě, mikulášské nadílky, slavnostní rozsvěcování vánočních stromů, pořádání 
akcí pro seniory nebo akce v souvislosti s oslavami různých výročí místních sdružení a spolků.
Komise místních částí (KMČ) v roce 2009 zvolily 162 priorit v souladu s výší přidělených finančních prostředků, z toho bylo do konce 
roku zrealizováno 126 akcí a v r. 2010 by mělo být dokončeno zbývajících 36 akcí. Ve většině případů, kdy budou akce realizovány  
v r. 2010, byla v roce 2009 zahájena příprava akcí (zpracování projektové dokumentace, stavební povolení, výběrové řízení atd.). Největší 
množství akcí je realizováno Odborem dopravy a silničního hospodářství, Odborem městské zeleně, Odborem realizace investičních akcí 
a Odborem kanceláře primátora. Několik dalších akcí v roce 2009 realizoval Odbor vnitřní správy, Oddělení cestovního ruchu, vnitřních 
a vnějších vztahů, Odbor kultury, Útvar hlavního architekta a Odbor sociálních věcí.
Pro letošní rok byla rozšířena spolupráce statutárního města Zlína s komisemi místních částí při realizaci výběrových řízení pro veřejné zakázky 
malého rozsahu týkající se čerpání finančních prostředků určených pro konkrétní místní část. Komise mají možnost na základě novelizace směr-
nice o veřejných zakázkách navrhnout kompetentnímu odboru MMZ dodavatele, kteří mají být vyzváni k podání nabídky, dále byla  umožněna 
účast zástupce komise při otevírání obálek s nabídkami a rovněž mají možnost předložit návrh na výkon technického dozoru stavby.
V následujícím přehledu jsou u konkrétních místních částí v závorce uvedeny přidělené finance dle počtu obyvatel k 1. 1. 2009 a u zreali-
zovaných akcí je uvedeno čerpání finančních prostředků k 31. 12. 2009. U akcí, které by měly být dokončeny v letošním roce, je uváděna 
předpokládaná výše  finanční náročnosti. Nevyčerpané finanční prostředky k 31. 12. 2009 byly převedeny do r. 2010, kdy se jedná nejen 
o rezervu komise, ale rovněž o prostředky k finančnímu krytí akcí, jejichž realizace bude dokončena v r. 2010.

Rekapitulace akcí realizovaných v roce 2009 v místních částech  
na základě priorit komisí místních částí � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Hřiště v ulici Svobody v Malenovicích / foto: archiv MMZ



13

místní části město zlín

Akce k dokončení v roce 2010:
nadstřešení■sportoviště ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . probíhá■nacenění■akce

Nevyčerpané finanční prostředky převedené do roku 2010  26 tis. Kč

Priority KMČ Kostelec  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 2,282 mil. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
studie■revitalizace■Kostelce■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100■tis.■Kč
opravy■kanálů■v■ul.■Zlínská■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46■tis.■Kč
chodník■z■ul.■Zlínská■na■ul.■Na■Rusavě■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81■tis.■Kč
oprava■dětského■hřiště■v■Malém■Kostelci■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31■tis.■Kč
spol.■akce■v■MČ■(např.■110.■výročí■založení■SDH,■Mikulášská■besídka■apod.) ■. . . 36■tis.■Kč.

Akce k dokončení v roce 2010:
opravy■kanálů■v■ul.■Za■Humny■/předpokládaná■částka/■ ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50■tis.■Kč
zpevnění■krajnice■v■zatáčce■ul.■Zlínská■/předpokládaná■částka/■(z■toho■v■r.■2009■uhrazeno■45■tis.■Kč)■. .
545■tis.■Kč
zpevnění■vozovky■v■ul.■Za■Kovárnou■/předpokládaná■částka/■■. . . . . . . . . . . . . . . .200■tis.■Kč
prodloužení■chodníku■na■ul.■Fryštácká■/předpokládaná■částka/■(z■toho■v■r.■2009■uhrazeno■20■tis.■Kč)■. . .
210■tis.■Kč
zřízení■zastávky■MHD■u■ul.■Medová■/předpokládaná■částka/ ■. . . . . . . . . . . . . . . .600■tis.■Kč
zpevnění■parkoviště■u■obchodu■/předpokládaná■částka/■(z■toho■v■r.■2009■uhrazeno■25■tis.■Kč)■. . . .
185■tis.■Kč

Ostatní akce:
vybudování■ chybějících■ výstupních■ostrůvků■a■ nadstřešení■ zastávek■MHD■–■bude■ řešeno■
postupně■v■návaznosti■na■zpracování■studie■revitalizace■Kostelce.

Nevyčerpané finanční prostředky převedené do roku 2010 1,898 mil. Kč

Priority KMČ Kudlov� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 1,676 mil. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
vybudování■hřiště■a■plochy■pro■rekreaci ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ■885■tis.■Kč
přístřešek■autobusové■zastávky■Pindula■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50■tis.■Kč
odkoupení■mobilního■skladu■na■nářadí■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,5■tis.■Kč
projektová■dokumentace■k■vybudování■parkoviště■u■budovy■MŠ■. . . . . . . . . . . . . . . . 7■tis.■Kč
spol.■akce■v■MČ■(Den■plný■her,■Svatováclavská■pouť) ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51■tis.■Kč
nákup■vánočního■osvětlení■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,5■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
spojovací■chodník■z■ul.■Na■Vrchovici■na■ul.■Václavská■/předpokládaná■částka/■.■.■.■ 400■tis.■Kč
zabudování■3■měřičů■rychlosti■vozidel■/předpokládaná■částka/■(z■toho■v■r.■2009■uhrazeno■
5■tis.■Kč)■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240■tis.■Kč

Nevyčerpané finanční prostředky převedené do roku 2010 660 tis. Kč

Priority KMČ Lhotka – Chlum � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 419 tis. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
vybudování■přístupu■pro■imobilní■do■místní■restaurace ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29■tis.■Kč

zřízení■informační■tabule■na■Chlumu■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44■tis.■Kč
oprava■fontány■ve■Lhotce■/předpokládaná■částka/■(reklamace■–■v■řešení,■uhrazeno■po■od-
souhlasení■a■převzetí■akce■v■r.■2010).■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.■.100■tis.■Kč
opravy■kanálových■vpustí■ve■Lhotce■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68■tis.■Kč
vánoční■výzdoba■návsi■(z■toho■v■roce■2009■uhrazeno■11■tis.■Kč■a■v■roce■2010■uhrazeno■■
3■tis.■Kč)■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14■tis.■Kč

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 267 tis. Kč

Priority KMČ Louky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 1,246 mil. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
předláždění■chodníku■v■ul.■Chaloupky■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491■tis.■Kč
zpevnění■plochy■pravého■břehu■Chlumského■potoka■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350■tis.■Kč
spol.■akce■v■MČ■(Dětský■den,■Mikulášská■nadílka) ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14■tis.■Kč
nákup■a■instalace■vánočního■osvětlení■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
výstavba■chodníku■od■točny■MHD■v■ul.■Zadní■luhy■/předpokládaná■částka/ ■. . . .500■tis.■Kč

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 363 tis. Kč

Priority KMČ Lužkovice � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 731 tis. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
úprava■veřejného■osvětlení■chodníku■u■řeky■Dřevnice■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75■tis.■Kč
opravy■komunikací■v■ul.■Bařinka,■Horní,■Novinová■a■u■dětského■hřiště ■. . . . . . . . .122■tis.■Kč
zřízení■další■vývěsní■skříňky■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9■tis.■Kč
spol.■akce■v■MČ■(Dětský■den,■Mikulášská■nadílka,■lampionový■průvod) ■. . . . . . . . . 25■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
úprava■komunikace■ke■hřišti■/předpokládaná■částka/,■za■projektovou■dokumentaci■. . . . 58■tis.■Kč.

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 500 tis. Kč

Priority KMČ Mladcová  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 1,486 mil. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
oprava■chodníku■v■areálu■MŠ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167■tis.■Kč
doplnění■světelného■bodu■veřejného■osvětlení■v■ul.■Frant.■Bartoše■. . . . . . . . . . . . . 35■tis.■Kč
projektová■dokumentace■k■řešení■výjezdu■z■ul.■Stráně■na■ul.■Náves■. . . . . . . . . . . . . 78■tis.■Kč
dotace■na■opravu■oplocení■dětského■hřiště■(TJ■Sokol■Mladcová)■(čerpáno■v■r.■2010)■. . 150■tis.■Kč
akce■„Hoblovačka“ ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010 (popř. vzhledem k náročnosti v násl. letech):
rekonstrukce■ chodníku■ v■ ul.■ Náves■ /předpokládaná■ částka/■ (z■ toho■ v■ r.■ 2009■uhrazeno■■
163■tis.■Kč)■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,9■mil.■Kč
projektová■dokumentace■na■akci■chodník■ke■hřbitovu■/předpokládaná■částka/■. . . .46■tis.■Kč
řešení■opěrné■zdi■v■ulici■Náves■–■Stráně■/předpokládaná■částka/ ■. . . . . . . . . . . .500■tis.■Kč

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 1,007 mil. Kč

Priority MČ Prštné  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 1,105 mil. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
rekonstrukce■chodníku■u■ul.■Nadhumení■a■v■ul.■Vinohrady■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370■tis.■Kč
prodloužení■veřejného■osvětlení■z■ul.■Nadhumení■po■ul.■Příčka■I ■. . . . . . . . . . . . . 65,5■tis.■Kč
vyčištění■všech■záchytných■příkopů■v■MČ ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43■tis.■Kč
Mikulášská■besídka ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,5■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
vybudování■spojovacího■chodníku■od■zast.■MHD■Podhoří■k■lávce■přes■řeku■Dřevnici■/před-
pokládaná■částka/■■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .200■tis.■Kč
oprava■komunikace■Chmelnická■/předpokládaná■částka/■■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30■tis.■Kč

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 621 tis. Kč

Priority KMČ Příluky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 1,947 mil. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
průchod■pro■pěší■z■ul.■Pekárenská■do■ul.■Pod■Mlýnem ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95■tis.■Kč
oprava■parkovacích■stání■v■ul.■Pod■Mlýnem■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198■tis.■Kč
chodník■ vedoucí■ od■ ul.■ Cecilka■ k■ ul.■ Přístav■ a■ chodník■ ul.■ Pekárenská■ (reklamace■ -■■
v■řešení) ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .504■tis.■Kč

Hřiště na Kudlově / foto: archiv MMZ



14

město zlín místní části
oprava■chodníku■v■ul.■Želechovická■a■Boněcko ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147■tis.■Kč
zapuštění■vystupujících■kanálů■a■ul.■Vpustí,■úprava■zeleně■v■parku,■revitalizace■záhonu ■. 91■tis.■Kč
vánoční■dárkové■balíčky■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2■tis.■Kč
nákup■a■instalace■vánočního■osvětlení■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
krytá■ čekárna■ s■ lavičkou■ na■ zast.■MHD■Pančava■ a■ v■ ul.■ Za■ Kapličkou/předpokládaná■
částka/■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260■tis.■Kč

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 864 tis. Kč

Priority KMČ Salaš � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 253 tis. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
nákup■sněhové■frézy ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,5■tis.■Kč
nákup■a■montáž■vánočního■osvětlení ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,5■tis.■Kč
nákup■lednice■(pro■využití■občany■při■konání■spol.■akcí■v■budově■bývalé■MŠ)■. . . . . 16■tis.■Kč
neinv.■dotace■na■provoz■prodejny■potravin■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30■tis.■Kč
neinv.■dotace■na■nákup■sekačky■na■trávu■(TJ■Sokol■Salaš) ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15■tis.■Kč
studie■stavebních■úprav■objektů■školy■a■kanceláře■MČ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17■tis.■Kč
spol.■akce■v■MČ■a■drobné■nákupy■(např.■oslavy■85.■výročí■SDH,■Mikulášské■setkání■apod.)■ 16■tis.■Kč

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 62 tis. Kč

Priority KMČ Štípa  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 2,115 mil. Kč)

Zrealizované akce v r. 2009:
předláždění■zast.■MHD■U■Obrázku■a■zpevnění■plochy■pro■vystupování■Na■Vyhlídce■. . 201■tis.■Kč
nutné■opravy■chodníku■v■ul.■Zámecká■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100■tis.■Kč
opravy■dešťových■vpustí ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43■tis.■Kč
napojení■kanalizace■v■ul.■Nová■cesta■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (hrazeno■z■rozpočtu■MMZ)
údržba■zeleně■v■ul.■Nová■cesta■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30■tis.■Kč
osazení■orientační■mapy■Štípy■v■ul.■Pod■Větřákem■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44■tis.■Kč
zřízení■další■vývěsní■skříňky■na■zastávce■MHD■U■Obrázku■. . . . . . . (hrazeno■z■rozpočtu■MMZ)
spol.■akce■v■MČ■a■drobné■nákupy■(např.■Dětský■den,■Mikulášská■besídka■apod.)■. 40■tis.■Kč
nákup■a■instalace■vánočního■osvětlení■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
rozšíření■ a■ zpevnění■ plochy■ u■ zast.■MHD■U■Obrázku/předpokládaná■ částka/■ (z■ toho■ v■ r.■
2009■uhrazeno■55■tis.■Kč)■■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .220■tis.■Kč

rozšíření■plochy■komunikace■před■školou■/předpokládaná■částka/■(z■toho■v■r.■2009■uhraze-
no■37■tis.■Kč) ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .350■tis.■Kč
oprava■komunikace■v■ul.■K■Farmě■/předpokl.■částka/,■za■projektovou■dokumentaci■ ■. .100■tis.■Kč
oprava■komunikace■v■ul.■Pod■Lesem■/předpokládaná■částka/■. . . . . . . . . . . . . . .250■tis.■Kč
nové■body■veřejného■osvětlení■v■ul.■Pod■Bořím■a■Potoční■/předpokládaná■částka/■. .40■tis.■Kč

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 1,496 mil. Kč

Priority KMČ U Majáku a Filmové ateliéry  � � � � � � � � � 
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 1,102 mil. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
oprava■komunikací■v■ul.■Pod■Tlustou,■Záhutí■a■ve■čtvrti■Film.■ateliéry ■. . . . . . . . . .408■tis.■Kč
oprava■a■pročištění■kanalizace■v■ul.■Filmová ■. . . . . . . . . . . . . . . . . (hrazeno■z■rozpočtu■MMZ)
oprava■a■vyčištění■silničních■vpustí■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (hrazeno■z■rozpočtu■MMZ)
oplocení■sportoviště■č.■360,■Film.■ateliéry■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97■tis.■Kč
rozšíření■dětského■hřiště■ve■čtvrti■U■Majáku■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193■tis.■Kč
kácení■4■ks■topolů■u■sportoviště,■Film.■ateliéry ■. . . . . . (provedeno■SDH,■bez■vyúčt.■nákladů)
pořízení■pergoly■k■budově■klubu■seniorů■(z■toho■v■r.■2009■uhrazeno■23■tis.■Kč■a■v■r.■2010■
uhrazeno■47■tis.■Kč)■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70■tis.■Kč
nákup■sněhové■frézy ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41■tis.■Kč
drobné■nákupy■(např.■vybavení■klubu■seniorů■a■kanceláře■MČ)■. . . . . . . . . . . . . . . . 22■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
projektová■dokumentace■k■rekonstrukci■komunikace■Filmová■/předpokl.■částka/■. 100■tis.■Kč
oprava■tenisové■stěny■na■sportovišti■č.■360,■Film.■ateliéry■/předpokl.■částka/■. . . 45■tis.■Kč
nadstřelení■pergoly■u■budovy■klubu■seniorů■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . probíhá■nacenění■akce

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 318 tis. Kč

Priority KMČ Velíková  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  
(vyčleněné finanční prostředky pro rok 2009: 666 tis. Kč)

Zrealizované akce v roce 2009:
vybudování■dětského■hřiště ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .204■tis.■Kč
2■ks■osvětlení■v■ulici■Pod■Hotelem■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40■tis.■Kč

Akce k dokončení v roce 2010:
rekonstrukce■4■ zastávek■a■ chodníků■ kolem■hlavní■ komunikace■/předpokládaná■ částka/■
(z■toho■v■r.■2009■uhrazeno■23■tis.■Kč) ■. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .450■tis.■Kč

Nevyčerpané fin. prostředky převedené do roku 2010 399 tis. Kč

Na počátku letošního roku bylo mezi jednotlivé místní části rozděleno dalších 25 mil. Kč 
dle počtu obyvatel k 1. 1. 2010 a v současné době již probíhá příprava na realizaci nového 
seznamu akcí, které komise místních částí stanovily pro rok 2010. V průběhu roku Vám 
na stránkách zlínského magazínu priority pro rok 2010 postupně představíme včetně ak-
tuálních informací o dokončení akcí z roku 2009.
Za intenzivní spolupráci v roce 2009 členům komisí místních částí děkujeme a věříme, že 
letošní rok bude pro obě strany  ještě přínosnější. 

Připravil: Odbor kanceláře primátora – 
středisko komunikace s místními částmi 
ve spolupráci s příslušnými odbory MMZ
Použité zkratky:
MMZ . . . . . . . . . . . .  Magistrát města Zlína
KMČ  . . . . . . . . . . . . . . .komise místní části
MČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .místní část

Závěr  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Předlážděný chodník v Tyršově ulici v Malenovicích / foto: archiv MMZ

Hřiště ve Zlíně-Velíkové / foto: archiv MMZ





FILMOVÁ 412, 760 01 ZLÍN - LESNÍ HŘBITOV

Kontakt:   tel.: 577 432 858, 577 433 798, 577 431 989
fax:  577 011 333
e-mail: KREMATORZLIN@VOLNY.CZ
www.pohrebnictvizlin.cz

STÁLÁ SLUŽBA PRO PŘEVOZ ZESNULÝCH 
A OBJEDNÁNÍ POHŘBU:  tel.: 604 220 303

Pracovní doba: po-pá 7.00 - 15.00 hodin
středa 7.00 - 17.00 hodin

Na jednom místě vyřídíte vše potřebné k důstojnému rozloučení.
profesionální úroveň, pieta a důstojnost

Společnost provozuje a zajišťuje tyto služby:

• KREMAČNÍ (zpopelňování, obřady)
• HŘBITOVNÍ (náj. smlouvy, výkopy, úpravy hrobů, vsypy,)
• POHŘEBNÍ (zajištění pohřbu, převozy zesnulých)
• PRODEJNA KVĚTIN (květiny a hřbitovní doplňky)

NAŠE POHŘEBNÍ SLUŽBA 
VÁM NABÍZÍ TYTO KOMPLEXNÍ SLUŽBY:

převoz zesnulých v ČR i ze zahraničí, pohřby v kostele, v obřadních síních,
řečníky, hudbu, fotografa, autobus pro pozůstalé, zhotovení parte, 
zpopelnění, výkop hrobu a uložení zesnulého, široký výběr rakví, 

dovoz urny pozůstalým, oznámení do novin, květiny dle vlastního výběru, 
vsyp, smísení, předplacení nákladů pohřbu, 

vyřízení dokladů - úmrtní list



pobočka Z L Í N , Tř. T. Bati 199, (vedle Zlíňanky)

Rychle a výhodně prodáme i Váš dům, byt, chatu či pozemek...

www.zvonek.cz REALITNÍ INFOLINKA: 800 986 635

RD se dvěma byt. jedn. 2+1 a menší zah-
radou. Ústřední vytápění, plynový kotel. 
Vhodný pro bydlení i pro komerční účely.

603 246 680 1.990.000 Kč

RD Zlín - Louky
Novostavba rodinného domu 5+kk 
v zástavbě mezi Ští pou a Kostelcem; garáž, 
za domem je upravená zahrada s terasou.

603 246 680 5.900.000 Kč

RD Kostelec u Zlína (okr. ZL)
Prostorný dům s velkou zahradou s po-
sezením a skleníkem. Garáž, vytápění 
plynovým kotlem popř. krbem.

RD Želechovice (okr. ZL)

603 246 680 3.750.000 Kč

Částečně zrekonstruovaný půldomek 
s možností  parkování. Nová plastová okna, 
nová střecha, nové topení, venkovní posezení.

Půldomek Zlín - Štefánikova

603 246 680 1.590.000 Kč

PRO VÁŽNÉ ZÁJEMCE HLEDÁME ke koupi 
BYT, RD, POZEMEK v těchto lokalitách: 
Zlín, Malenovice, Kudlov, Mladcová, Louky, 
Prštné, Štípa, Hvozdná, Fryšták, Želechovice, 
Bohuslavice, Březnice a další...
Prosím nabídněte na tel.: 603 246 680

Rychle a výhodně prodáme i Váš dům, byt, chatu či pozemek...

TRADICE  ZKUŠENOSTI  SPOKOJENÍ KLIENTI 

Prodej 4 atrakti vních pozemků nedale-
ko Zlína. Orientace JZ, rozloha 1.200 - 
1.500 m2 (šířka 18 - 22 m), všechny IS.

4 stav. pozemky Provodov (okr. ZL)

603 246 680 790 Kč/m2

Slunné, klidné místo. Inženýrské sítě v 
dosahu. Rozměr pozemku (1.385 m2), 
cca 17x80m. Orientace jihovýchodní.

Stav. pozemek Pohořelice (okr. ZL)

603 246 680 635 Kč/m2

T E L E F O N 7 7 7 7 7 0 6 8 7  |  E M A I L I N F O@ V Y K U P N A . C Z

Výkup, sběr a přepracování kovových 
odpadů probíhá ve velmi moderním 
prostředí na centrální provozovně 
ve Zlíně.

Naše služby jsou uzpůsobeny tak, 
aby Vám zajišťovaly co největší pohodlí.

O Vás, naše zákazníky, se staráme vždy 
s úsměvem, ochotou a profesionalitou 
dobře vyškoleného kolektivu 
a s důrazem na ekologii a bezpečnost 
manipulace s vašimi odpady.

Modernizací technologického parku 
šetříme Váš čas, nervy a v neposlední 
řadě životní prostředí.

Netolerujeme „zloděje“ kovů. Podezření 
bezodkladně konzultujeme s policií.

Vám osobně i Vašim firmám 
garantujeme vzájemnou ekonomickou 
výhodnost.

Kontejnery na kovový odpad 
přistavujeme zdarma. 

Otvírací dobu jsme přizpůsobili Vašim 
potřebám až na současných sedm dní 
v týdnu.

Jsme hrdí na to, že se k nám rádi vracíte 
a líbí se vám námi vytvářené prostředí 
a systém služeb. 

Děkujeme.

Kouzlo proměny.

mapa a ceník na www.vykupna.cz



jazyková škol a

PŘIJÍMÁ PŘIHLÁŠKY DO:

Jednoletého pomaturitního
jazykového kurzu

AJ a AJ v kombinaci s FJ nebo se ŠJ

aprobovaní lektoři a Charles Burton

maximálně 14 studentů ve třídě

sleva 2000,- Kč při zápisu do 30.6.2010

a do kurzů letní školy

Bartošova ulice č. 4393
760 01 Zlín
(vedle Modusu)

* pro všechny ukázněné řidiče

www.slavia-pojistovna.cz

Nejlevnější 
povinné ručení

Zlín, Obchodní dům TERNO 
prodejní pasáž tel.: 604 601 736

BONUS AŽ 60 %

obsah: cena od:
do 1000 ccm  1181,-
1001–1350 ccm  1513,-
1351–1850 ccm  2140,-
1851–2000 ccm  3085,-
2001–2500 ccm  3271,-
nad 2500 ccm  4777,-
nákladní auto 3,5 t–12 t  6023,-

Hledáme nové partnery pro sjednávání pojištění



19

festival

Sdružení pro cestopisnou dokumentaci 
Camera Incognita za podpory statutární-
ho města Zlína pořádá
20. - 30. DUBNA VE ZLÍNĚ 
XIV. ročník festivalu cestování, sbližování 
a poznávání kultur NEZNÁMÁ ZEMĚ 2010

20. dubna ve 12 hod.  . . . . . . . . Alternativa
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU
Tisková konference

20. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . Alternativa
Dan Přibáň: EXPEDICE TRANSTRABANT 
(Z PRAHY AŽ DO KAPSKÉHO MĚSTA)
Dva žluté trabanty urazily neuvěřitelných 20 000 
kilometrů. O autentické zážitky se s vámi přijede 
podělit „otec“ expedice Dan Přibáň.

20. dubna 20.30 hod. Cafe R 21, střecha BM
Alexandra Hubáčková: SEDÍCÍ BÝK, 
GERONIMO, VINNETOU A MY 
Beseda o Indiánech Severní Ameriky – jací 
jsou, jací nejsou a co nás na nich tak při-
tahuje. 

21.dubna 18 hod.  . . . . . . . . . . . Alternativa
Slávka Chrpová: KAPVERDY - DÁMSKÁ 
JÍZDA PO ŠŤASTNÝCH OSTROVECH

21. dubna 20.30 hod. Cafe R 21, střecha BM
Svatava Nováčková: ETIOPIE OČIMA 
EVROPSKÉ BABIČKY
Beseda se zlínskou humanitární dobro-
volnicí, která strávila v Africe celkem čtyři 
měsíce

22. dubna 18 hod. . . . . . . . . . . . Alternativa
Rudolf Švaříček: PAST NA ROVNÍKU
Beseda s cestovatelem, znalcem Indoné-
sie a duchovním otcem vydání knihy nejen 
o ní... Přijde diskutovat i Miroslav Zikmund?

22. dubna 20.30 hod. Cafe R 21, střecha BM
VZPOMÍNKA NA CESTOVATELE JIŘÍHO 
HANZELKU
Na programu také vyhlášení držitele festiva-
lové ceny Kantuta pro rok 2010

26. dubna 18 hod. . . . . . . . . . . . Alternativa
Tomáš Ryška: AKHA: SVĚT BÍLÉHO BOHA 
Domorodý horský národ Akha žijící na území 
zlatého trojúhelníku se absurdně stává obě-
tí rozvojových programů západních civilizací. 

27. dubna 18 hod. . . . . . . . . . . . Alternativa
Miroslav Náplava: BANÁT
Svět mizejících vesnic českých krajanů 
v Rumunsku. Beseda s režisérem televizní-
ho dokumentu o budoucnosti tohoto kraje. 

27. dubna 20.30 hod. Cafe R 21, střecha BM
Eva Palátová: ZÁPADNÍ AUSTRÁLIE: SE 
ŠNORCHLEM DO AUSTRALSKÉ POUŠTĚ
Rok a půl života, práce, studia a cest do ru-
dého nitra kontinentu. 

28. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . BM, 2. etáž
Jan Tutoky: TERÉNNÍM KAMIONEM 
KOLEM ISLANDU 
O jednom splněném snu a cestách, které 
projedete jenom s terénním vozem.

29. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . Alternativa
Steve Lichtag: POSLEDNÍ LOVCI VELRYB 
Filmová premiéra dokumentu a beseda 
slavného režiséra, potápěče a laureáta fes-
tivalové ceny Kantuta. Jedinečné setkání!

(BM■-■Baťův■mrakodrap)■

Součástí■festivalu■jsou■
výstavy■fotografií■v■kultur-
ním■institutu■Alternativa■■
a■OC■CENTRO■Zlín.

Podrobný■program■
na■www.neznamazeme.cz

Neznámá země 2010� � 

Z loňského festivalu Neznámá země / foto: archiv

Z loňského festivalu Neznámá země / foto: archiv



20

ekologieměsto zlín
Program Dne Země 2010 � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Letošní ročník na téma „Ekologická stopa“
10. dubna v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pod Babou Zlín  
OBNOVA OVOCNÉHO SADU
Spolu■ s■ přihlášenými■ školami■ vysadíme■ 20■ks■ třešní■ za■ účelem■
postupné■obnovy■třešňového■sadu■v■lokalitě■„Pod■Babou“■ve■Zlíně.■
K■akci■zveme■i■veřejnost.■

17. dubna v 9 – 12 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Louky
POZNÁVÁNÍ JARNÍ PŘÍRODY S MYSLIVCEM
Akce■pro■širokou■veřejnost.■Sraz■v■9■hod.■na■náměstí■Práce■ve■■Zlíně,■
s■sebou■špekáčky■na■opékání■a■pevnou■obuv.■Zajišťuje■DDM■ASTRA■.

17. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14 – 16 hod. 
BIOFARMA JURÉ – VRÁNOVI
Exkurze■ s■ povídáním■ o■ farmě■ a■ ochutnávkou■ domácího■ chleba■
a■sušeného■ovoce,■posezení■v■hospůdce■u■kamen.■Sraz■ve■14■hod.■
na■točně■MHD■Příluky■–■Průmyslová■zóna.

18. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 – 13 hod.
PASEKÁŘSKÁ STEZKA
Vycházka■pro■veřejnost■s■odborným■výkladem■o■místních■rostlinách,■
živočiších■a■tradicích.■Přítomen■bude■i■botanik■z■Agentury■ochrany■
přírody■a■krajiny■ČR.■Sraz■v■9■h■na■točně■MHD■v■Jaroslavicích,■okruh■
dlouhý■cca■10■km.■Zajišťuje■Ekocentrum■4lístek

19. dubna v 16 hod.  . . . . . . Krajská knihovna Fr. Bartoše
VERNISÁŽ  FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE 
EKOLOGICKÁ  STOPA
Předání■ cen■ výhercům.■ Hudební■ zpestření■ zajistí■ studenti■ ze■ ZUŠ■
Harmonie.Výstava■proběhne■do■konce■dubna■v■knihovně,■v■květnu■
v■Galerii■II.■patro■na■zlínské■radnici.■

22. dubna v 9 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . náměstí Míru
EKOJARMARK
Stánky■s■prezentacemi■ZŠ,■ ■organizací■a■ekologických■sdružení■se■
soutěžemi■o■ceny.■Po■celý■den■moderovaný■program■na■pódiu,■plný■
her,■ zábavy■ i■ poučení.■Pitný■ režim■ zajistí■ Vodní■bar■Veolia■ společ-
nosti■MORAVSKá■VODáRENSKá.■Dopoledne■dvě■přednášky■a■■pro-
mítání■ekofilmů■v■obřadní■síni■radnice■od■Agentury■ochrany■přírody■
a■krajiny■ČR■(pro■nahlášené■■školy).

DOPOLEDNÍ VYSTOUPENÍ ŠKOL:
9.30 – 11.00 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tancovaly■myšky■ (MŠ■ Budovatelská),■ Když■ jsem■ chodil■ do■ školy■
(soubor■Zobáček■MŠ■tř.■Svobody),■Čistá■moře■celého■světa“■–■MŠ■
Dětská,■■Muzikálek■o■studánce■(MŠ■Sokolská),■Máme■rádi■přírodu■
a■Chraňte■naši■planetu■(MŠ■Knesla),■Chytila■jsem■na■pasece■žížalu■
(MŠ■Kúty)

11 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
„Nártoun■filipínský“■–■ZŠ■Kvítková,■■„Stripfordovi“■–■ZŠ■Štefánikova,■
„Živá■Země“■–■ZŠ■Štípa

ODPOLEDNÍ VYSTOUPENÍ ŠKOL:
12.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I TVOJE POPELNICE MÁ RÁDA  POŘÁDEK
Vyhodnocení■soutěže■pro■školy

13 hod.
ZAKLETÁ PRINCEZNA ZEM
Školní■družina■ZŠ■Křiby■■s■hudební■školou■Yamaha

ZPÍVÁNÍ V DEŠTI
Taneční■vystoupení■Holky■z■Mladcové

PĚVECKÝ SBOR PAVUČINA
ZŠ■Komenského■2

14.30 – 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKÁZKY VÝCVIKU POSLUŠNOSTI A AGILITY
Pořádá■kynologický■klub■Argus■při■DDM■ASTRA■Zlín

15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POUTAVÉ VYPRÁVĚNÍ PŘÍRODOVĚDCE KARLA 
KEROUŠE
Pro■školáky;■s■ukázkou■živých■zvířat

16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IRSKÝ TANEC
originální■taneční■vystoupení

17 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . Obřadní síň zlínské radnice
FILMY Z FESTIVALU TÝKÁ SE TO TAKÉ TEBE
Promítání■přírodovědných■filmů■pro■veřejnost■(vstup■zdarma)

9 – 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Sad Komenského
PROGRAM SKAUTŮ PLNÝ HER A SOUTĚŽÍ PRO 
VŠECHNY ŠKOLÁKY

9 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Sad Komenského
ZÁBAVNÉ LANOVÉ AKTIVITY 
UNGUŽBUNGUDUNGU
Ve■výškách■pro■odvážné■

23. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
NETOPÝŘÍ VÝŠLAP III
Večerní■vycházka■pro■rodiče■s■dětmi■za■zvuky■nočního■života■v■ lese,■
se■soutěžemi,■aktivitami■a■pozorováním■večerní■oblohy■na■Hvězdárně■
Zlín.■Zakončení■přednáškou■o■netopýrech.■Za■špatného■počasí■pro-
gram■pouze■na■hvězdárně.■Průběžný■start■mezi■17■-■18■hod.■na■točně■
trolejbusu■č.■3■a■13,■Lesní■čtvrť.■Pořádá■MŠ■Slovenská■1808.■

24. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13 – 17 hod.
POHÁDKOVÝ LES
Již■čtvrtý■ ročník■má■podtitul■„Princezny■v■nesnázích“,■start■od■ ■13■
do■16■hod.■v■lesoparku■u■soch■na■Podlesí■(konečná■trolejbusů■JS■č.■
6■a■8■),■vstupné■30■Kč.■Program■nejen■pro■rodiče■s■dětmi■s■opéká-
ním■špekáčků■(špekáčky■zajištěny■pouze■pro■děti).

25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
DEN ZEMĚ V ZOO ZLÍN-LEŠNÁ
Oficiální■představení■ kampaně■„Rok■2010■ -■Mezinárodní■ rok■bio-
diverzity“■ v■ areálu■ zoo■ a■ slavnostní■ pokřtění■ informačních■ panelů■
ke■kampani.■Celodenní■program■zaměřený■na■českou■přírodu.

25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 – 13 hod.
ANDRÝSKOVA STEZKA
Vycházka■ pro■ veřejnost■ doplněná■ odborným■ výkladem■o■místních■
rostlinách,■zvířatech■a■tradicích.■Sraz■v■9■hod.■na■náměstí■ve■Fryštá-
ku,■okruh■dlouhý■cca■7■km.■Zajišťuje■Ekocentrum■4lístek.

Mnohé■školy■využijí■nabídky■magistrátu■a■v■rámci■kampaně■uklidí■vy-
brané■lokality■ve■městě,■vytvoří■plakáty■k■úklidu■odpadu■a■vysadí■sad.■
DDM■ASTRA■Zlín■zajistí■pro■školy■v■průběhu■celého■týdne■u■Prštenské-
ho■rybníka■terénní■výukový■program■Voda■–■půda■–■vzduch.

Kdy a kde zaplatit  
za odpad a za psy
Vážení občané,
v průběhu měsíce dubna vám bude 
doručena poštovní poukázka k platbě 
místního poplatku za komunální od-
pad pro rok 2010. Poplatek je splatný 
do 15. května a u pololetní platby je 
druhá splátka do 15. září 2010.
Místní poplatek ze psů je splatný do  
30. dubna 2010.
UPOZORŇUJEME občany, že pokladna 
slouží výhradně pro příjem finanční ho-
tovosti na základě předložené poštovní 
poukázky. Nežádejte po pokladních 
žádné změny ani informace k poplat-
kové agendě. Veškeré dotazy vám rádi 
zodpovíme na odboru ekonomickém, 
odd. místních poplatků, detašované 
pracoviště Zarámí 4421, dveře č. 232 
a 231, tel. 577 630 375, 577 630 313, 
577 630 382, 577 630 384, 
577 630 328.
Občané v místních částech města Zlína 
mohou poplatek zaplatit v termínech 
uvedených v tabulce.
Rozpis výběru poplatku za komunál-
ní odpad a psy v kancelářích místních 
částí vždy v čase 13 – 17 hodin.
Louky . . . . . . . . . . . . . . . . . .21. 4. 2010
Kostelec  . . . . . . . . . . . . . . . .5. 5. 2010 
Klečůvka . . . . . . . . . . . . . . .22. 4. 2010
Kudlov . . . . . . . . . . . . . . . . . .3. 5. 2010 
Lhotka – Chlum . . . . . . . . .22. 4. 2010
Štípa . . . . . . . . . . . . . . . . . .19. 4. 2010
Prštné . . . . . . . . . . . . . . . . .26. 4. 2010
Velíková . . . . . . . . . . . . . . . .19. 4. 2010
Maják  . . . . . . . . . . . . . . . . . .3. 5. 2010 
Mokrá . . . . . . . . . . . . . . . . . 27. 4. 2010
Mladcová  . . . . . . . . . . . . . .29. 4. 2010
Salaš . . . . . . . . . . . . . . . . . .29. 4. 2010
Příluky . . . . . . . . . . . . . . . . . 27. 4. 2010
Jaroslavice  . . . . . . . . . . . . .21. 4. 2010
Malenovice . . . . . . . . . . . . . .5. 5. 2010 
Jižní Svahy I. . . . . . . . . . . . .21. 4. 2010
Jižní Svahy II.  . . . . . . . . . . .28. 4. 2010

[red]

Den Země / foto: archiv MMZ

Den Země / foto: archiv MMZ



21

 ■STAROKATOLICKÁ CÍRKEV
www.starokatolici-zlin.ic.cz.
Kaple■Kristova■vzkříšení■ve■Štípě■na■hřbitově

1. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17.30 hod.
EUCHARISTICKÁ SLAVNOST 

2. dubna   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17.30 hod.
LITURGIE VELKÉHO PÁTKU V KAPLI

3. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.30 hod.
EUCHARISTICKÁ SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ

 ■ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV

Kostel sv. Filipa a Jakuba ve Zlíně
1. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 hod.
DEN USTANOVENÍ EUCHARISTIE A SVÁTOSTI 
KNĚŽSTVÍ
Mše■svatá■na■památku■Poslední■večeře

2. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 hod.
DEN UTRPENÍ A SMRTI JEŽÍŠE KRISTA
velkopáteční■obřady
-■po■obřadech■možnost■modlitby■u■Božího■hrobu■až■do■17■hod■na■Bí-
lou■sobotu

3. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 hod.
OBŘADY VZKŘÍŠENÍ JEŽÍŠE KRISTA  S UDÍLENÍM 
KŘTU DOSPĚLÝM
-■možnost■modlitby■u■Božího■hrobu■po■celý■den

4. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 8.30 a 11 hod.
SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ JEŽÍŠE KRISTA 
Nedělní■ pořad■ bohoslužeb■ (zpívá■ místní■ chrámový■ sbor,■ 11.30,■
18.30■hod.)

5. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nedělní■pořad■bohoslužeb

Kostel narození Panny Marie ve Štípě
1. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 hod.
MŠE SVATÁ S OBŘADEM UMÝVÁNÍ NOHOU
(adorace■v■Getsemanské■zahradě)

2. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.30 hod.
RANNÍ CHVÁLY + KŘÍŽOVÁ CESTA
kostel■otevřen■■7■–■10■a■15■–■20■hod.

2. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 hod.
OBŘADY

3. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7.30 hod.
RANNÍ CHVÁLY + STRÁŽ U BOŽÍHO HROBU 
kostel■otevřen■7■–■16■hod.■a■20■–■23■hod.
Do■16■hod.

3. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 hod.
OBŘADY VELIKONOČNÍ VIGILIE

4. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.30 hod.
MŠE SVATÁ A SVĚCENÍ POKRMŮ 
kostel■otevřen■9■–■12■hod.

5. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.30 hod.
MŠE SVATÁ 

Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů 
ve Zlíně - Jižních Svazích
1. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .v 19 hod.
MŠE SVATÁ
Připomenutí■Poslední■večeře■Páně

2. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 hod.
VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY

3. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 hod.
RANNÍ CHVÁLY

4. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 hod.
OBŘADY VELKÉ NOCI

4. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 10 a  11.30 hod.
MŠE SVATÉ

5. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 hod.
MŠE SVATÁ

 ■KŘESŤANSKÝ SBOR ZLÍN
Přednáškový■sál■■v■1.■p.■budovy■REGINA,■ul.■Divadelní■6■
www.new.krestanskysborzlin.cz

4. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 – 11 hod.
VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA

 ■BRATRSKÁ JEDNOTA BAPTISTŮ
2. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 hod.
VELKÝ PÁTEK

4. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.30 hod.
NEDĚLE VZKŘÍŠENÍ

 ■CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ 
HUSITSKÁ

Malý■sál■evangelického■kostela

2. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Velký pátek v 17 hod.
PAŠIJE 

3. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
BOHOSLUŽBA

4. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 hod.
BOHOSLUŽBA

 ■ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV 
EVANGELICKÁ

Štefánikova■3018,■Zlín

1.dubna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . Malý sál evang. kostela
PAŠIJNÍ ČTENÍ A MEDITACE

2. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 hod.
BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ
Velikonoční■neděle

4.dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9.30 hod.
BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ

kultura

krátce
■■ Celonárodní čtení Bible ve Zlíně 

2010■Čtení■bible■se■koná■v■altánu■v■parku■
Komenského■(vedle■knihovny■Františka■Bar-
toše)■od■2.■dubna■od■16■hodin.■Konec■čtení■
je■■3.■dubna■■v■16■hodin.

■■ Zlínský taneční festival  
Po■ roce■ se■ ve■ Zlíně■ opět■ sejdou■ nejlepší■
české■ taneční■ páry■ ve■ standardních■ a■ la-
tinsko-amerických■ tancích.■ Ve■ dvou■ dnech■
–■ 10.■ a■ 11.■ dubna■ -■ se■ v■ hale■ Střední■ prů-
myslové■ školy■ utká■ na■ šest■ set■ tanečních■
párů■ve■všech■věkových■kategoriích,■přičemž■
jen■ pořadatelský■ Taneční■ klub■ Fortuna■ Zlín■
bude■ reprezentovat■ na■ sedmdesát■ taneč-
ních■párů.■Soutěže■Taneční■ligy■dospělých■se■
uskuteční■v■neděli■11.■dubna■po■16.■hodině.■

■■  Dětský karneval v Kostelci■
Komise■místní■části■Kostelec■uspořádala■v■ne-
děli■ 21.■ února■ dětský■ karneval.■ V■ restauraci■
U■ Staňků■ se■ sešlo■ bezmála■ sedmdesát■ dětí,■
převlečených■ do■ krásných■masek,■ aby■ si■ užily■
zábavné■ odpoledne■ plné■ her,■ soutěží■ a■ tanců.■
Všichni■se■již■nyní■těší■na■další■kulturní■a■spole-
čenský■program.

Velikonoční bohoslužby� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

aktuálně

Velikonoční  
jarmark 

31. 3. – 2. 4. 2010, 8 - 18 hod.
náměstí Míru

velikonoční ozdoby
tatary

škrábání/malování vajec
bohaté občerstvení

kulturní program

Květinové  
trhy

27. 4. – 28. 4. 2010, 8 - 18 hod.

náměstí Míru

živé kytky
trvalky
letničky

zahradnické potřeby,
nože, hrábě....



22

kultura přehled akcí v dubnu

vítání dětí do života
■■ 5. 2. 2010

Jakub■Kovář,■nar.■12.■8.■2009,■2.■května
Mathias■Lukaštík,■nar.■1.■9.■2009,■Slunečná
Maxmilián■Kroča,■nar.■3.■10.■2009,■Na■Honech
Kryštof■Hnilica,■nar.■7.■10.■2009,■Podvesná
Dominik■Novosad,■nar.■8.■10.■2009,■Husova,■
Malenovice
Nikol■Paciorková,■nar.■9.■10.■2009,■tř.■Svobody,■
Malenovice
Tomáš■Žabčík,■nar.■9.■10.■2009,■Hornomlýnská
Kamila■Hajdová,■nar.■10.■10.■2009,■SNP
Maxmilian■Andrys,■nar.■12.■10.■2009,■Havlíčkovo■
nábřeží
Antonín■Kalina,■nar.■12.■10.■2009,■Pod■Rozhlednou
Vojtěch■Dostál,■nar.■13.■10.■2009,■Benešovo■nábřeží
Juraj■Choun,■nar.■13.■10.■2009,■Kamenná
Žanet■Myslivečková,■nar.■13.■10.■2009,■Štefánikova
Agáta■Batoušková,■nar.■15.■10.■2009,■Lesní■čtvrť
Vanda■Pochylá,■nar.■15.■10.■2009,■Polní
Regina■Divilová,■nar.■20.■10.■2009,■Podvesná

■■ 12. 2. 2010
Patrik■Řezáč,■nar.■27.■9.■2009,■Okružní
David■Doležel,■nar.■3.■10.■2009,■Polní
Filip■Vymyslický,■nar.■8.■10.■2009,■Na■Honech
Vendula■Špendlíková,■nar.■12.■10.■2009,■
Na■Honech
Kryštof■Jandík,■nar.■15.■10.■2009,■Ve■Žlebech,■Štípa
Viktorie■Opravilová,■nar.■17.■10.■2009,■Mlýnská,■
Malenovice
Martin■Lančarič,■nar.■18.■10.■2009,■Sokolská
Luboš■Hanák,■nar.■20.■10.■2009,■Mokrá,■Mladcová
Magdaléna■Rudecká,■nar.■20.■10.■2009,■Sokolská
Tomáš■Slezák,■nar.■21.■10.■2009,■Na■Honech■
Adéla■Hanzlíková,■nar.■24.■10.■2009,■Lešenská,■
Kostelec
Daniel■Dvořák,■nar.■25.■10.■2009,■B.■Němcové,■
Prštné
Adéla■Gyuricseková,■nar.■26.■10.■2009,■Mokrá,■
Mladcová
Jakub■Lutonský,■nar.■27.■10.■2009,■Pod■Rozhlednou
Lukáš■a■Ondřej■Zichovi,■nar.■27.■10.■2009,■Prlovská

■■ 19. 2. 2010
Sarah■Váňová,■nar.■16.■7.■2009,■Česká
Elisabeth■Ostrožíková,■nar.■27.■8.■2009,■Na■Honech
Tomáš■Masařík,■nar.■24.■10.■2009,■U■Tvrze,■
Lužkovice
Kateřina■Hájková,■nar.■25.■10.■2009,■tř.■3.■května,■
Malenovice
Filip■Šebesta,■nar.■26.■10.■2009,■Luční
Anna■Chrastinová,■nar.■28.■10.■2009,■Okružní
David■Kobylík,■nar.■28.■10.■2009,■Klečůvka
Daniel■Skovajsa,■nar.■29.■10.■2009,■Zálešná
Zlata■Palková,■nar.■30.■10.■2009,■Zborovská
Matěj■Rosman,■nar.■30.■10.■2009,■Na■Honech
Lucie■Černá,■nar.■31.■10.■2009,■Česká
Rudolf■Martinec,■nar.■1.■11.■2009,■Polní
Kryštof■Dolanský,■nar.■2.■11.■2009,■Pasecká
Eliška■Pozlovská,■nar.■2.■11.■2009,■Prostřední
Nikita■Zmeškalová,■nar.■3.■11.■2009,■Podvesná
Max■Halbsgut,■nar.■5.■11.■2009,■Budovatelská
Teodor■Strachoň,■nar.■6.■11.■2009,■Buková
Marek■Grycman,■nar.■11.■11.■2009,■Podlesí

kina  � � � � � � � � � � � � � � � 
 ■Multikino GOLDEN APPLE CINEMA, 
VELKÉ KINO a KINO KVĚTEN

www.gacinema.cz,■tel.■571■817■255-6,■předprodej■denně■od■9■hod.■

od 1. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAK VYCVIČIT DRAKA 
(DIGITAL■3D)
USA■-■2010■–■97■minut■-■český■dabing■–■(0)■–■Bontonfilm■-■animova-
ná■komedie,■Režie:■Dean■DeBlois

MUŽI, CO ZÍRAJÍ NA KOZY
GB/USA■-■2009■–■94■minut■–■(12)■-■titulky■–■SPI■–■válečný/kome-
die,■Režie:■Grant■Heslov,■hrají:■George■Clooney,■Ewan■McGregor

JARMAREČNÍ BOUDA
ČR■-■2009■–■84■minut■–■(15)■-■SPI■-■drama
Režie:■Pavel■Dražan,■Hrají:■Jaroslav■Dušek,■Pavel■Liška,■Dan■Bárta■

od 8. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CINEMATERAPIE
ČR■–■2010■–■108■minut■–■(0)■–■Artcam■-■dokument■s■prvky■hraného■
filmu,■Režie:■Ivan■Vojnár

HON NA ČARODĚJNICE
USA■–■2010■–■titulky■–■HCE■-■dobrodružný/thriller/fantasy
Hrají:■Nicolas■Cage,■Ron■Perlman,■S.■C.■Moore,■Režie:■Dominic■Sena

od 15. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUBOJ TITÁNŮ (DIGITAL 3D)
USA■-■2009■-■titulky■–■(12)■–■WarnerBros■-■dobrodružný
Režie:■Louis■Leterrier,■Hrají:■Sam■Worthington,■Liam■Neeson

MAMAS & PAPAS
ČR■-■2010■-■90■minut■–■Falcon■-■drama
Režie:■Alice■Nellis,■Hrají:■Zuzana■Bydžovská,■Petr■Franěk,■Filip■Čap-
ka,■Zuzana■Čapková,■Natalia■Volkova,■Ivan■Shvedoff,■Michal■Čapka

OKO NAD PRAHOU
ČR■-■2010■–■78■minut■–■(0)■–■HCE■-■dokument
Režie:■Olga■Špátová,■Hrají:■Jan■Kaplický,■Václav■Havel,■David■Vávra

od 22. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WALL STREET 2: PENÍZE NIKDY NESPÍ
USA■-■2010■–■127■minut■-■titulky■-■(12)■–■Bontonfilm■-■drama
Režie:■Oliver■Stone,■Hrají:■Shia■LaBeouf,■Josh■Brolin

od 29. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IRON MAN 2
USA■–■2010■–■117■minut■-■(12)■–■Bontonfilm■-■akční
Režie:■Jon■Favreau
Hrají:■Scarlett■Johansson,■Robert■Downey■Jr.,■Sam■Rockwell,■Mickey■
Rourke,■Samuel■L.■Jackson

MOON
Velká■Británie■–■2009■-■97■minut■-■titulky■-■(12)■-■sci-fi/thriller
Režie:■Duncan■Jones
Hrají:■Sam■Rockwell,■Kevin■Spacey■ (hlas■Gerty),■Dominique■McEl-
ligott,■Rosie■Shaw

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
7. dubna ve 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
INDONESIA PADA P0EBRUARI – AGENTURA 
POHODÁŘI
Doba■trvání■pořadu■je■85■minut,■zhlédnete■na■300■diapozitivů■do-
plněných■audioukázkami■a■proložených■četnými■videovstupy■z■nej-
zajímavějších■míst.■

14. dubna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Multikino
GALIMATYÁŠ
Francie■–■2009■–■104■minut■–■titulky■–■(15)■–■HCE■–■komedie/krimi
Režie:■Jean-Pierre■Jeunet
Hrají:■Dany■Boon,■Dominique■Pinon,■André■Dussollier,■Rachel■Ber-
ger

21. dubna v 10 a 14 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE
USA■–■2009■–■titulky■–■(12)■–■Bontonfilm■–■romantická■komedie
Režie:■Nancy■Meyers
Hrají:■Meryl■Streep,■Alec■Baldwin,■Steve■Martin■

30. dubna v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kino Květen
TRABLE V RÁJI
USA■–■2009■–■113■minut■–■titulky■–■(12)■–■Bontonfilm■–■komedie
Režie:■Peter■Billingsley,■Hrají:■Vince■Vaughn,■Jon■Favreau

HRAJEME PRO DĚTi
1. - 5. dubna v 10 a 11.15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . Multikino
POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A KOČIČCE

10. a 11. dubna v 10 a 11.15 hod. . . . . . . . . . . . . Multikino
KYTICE POHÁDEK IV

17. a 18. dubna v 10 a 11.15 hod. . . . . . . . . . . . . Multikino
ČARODĚJNÉ POHÁDKY I.

24. a 25.dubna v 10 a 11.15 hod. . . . . . . . . . . . . Multikino
S KRTKEM DO POHÁDKY II. 

3. dubna v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
KRTEK A HODINY

10. dubna v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
ŠROUBKOVO DOBRODRUŽSTVÍ

 24. dubna v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
O HLOUPÉM PECIVÁLOVI

4. dubna v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA

11.dubna v 15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
PERNÍKOVÝ DĚDEK

18. dubna v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
ČTYŘLÍSTEK

25. dubna v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kino Květen
VLÁČEK KOLEJÁČEK

 ■FILMOVÝ KLUB CHARLIE
Malá■scéna■ZUŠ■Zlín,■Zdeňka■Šteflová■–■Benešovo■nábř.■1739,■
Zlín,■stefl.■charlie@tiscali.cz,■tel.■577■432■079,■777■019■109,
www.os-atmosfera.net,■www.■aerobik.e-zlin■info

7. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .vstupné 60 Kč
THE BOX
USA■2009,■115min.,■titulky.■Režie■Richard■Kelly

14. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .vstupné 55 Kč
SVĚTLO (YEELEN)
Mali-Burkina■Faso-Francie-SRN/1987,■105min.,■titulky.■
Scénář■a■režie■Souleymane■Cissé

21. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .vstupné 65 Kč
MILÝ JOHNE
USA■2010,■105min.,■titulky.■Režie■Lasse■Hallström

28. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .vstupné 55 Kč
Předfilm: KOČKY
24min.■ bakalářský■ hraný■ film■ Terezy■ Pospíšilové,■ studentky■ režie■
a■scénáristiky■na■Fakultě■multimediálních■komunikací■ve■Zlíně.■

OSADNÉ
Slovensko■2009,■63min.,■titulky■slovenské
Scénář■a■režie■Marko■Škop

divadla, filharmonie� � 
 ■MĚSTSKÉ DIVADLO

tř.■T.■Bati■4091/32,■761■87■Zlín
tel.■pokladna:■577■636■207,■206,■737■227■856
www.divadlo.zlin.cz,■e-mail:■prodej@divadlo.zlin.cz

VELKÝ SÁL  

1. dubna 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Luděk Horký: JAK ŠLO VEJCE NA VANDR
Klasická■pohádková■hříčka■v■novém■nastudování

3. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU
Hrdinská■komedie■o■lásce■a■cti■v■titulní■roli■s■Rostislavem■Markem

7. dubna 14.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 16
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA
Hořko-směšná■komedie■s■Radoslavem■Šopíkem■v■titulní■roli

8. dubna 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 17
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ
Komedie■o■tom,■jak■smolař■Truffaldino■sloužil■dvěma■pánům

9. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 4
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA

11. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HRADIŠŤAN
Koncert■cimbálové■muziky

13. dubna 10 a 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 12
Na motivy Karla Jaromíra Erbena: OBUŠKU,  
Z PYTLE VEN!
Muzikálové■zpracování■Divadelní■společnosti■Julie■Jurištové■Praha

15. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 11
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?
Komedie■s■Gustavem■Řezníčkem■a■Radoslavem■Šopíkem



23

kulturapřehled akcí v dubnu

vítání dětí do života
■■ 26. 2. 2010

Karolína■Elšíková,■nar.■31.■8.■2009,■tř.■T.■Bati
Lionel■Neider,■nar.■8.■10.■2009,■Podlesí
Emilie■Rudi■Fuksová,■nar.■3.■11.■2009,■Benešovo■
nábřeží
Nikola■Krejčiříková,■nar.■13.■11.■2009,■Česká
Tereza■Kočařová,■nar.■17.■11.■2009,■Štefánikova
Monika■Brunová,■nar.■19.■11.■2009,■Podlesí
Nela■Kolenčíková,■nar.■19.■11.■2009,■Filmová,■
Kudlov
Tereza■Gazdová,■nar.■20.■11.■2009,■Valachův■žleb
Lukáš■Vrána,■nar.■23.■11.■2009,■Mlýnská,■
Malenovice
Šimon■Kolařík,■nar.■26.■11.■2009,■Husova,■
Malenovice
Eliška■Pivodová,■nar.■27.■11.■2009,■Zámecká,■Štípa
Filip■Kluzák,■nar.■29.■11.■2009,■Podlesí
Filip■Točev,■nar.■29.■11.■2009,■Ostrá■Horka
Tobiáš■Kutra,■nar.■30.■11.■2009,■L.Váchy,■Prštné
Benjamin■Lemeš,■nar.■30.■11.■2009,■Mlýnská,■
Malenovice

Baranová■Marie
Bečvářová■Božena
Benešová■Květoslava
Bočinská■Anna
Danešová■Antonie
Dospíšilová■Jarmila
Drnovská■Růžena
Dvořáková■Anna
Gregorová■Helena
Horáková■Helena
Charvátová■Charlotta
Jurčík■Heřman
Knotová■Anna
Kovářová■Vlasta
Krajčová■Františka
Krejčí■Ludmila
Lhotský■Josef

Macharáček■Velimír
Měřička■Josef
Musilová■Věra
Nováková■Marie
Ondroušková■Helena
Oravová■Marie
Petřík■Alois
Polášková■Anežka
Pořízková■Marie
Skřivánek■Rudolf
Staroveská■Božena
Šimíček■Emil
Štětkářová■Milada
Vítková■Ludmila
Vysloužilová■Anna
Zárubová■Jiřina■
■

sňatky
■■ 6.■února

Marek■Baštecký,■Irena■Čápová■(Zlín,■Zlín)
Ivan■Silný,■Martina■Talašová■(Zlín,■Zlín)
Pavel■Gajdošík,■Wai■Yin■Lai■(Zlín,■Malajsie)
Marek■Trňák,■Jana■Pokorná■(Zlín,■Zlín)
■■ 12.■února

Hynek■Zavadil,■Pavla■Kolaříková■(Blatnice■
pod■Svatým■Antonínkem,■Zlín)
■■ 26.■února

Josef■Řezníček,■Bich■Van■Do■(Zlín,■Vietnam)
■■ Zlatá■svatba

manželé■Emil■a■Miroslava■Polepilovi■(Zlín)

16. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 5
Anton Pavlovič Čechov: STRÝČEK VÁŇA

17. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. P - PREMIÉRA
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU 
Vesnická■tragikomedie■s■Janou■Tomečkovou■v■hlavní■roli

21. dubna 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jaroslav Hašek: ŠVEJK
Jan■Leflík■v■titulní■roli■

21. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 2
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU

22. dubna 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Luděk Horký: JAK ŠLO VEJCE NA VANDR
Klasická■pohádková■hříčka■v■novém■nastudování■

22. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 10
Lars von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL? 

23. dubna 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Edmond Rostand: CYRANO Z BERGERACU

23. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 7
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU

25. dubna 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 19
Karel Čapek, Ondřej Elbel: POLICEJNÍ POHÁDKA
Veselá■pohádka■v■podání■Divadla■Šumperk

26. a 27. dubna 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miloš Macourek: OPICE ŽOFKA
Příběhy■veselé■party■ze■Zoo■pro■malé■i■velké■kamarády

27. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 1
Rudolf Sloboda: ARMAGEDON NA GRBU

28. dubna 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 9
Carlo Goldoni: SLUHA DVOU PÁNŮ

29. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 3 - HOST
Jevan - Brandon Thomas: CHARLEYOVA TETA
Divadelní■společnost■Jana■Hrušínského■Praha

STUDIO Z
6. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Jozef Krasula s použitím textů Voskovce 
a Wericha: KDYŽ UŽ ČLOVĚK JEDNOU JE…
V■+■W■na■cestě■vlastním■životem

7. dubna 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO 
Źenská■malířská■ikona■divadelním■štětcem

16. dubna 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Janka Ryšánek Schmiedtová: FRIDY KAHLO 

18. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HOST
Bertolt Brecht: MALOMEŠTIAKOVA SVADBA
Divadlo■„A“■a■Divadlo■Shanti■Prievidza

30. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PREMIÉRA
Vasilij Sigarev: RUSKÉ LOTO
Třeskutá■groteska■o■výhře■v■loterii

DIVADÉLKO V KLUBU
Otevřeno■hodinu■před■každým■představením■–■možnost■občerstvení

6. a 10. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: MADAM PIAF
Život■a■písně■slavné■šansoniérky■v■podání■Heleny■■■■■■■■■■■■Čermákové

15. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Jakub Nvota: SRDCE KRÁSNÉ SLIVOVICE PLNÉ!
Divadelní■kabaret■pro■náš■klub,■Paříž■má■absinth■a■my■slivovicu

24. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PREMIÉRA
Karel Semerád: CASANOVA
Tragikomická■(do)hra■života■nejslavnějšího■svůdníka

26. a 27. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Karel Semerád: CASANOVA
Tragikomická■(do)hra■života■nejslavnějšího■svůdníka

29. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZADÁNO
Karel Semerád: MADAM PIAF

klevetivá středa

14. dubna 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zelenáčova šopa
Beseda o premiéře ARMAGEDON NA GRBU

 ■MALÁ SCÉNA ZLÍN
Štefánikova■2987,■Zlín,■www.malascenazlin.cz,■tel.■776■575■307

6. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
Dodo Gombár: MEZI NEBEM A ŽENOU
Dvanáct■měsíců.■Dvanáct■setkání…■Muž■a■žena.■Věčné■téma.

9. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
NEIDENTIFIKOVATELNÉ LIDSKÉ OSTATKY  
A SKUTEČNÁ PODSTATA LÁSKY
Pohladit■člověka■je■stejně■jednoduché,■jako■pohladit■psa…

11. dubna v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
KRKONOŠSKÁ POHÁDKA
Pohádka

13. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ 
Komedie,■ve■které■se■muž■po■letitém■manželství■odhodlá■k■nevěře.

18. dubna v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA

24. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
L. Fuks – Konrád Popel: SPALOVAČ MRTVOL 
ANEB KABARET U LEOPARDA
Největší■lstí■ďábla■je,■když■sám■o■sobě■prohlásí,■že■není….

25. duben v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
PEJSEK A KOČIČKA TROCHU JINAK

29. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
TŘI V TOM
Commedia■dell´arte■zakladatele■Činoherního■klubu■J.■Vostrého.

 ■ FILHARMONIE BOHUSLAVA MARTINŮ
www.filharmonie-zlin.cz
Pokladna■FBM:■tel.■577■005■742,■pokladna@filharmonie-zlin.cz
po■14-17■hod.,■út-čt■10.30-17■hod.■(v■den■konání■koncertu■do■20■hod.■)

A6 1. dubna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
VELIKONOČNÍ KONCERT
W.■ A.■Mozart:■ Koncert■ pro■ flétnu,■ harfu■ a■ orchestr■ C■ dur,■ K■ 299■■
J.■Suk:■Asrael;■Sólisté:■Kateřina■Englichová,■harfa,■Claudi■Arimany,■
flétna,■Španělsko;■Dirigent:■Jakub■Hrůša

8. dubna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
PINK FLOYD A FILHARMONIE BOHUSLAVA 
MARTINŮ
Zlínští■ filharmonici■ hrají■ nejslavnější■ hity■ legendární■ skupiny■ Pink■
Floyd!■ Petr■ Julíček,■ tenor,■ Tomáš■ Badura,■ tenor/baryton,■ Tomáš■
Krejčí,■baryton,■Aleš■Procházka,■bas,■Antonín■Mühlhansl,■saxofon,■
Jiří■Sova,■kytara,■dirigent:■Miloš■Machek

C7 15. dubna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
ČERNOŠSKÉ SPIRITUÁLY
G.■Gershwin:■Porgy■a■Bess,■výběr
Sólisté:■Barbora■Řeháčková■-■Mindrinu,■Lee■Andrew■Davison,■zpěv,■
Václav■Týfa,■trubka,■Vít■Fiala,■kontrabas,■aranžmá,■Radim■Linhart,■
klavír,■Jan■Linhart,■bicí,■Dirigent:■Stanislav■Vavřínek

B6 22. dubna v 19 hod.. . . . . . . . . . . . . . . Dům umění Zlín
A. Dvořák: KARNEVAL
E.■W.■Korngold:■Koncert■pro■housle■a■orchestr■D■dur,■op.■35
L.■van■Beethoven:■Symfonie■č.■2■D■dur,■op.■36
Sólista:■František■Novotný,■housle;■Dirigent:■Jaroslav■Kyzlink

galerie � � � � � � � � � � � � � 
 ■ALTERNATIVA 

Kulturní■institut■Zlín,■Osvoboditelů■3778,■Zlín,■tel.■:■577■018■162,■
604■220■473,■e-mail:■alternativa@muzlin.■cz.■■
Otevřeno:■po-pá■8■–■12■a■13■–■17■hod.,■so■10■–■16■hod.

12. dubna – 1. května
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – „ŽENY Z BUDYAKIRI 
(KONGO)“ 
Lenka■ Klicperová■ -■ redaktorka■ časopisu■ Lidé■ a■ Země.■ Výstava■ je■
součástí■festivalu■Neznámá■Země.

13. dubna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DAVID DORŮŽKA QUARTET 
Jazzový■koncert■-■David■Dorůžka■–■elektrická■a■akustická■kytara,■Mi-
chal■Tokaj■■–■klavír,■Michal■Baranski■■–■kontrabas,■Lukasz■Zyta■–■bicí.

14. dubna v 18.00 hodin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONCERT ZUŠ JIŽNÍ SVAHY

20. – 30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEZNÁMÁ ZEMĚ
XIV.■ročník■festivalu■cestování,■sbližování■a■poznávání■kultur

20. 4. v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dan Přibáň: EXPEDICE TRANSTRABANT  
(Z PRAHY AŽ DO KAPSKÉHO MĚSTA)

jubilanti  
starší devadesáti let 
duben 2010



24

přehled akcí v dubnukultura
21. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Slávka Chrpová: KAPVERDY – DÁMSKÁ JÍZDA 
PO ŠŤASNÝCH OSTROVECH

22. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rudolf Švaříček: PAST NA ROVNÍKU

26. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tomáš Ryška: AKHA – SVĚT BÍLÉHO BOHA

27. dubna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miroslav Náplava: BANÁT: SVĚT MIZEJÍCÍCH 
VESNIC ČESKÝCH KRAJANŮ

29. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Steve Lichtag: POSLEDNÍ LOVCI VELRYB

 ■KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

Dům■umění,■nám.T.G.Masaryka■2570,■Zlín■tel.■577■210■662,■■
www.kgvu.zlin.cz
Výstavy■jsou■otevřeny■denně■mimo■pondělí■9■-■17■hod.■O■nedělích■
vstup■do■výstavních■prostor■zdarma

13. dubna – 28. srpna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Výstavní sál
FENOMÉN BAŤA – ZLÍNSKÁ ARCHITEKTURA 
1910 – 1960

Do 9. května . . . . . . . . . . . Zlínský zámek, grafický kabinet 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ 30. – 40. LET - AKVIZICE FIRMY BAŤA

Stálá expozice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČESKÉ MALÍŘSTVÍ A SOCHAŘSTVÍ 1. POLOVINY 
20. STOLETÍ ZE SBÍREK KGVU VE ZLÍNĚ

 ■BAŤŮV MRAKODRAP
tel.■577■043■920,■577■043■921■
Uvedený■program■je■volně■přístupný

Do 30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŽÁCI VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ ZLÍN  
SE PŘEDSTAVUJÍ 2.■etáž■(denně■do■22■hod.)

8. – 30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OBRAZY DAM
Výstava■ obrazů■ amatérských■ výtvarnic■ s■ osobitým■ výtvarným■ pro-
jevem,■ které■ se■ scházejí■ v■ uherskohradišťském■ “Domečku■ 166“,■■
3.■etáž■(pracovní■dny,■7■-■17■hod.)

12. – 30. dubna denně do 22 hod.  . . . . . . . . . . . . 16. etáž
POZNEJ A CHRAŇ
Prezentace■ nejlepších■ výtvarných■ prací■ na■ téma■ „Les“,■ vzniklých■
v■rámci■12.■ročníku■soutěže■Poznej■a■chraň■pro■tříčlenné■týmy■žáků■
4.■–■7.■tříd■ZŠ■a■odpovídajících■ročníků■víceletých■gymnázií.

Stálá výstava denně do 22 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . 2. etáž
EXPOZICE 21 
Stálá■prezentace■o■historii■Baťova■mrakodrapu

Stálá výstava v pracovní dny 7 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . .
EXPOZICE V 8. ETÁŽI
Výstava■v■bývalé■ředitelské■etáži■baťovského■koncernu■o■vedoucích■
pracovnících■ firmy■ ve■ 30.■ a■ 40.■ letech■ 20.■ století■ a■ o■ satelitních■
městech■baťovského■impéria.

 ■GALERIE KABINET 
32.■budova■továrního■areálu■Svit,■Zlín
st-pá■14–18■hod.,■www.kabinett.cz■

Do 30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IGOR KORPACZEWSKI: KW „FAMILY“

 ■EVANGELICKÝ KOSTEL
Štefánikova■3018,■Zlín,■www.zlin.evangnet.cz
so■a■ne■9■–■12■a■13–17■hod.(nebo■po■domluvě)

22. dubna – 18. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Jindřich Štreit, Miloš Vavrečka: OTEVŘENO, 
PROSÍM
Českobratrská■církev■evangelická■zve■na■výstavu■fotografií■a■básní,■
jejíž■vernisáž■se■uskuteční■22.■dubna■od■17■hodin■ve■vestibulu■zlín-
ského■evangelického■kostela.■Vstup■je■zdarma.■

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY 
VE ZLÍNĚ

Soudní■1,■Zlín,■tel.■577■004■611;■fax■577■004■632,■www.■muzeum-zlin.cz
Hana■Čubanová,■tel.■:■577■004■626,■h.■cubanova@muzeum-zlin.cz
expozice:■tel.■577■004■611,■577■004■635

stálé expozice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAMĚTNÍ SÍŇ FRANTIŠKA BARTOŠE
S INŽENÝRY HANZELKOU A ZIKMUNDEM PĚTI 
SVĚTADÍLY
ZLÍNSKÉ FILMOVÉ STUDIO OD REKLAMY 
K TVORBĚ PRO DĚTI

do 25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hlavní výstavní sál
ZKAMENĚLINY. ARCHIV ŽIVOTA + DUHOVÉ 
MINERÁLY

14. dubna – 30. května . . . . . . . . . . . . . . Malý výstavní sál
CHRÁNENÉ ÚZEMIA TRENČIANSKEHO KRAJA

do 25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Spojovací chodba 
ZA USSURIJSKÝM TYGREM 

MUZEJNÍ ČTVRTEK
čtvrtek 1. dubna v 17 hod.  . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál
VZPOMÍNKY NA AFRIKU 

15. dubna v 17 hodin  . . . . . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál
TŘI TVÁŘE RUMUNSKÉ PŘÍRODY
Přednáší■RNDr.■Dušan■Trávníček,■přírodovědec■MJVM■ve■Zlíně.
Vstupné■dospělí■25■Kč;■studenti,■senioři■15■Kč

 ■OBUVNICKÉ MUZEUM
Mgr.■Miroslava■Štýbrová,■tel.■577■522■225,■fax:■577■522■232
M.Stybrova@seznam.cz■

 ■HRAD MALENOVICE
Luděk■Bubeník,■tel.■577■103■379,■hrad.malenovice@seznam.cz
Otevřeno■denně■kromě■pondělí.■So,■ne■10■-■16■hod.■út■–■pá■pouze■
objednané■návštěvy.■Poslední■prohlídka■hodinu■před■uz.■objektu.

Stálé expozice

HRADY JIHOVÝCHODNÍ MORAVY
ŠTERNBERKOVÉ V MALENOVICÍCH  
A POHOŘELICÍCH 1804-1945
DŘEVO, PROUTÍ, SLÁMA V TRADIČNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBĚ

 ■KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
A KNIHY

Pavla■Hradilová,■tel.■608■741■563

6. dubna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
HLEDÁNÍ OSOBITÉHO RUKOPISU VÝTVARNÍKA 
EVŽENA JECHA
Beseda■s■výtvarníkem,■spojená■s■obrazovým■promítáním.

13. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HISTORIE UKRYTÁ POD DLAŽBOU MĚSTA
Prohlídka■ nové■ expozice■ v■Muzeu■ Kroměřížska,■ spojená■ s■ odbor-
ným■ výkladem.■ Odjezd■ autobusu■ do■ Kroměříže,■ Zlín■ aut.■ nádraží■
ve■12.05■hod.,■stan.■1.

20. dubna v 17 hod.. . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
ZAJÍMAVOSTI A OBJEVY PAMÁTKOVÉ PÉČE 
VE ZLÍNSKÉM KRAJI
Přednáška■s■promítáním

27. dubna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . Přednáškový sál muzea
KAVÁRNIČKA
Oblíbené■odpoledne■setkávání■členů■KPVU■a■jeho■příznivců■s■hosty

zoo zlín  � � � � � � � � � � � � 
 ■ZOO A ZÁMEK ZLÍN-LEŠNÁ

www.zoozlin.eu,■Lukovská■112,■763■14■Zlín■12
Otevřeno:■8.30-16■hod.,■pokladna■8.30-15.30■hod.■
Zámek■Lešná■je■v■lednu■uzavřen.
Vstupné:■dospělí■100■Kč,■studenti,■důchodci■90■Kč,■děti■80■Kč.
Sezonní slevy do 30. dubna:
-■každý■čtvrtek■v■měsíci■je■vstupné■pro■seniory■za■50■Kč
-■hromadné■zájezdy■seniorů■mají■vstupné■snížené■o■10■Kč■na■osobu
-■ školní■ skupiny■ žáků■ nebo■ studentů■ s■ pedagogickým■ dozorem■
a■doprovodem■(více■jak■10■žáků,■studentů)■-■platí■pouze■ve■dnech■
školního■vyučování,■neplatí■během■víkendů

25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN ZEMĚ V ZOO ZLÍN  
Oficiální■představení■kampaně■k■Mezinárodnímu■roku■biodiverzity■
a■slavnostní■„pokřtění“■informačních■panelů■ke■kampani,■celodenní■
program■zaměřený■na■českou■přírodu,■vyhlášení■fotografické■soutě-
že■„Biodiverzita■našima■očima“.■

kurzy  � � � � � � � � � � � � � �  
 ■PŘÍPRAVA NA POROD

Kurzy■psychosomatické■přípravy■na■porod■a■cvičení■těhotných
Romana■Gogelová■-■porodní■asistentka
tel.■737■539■218,■e-mail:■gogelovaromana@volny.cz

 ■DŮM KULTURY
Tel.■577■210■318,■577■211■184,■www.dkzlin.cz

POHYBOVÉ KURZY
Rehabilitace■ na■ balonech■ a■ lehátkách,■ pilates,■ jóga,■ pilates■ pro■
ženy■nad■40■let,■tai-či,■gynegymnastika,■pilates,■kalanetika,■power■
jóga,■ aerobic■ mix,■ body■ styling,■ fit■ ball,■ kondiční■ cvičení,■ pilates■
body

PRO DĚTI
Sebeobrana,■junior■aerobic,■pohybová■a■taneční■výchova■pro■děti

každý pátek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům kultury
PSYCHOPROFYLAXE
Příprava■na■těhotenství■a■porod.■Kurzy■vede■Mgr.■Jana■Křemenová,■
tel.■736■520■479,■e-mail:■kremen@razdva.cz

 ■VÝUKA HRY NA BICÍ
Výuka■hry■na■bicí■soupravu■a■Djembe.■Pro■začátečníky■i■pokročilé.■
Vhodné■i■pro■osoby■s■tělesným■postižením■jako■relaxace.
p.■Zemlák,■tel.■776■191■852

 ■VÝTVARNÉ KURZY – MACHALÍNKOVÁ
tel.■728■989■184,■prostory■VŠUP■ve■Zlíně,■uč.■č.■309,■■ ■
www.machalinkova-kurzy.webnode.cz

od 29. dubna čtvrtky 19 - 21.30 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . .
KNIHAŘSKÝ KURZ
10■lekcí■praktické■výuky■výroby■paspart,■vazby■knih■aj.■pro■začáteč-
níky■a■pokročilé

26. dubna 15 - 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPIS DO KURZŮ A INFORMACE

 ■NADACE TOMÁŠE BATI
tel.■577■219■083,■www.batova-vila.cz■,■e-mail:■jitka@batova-vila.cz■

ODPOLEDNÍ POČÍTAČOVÉ KURZY PRO 
ZAČÁTEČNÍKY
Obsluha■počítače,■základy■Windows,■všechny■nejpoužívanější■ope-
race■v■programech■Word■a■Excel,■práce■s■Internetem■a■e-mailem.

ODPOLEDNÍ POČÍTAČOVÉ KURZY PRO MÍRNĚ 
POKROČILÉ
Praktické■využití■Outlook,■PowerPoint,■nadstandardní■využití■Wordu■
a■rozšíření■Excelu

 ■ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
projekty.cckzlin@volny.cz,■577■430■011■

17. dubna v 8 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16. bud. býv. Svitu
ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI PRO VEŘEJNOST
Délka■trvání■je■4■hod.

krajská knihovna � � � � 
 ■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

tř.■Tomáše■Bati■204,■Zlín,■P.B.■58,■tel.:■577■210■018,■info@kfbz.cz,■■
www.kfbz.cz■

7. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČTENÍ JE DOBRODRUŽSTVÍ
Programy■pro■děti■na■podporu■dětského■čtenářství

7. dubna v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
RYTÍŘ
Představení■Divadla■Bořivoj■z■Prahy

7. dubna ve 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna JS
7. dubna v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
DVĚ POHÁDKY SE ZVÍŘÁTKY
Loutkové■hry■Divadla■Alibaba■z■Napajedel

14. dubna v 13.30 hod. . . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
TRAGÉDIE ČAJKOVSKÉHO
Stopy■tragédie■Petra■Iljiče■Čajkovského■v■jeho■hudbě,■hudební■be-
seda■

14. dubna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
JIŘÍ DĚDEČEK, IVAN KLÍMA
Autorská■čtení■a■beseda■připravená■v■rámci■cyklu■literárních■besed■
se■spisovateli■Literární■jaro



25

přehled akcí v dubnu kultura
28. dubna v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . Sálek hudebního odd.
BOHUSLAV MATYÁŠ
Uvedení■knihy■Rád■jsem■vás■poznal■II.■v■rámci■cyklu■Literární■ jaro;■
hosty■pořadu■budou■filmový■historik■Pavel■Taussig■a■muzikant■Mar-
tin■Hrbáč

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
do 9. dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDSTAVUJÍ SE VÁM ŽÁCI ZŠ KOMENSKÉHO I.

12.–30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DDM Astra Zlín
VZDUCH

19.–30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EKOLOGICKÁ STOPA
Výstava■fotografií■(vitríny■v■1.■a■2.■patře)

Duben . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Jižní Svahy
MOZAIKOVÁNÍ
Výstava■ZUŠ■Zlín-Jižní■Svahy

Duben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Díly
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ 
Výstava■MŠ■Zlín,■tř.■Tomáše■Bati

KURZY PRO VEŘEJNOST
Informační■a■referenční■centrum■knihovny,■tel.■577■210■018,■linka■
126■nebo■122,■e-mail:■ucebna@kfbz.cz

8., 9. a 12. dubna 10 - 12 hod. . . . . . . . Ústřední knihovna 
INTERNET PRO ZAČÁTEČNÍKY
Vysvětlení■pojmů,■práce■s■webovým■prohlížečem,■hledání■na■inter-
netu;■poplatek■180■Kč

19., 21. a 26. dubna 10 - 12 hod.  . . . . Ústřední knihovna
EL. POŠTA A KOMUNIKACE PŘES INTERNET
Principy■elektronické■pošty,■zřízení■poštovní■schránky■na■internetu,■
práce■s■adresářem,■přílohami,■ukázky■nastavení■schránky■a■podob-
ně.■Poplatek■180■Kč.

základní  
umělecké školy  � � � � �  

 ■ZUŠ ZLÍN 
Štefánikova■2987,■tel./fax■577■210■008
e-mail:■zus.zlin@zus.zlin.cz,■www.zus.zlin.cz

Přehlídka „UŽ ZAS ZUŠ“

15. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál Malá scéna
KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA LITERÁRNĚ – 
DRAMATICKÉHO OBORU

14. dubna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

21.dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . Kavárna Malá scéna
DOTEKY HUDBY
Večer■ s■ eseji■ Jiřího■ Pilky■ za■ rytmu■ argentinského■ tanga■ v■ podání■
kantorů■ZUŠ■Zlín

28. dubna v 17.17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Foyer školy
UČITELÉ SE PŘEDSTAVUJÍ
Vernisáž■výstavy

28. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
POCTA MARTINŮ
Koncert

30. dubna v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Sál Malá scéna
TANEČNÍ KONCERT

Do 30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . Baťův mrakodrap, 2. etáž
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU

 ■ZUŠ ZLÍN - JIŽNÍ SVAHY 
Okružní■4699,■Zlín,■tel.■577■143■767,■603■753■671
reditel@zusokruzni.cz,■http://zuszlin.inext.cz

Do 30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . .Obvodní knihovna na JS 
MOZAIKOVÁNÍ
Výstava■výtvarného■oboru■

14. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
NA LIDOVÚ NOTEČKU
Skladby■inspirované■folklórem■v■podání■žáků■cimbálové■muziky■Va-
lášek■a■dalších■žáků■ZUŠ

19. dubna v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MŠ Luční
KONCERT PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

 ■ZUŠ ZLÍN – MALENOVICE 
Tř.■Svobody■868,■tel./fax:■577■104■317,■e-mail:■zusm@volny.cz,■
www.zusmalenovice.cz

19. dubna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU

20. dubna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ŽÁKOVSKÝ KONCERT 

21. dubna v 16.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
O VEVERCE ZRZEČCE A JEJÍCH PŘÁTELÍCH

27. dubna v 17.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT

28. dubna 12.30 – 13.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
UKÁZKOVÁ HODINA PRO MŠ
Výtvarný■obor

Duben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vestibul výtvarného oboru 
CESTUJEME
Výstava■

Duben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Knihovna Malenovice
ZVÍŘATA 

 ■ZUŠ HARMONIE
B.■Němcové■258,■tel.■577■221■330,■e-mail:■info@zus-harmonie.cz,■
www.zus-harmonie.cz

13. a 15. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HUDEBNÍ DOPOLEDNE PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

12.- 16. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TÝDEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

20. dubna v 18.15 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sálek školy
HUDEBNÍ PODVEČER

26. - 30. dubna 15 - 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TALENTOVÉ ZKOUŠKY DO HUDEBNÍHO OBORU 
A ZÁPIS DO VÝTVARNÉHO OBORU 

27. dubna - 13. května . . . . . . . . . . . . Městské divadlo Zlín
VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU
K■15.■výročí■založení■školy,
vernisáž■se■uskuteční■27.■dubna■v■16■hod.

děti a mládež  � � � � � � �  
 ■SALESIÁNSKÝ KLUB MLÁDEŽE ZLÍN

Okružní■5430,■Zlín,■tel.■577■243■009,■
saleklub@quick.■cz,■www.■zlin.■sdb.■cz
Otevřeno:■Klub■pro■děti■11-14■let■-■út,■st,■čt,■pá■14.30-18■hod.■
Klub■pro■mládež■14-26■let■-■út,■pá■14.30-18■hod.■a■st,■čt■14.■30-20■hod.
Rodiče■s■dětmi■do■6■let:■út,■st■od■8.30■do■11.30■hod.
Stolní■tenis,■kalčo,■kulečník,■elektronické■šipky,■různé■společenské■
hry,■k■dispozici■ je■ také■hřiště.■Pro■dospělé:■nedělní■kavárna,■Klub■
pod■věží,■malá■kopaná,■sbor,■cvičení■pro■ženy,■volejbal.■
1.■-■2.■dubna■-■Klub■dětí■a■mládeže■-■zavřeno

9. a 23. dubna 19 - 23 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEALKODISKOTÉKY
Pro■mládež■od■14■let■

17. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURNAJ NZDM VE FOTBALE
Zlínský■kraj

25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRENATÁLNÍ DIAGNOSTIKA
Diskuze

 ■DOMINO
Santražiny■4224,■tel.■577■218■708,■fax■577■211■809,■■
mobil■739■141■082■www.idomino.eu■,■e-mail:■info@idomino.eu
Komunitní■centrum■pro■rodinu■DOMINO■–■Mraveniště,■ul.■Osvobo-
ditelů■3778■(Kolektivní■dům),■prostory■v■centru■města,■■
tel.■737■675■844,■kcr.zlin@idomino.eu
Komunitní■centrum■pro■rodinu■DOMINO■–■Jižní■Svahy,■ul.■Družstev-
ní■4514■(areál■MŠ),■tel.■739■866■556,■kcr.zlin@idomino.eu
Všeználková miniškolka, Klubíčko■–■motorická■cvičení,■Brouč-
ci■–■masáže■a■cvičení■kojenců■a■batolat,■hlídání■dětí■od■1■roku,■herna,■
narozeninové■párty!
Malování kraslic –■více■na■webu
Možnost■objednání■na■anonymní■poradenství■sociálního,■psychologic-
kého■a■právního■charakteru

DĚTSKÝ KLUB CESTOVATELŮ DOMINO
tel.■577■218■708■

TANEČNÍ ŠKOLA DOMINO
tel.■737■622■142
Stále■přijímáme■nové■členy■do■pohybových■kurzů.■Zájemci■rozdělo-
váni■dle■věku■a■zaměření.■

DĚTSKÝ KLUB DOMINO – MRAVENIŠTĚ
tel.■739■141■082

Centrum volnočasových aktivit DOMINO
Správňáci■–■sportovní■klub■pro■kluky■a■holky,■floorbal■pro■kluky■od■3■
do■9■let,■keramika,■Šikulka,■Předškoláček.■

Klub Mraveniště 
pro■děti■školního■věku

 ■CENTRUM VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT (C.V.AK.) 

Zlín■–■Mladcová,■Vinohrádek■čp.■568,■www.cvakzlin.cz

LANOVÉ CENTRUM
info@cvakzlin.cz,■tel.■734■412■497

10. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I. ČÁST, ZAMĚŘENÍ ŠIFRY
Týmová■klání■3.■ročník

 ■UNIE KOMPAS
Pod■Stráněmi■2505,■www.unko.cz
Nízkoprahové■centrum■pro■děti■a■mládež■T■klub
Volný■vstup■bez■registrace■a■udávání■os.■údajů.■Volnočasové■aktivity,■
poradenství,■pomoc■s■přípravou■do■školy.■2.■a■5.■dubna■zavřeno

T KLUB
Pod■Stráněmi,■Bc.■Hana■Tománková,■tel.■577■011■947,■od■9■do■12■let
Herna,■hor.■stěna,■šipky,■fotbálek,■stolní■tenis,■knihovna,■výtvarné■po-
třeby,■hudební■nástroje.■út■–■čt■13.30■-■18■hod.,■pá■–■13.30■–■19■hod.

1. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝROBA VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK A OZDOB

7. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NAŠE VAŠE TÉČKO

21. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NAŠE OČEKÁVÁNÍ

28. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JÁ JSEM JÁ A KDO JSI TY?
Dílny■(zdarma,■bez■nutnosti■přihlašování):■út■16■hod.■-■břišní■tance,■
st■15■hod.■–■keramika,■pá■16■hod.■-■žonglování

T KLUB DOMA
■Mgr.■Michaela■Matochová,■tel.■739■309■419,■od■13■do■21■let
Možnost■využít■hernu:■šipky,■fotbálek,■kulečník,■stolní■tenis,■boxova-
cí■pytel,■prostor■pro■break■dance.■Možnost■využít■hudební■zkušebnu■
–■bližší■ informace■u■pracovníků■klubu.■Otevřeno:■po■–■čt■15■–■20■
hod.,■pá■14■-18■hod.

Klubové večery: 

1. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CELOROČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU

15. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAK POZNAT NEZNÁMÉ?
O■xenofobii■beze■strachu.

22. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SVÁTEK MODRÉ PLANETY
Dílny:■
út■18■hod.■-■břišní■tance
st■16■hod.■-■žonglování,■18■hod.■-■kytarová■dílna

 ■STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Kotěrova■4395,■Zlín,■tel.■577■431■542,■www.ostrovzl.cz,■■
e-mail:svc@ostrovzl

1. – 3. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIER SE ZUZKOU
Malování■kraslic.■
Jarní■ zdobení■ –■ výzdoba■ střediska,■ výroba■ velikonočních■ dekorací.■
Hra■najdi■ si■ velikonoční■ vajíčko,■ taneční■kroužek.■Zakládáme■bylin-
kovou■zahrádku■–■vysázíme■bylinky,■řeřichu,■Staráme■se■o■kytičky….■
práce■na■PC,■Playstation,■filmotéka.

6. – 9. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIÉR SE ZUZKOU
Práce■s■hlínou■–■výroba■motýlů.
Vědomostní■soutěže,■taneční■kroužek.■Stolní■hry■–■Osadníci■z■Kata-
nu,■Carcasone,■Playstation,■filmotéka.



26

kultura přehled akcí v dubnu
12. – 16. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIÉR SE ZUZKOU
Malujeme■na■hedvábí.
Překážková■dráha,■namaluj■si■obrázek.
DEN■OTEVŘENÝCH■DVEŘÍ■–■potisk■triček,■výroba■z■korálků.
Poznej■pohádku■podle■textu.■Filmový■pátek,■playstation■s■Řezňou.

19. – 23. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIÉR SE ZUZKOU
Den■země■–■výroba■kytek■z■krepového■papíru,■návštěva■akce■ve■městě
Vyrábíme■z■korálků,■taneční■kroužek.■Malujeme■planetu■Zemi,■tur-
naj■ve■stolním■fotbálku.■Playstation,■filmotéka.

26. – 30. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝTVARNÝ ATELIÉR SE ZUZKOU
malujeme■na■sklo■–■jarní■výzdoba
Soutěžní■odpoledne■–■turnaj■ve■stolním■tenise,■taneční■kroužek,■hra■
na■slepou■bábu.
Beseda■na■téma…■záškoláctví.

 ■DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ASTRA ZLÍN
DDM■Astra,■Družstevní■4514,■www.ddmastra.cz

ODDĚLENÍ VÝTVARNÝCH A POHYBOVÝCH AKTIVIT
p.■Malíková,■577■142■742,■i.malikova@ddmastra.cz

17. dubna 9.30 – 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VOLNÁ SOBOTA
Spousta■her■a■zábavy■v■tělocvičně,■počítač,■učebna,■výtvar.■atelier■a■hrn-
čířský■kruh.■S■sebou■přezůvky,■svačinu,■věci■na■převlečení.■Vstup■zdarma.

24. dubna 13 – 16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POHÁDKOVÝ LES
Procházka■pohádkovým■lesem■na■Podlesí.■Start■v■lesoparku■u■dře-
věných■soch,■v■blízkosti■konečné■linky■6■a■8.■Od■15■hod.■táborák.■
(špekáčky■s■sebou).■Vstupné■30■Kč■za■dítě.

Středy 19.15 – 20.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ORIENTÁLNÍ TANCE PRO DOSPĚLÉ

Středy 17 – 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠKOLA ŠERMU
Pro■děti■ve■věku■8■–■18■let

Letní příměstské tábory
2. – 6. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HISTORICKÝ TÁBOR
ORIENTÁLNÍ TANCE-BOLLYWOOD TÁBOR PRO 
HOLKY

9. – 13. srpna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TANEČNÍ TÁBOR
HLINĚNÝ TÁBOR

Hledáme■vedoucího■hry■na■zobcovou■flétnu■–■ihned
Na■školní■rok■2010-2011■přijmeme■vedoucí■tanečních■kroužků■

ODDĚLENÍ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY
tel.■577■142■297,■m.pokorna@ddmastra.cz,■■
m.hiblerova@ddmastra.cz

17. dubna 10 – 13 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . .Louky a okolí
POZNÁVÁNÍ JARNÍ PŘÍRODY S MYSLIVCEM
Vycházka■pro■širokou■veřejnost.■Sraz■v■9.45■hod.■na■zastávce■MHD■
nám.■Práce,■odjezd■trolej.■č.■3■směr■Louky.■S■sebou:■2■lístky■MHD,■
špekáčky■a■chleba

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY
p.■Kudelová,■603■301■435,■577■142■297,■e.kudelova@ddmastra.cz

1. dubna 9 – 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VELIKONOCE SE ZVÍŘÁTKY
Prázdninový■den■pro■děti.■ Vstupné■20■Kč.■S■ sebou■ svačinu■a■pře-
zůvky.

7. dubna 14 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - MALÁ ZOO
Akce■zdarma.■Od■15■do■16■hod.■beseda■s■veterinářem■MVDr.■Libo-
rem■Hujíčkem

22. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Náměstí Míru
DEN ZEMĚ. PREZENTACE DDM

12. – 30. dubna . . . . . . . . . . . Krajská knihovna F. Bartoše
VZDUCH
Výstava■prací■z■ekologicko-výtvarné■soutěže

ODDĚLENÍ SPORTU A TURISTIKY
p.■Rábek,■tel.■577■142■299,■723■318■030,■m.rabek@ddmastra.cz

1. dubna v 9 hod. . . . . . . . . . . . . . . U Slonů, II. segment JS
JARNÍ PRÁZDNINOVÁ VYCHÁZKA
Za■velikonočním■pokladem.S■sebou■uzeninu■na■opékání.
Předpokládaný■návrat■kolem■14■h.■Akce■je■určena■pouze■dětem.

10. dubna 9 – 13 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . Astra Družstevní
SOBOTNÍ DOPOLEDNE NA PLAYSTATIONU 3
Přezůvky■a■svačinu■s■sebou.

17. dubna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . U slonů, II. segment
HRŮZOSTRAŠNÁ VYCHÁZKA DO LESA „MYTÁG“
Návrat■do■23.30■hod.■Akce■je■určena■pouze■dětem,■od■7■do■15■let,■
bez■rodičů.■Přihlášky■předem.

28. duben 9 – 13 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . 16. ZŠ Okružní
OKRSKOVÉ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE 
MLADÝCH CYKLISTŮ

1. – 8. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POBYTOVÝ CYKLOTÁBOR – „JIŽNÍ MORAVOU 
NA KOLECH“

12. – 16. července . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘÍMĚSTSKÝ CYKLOTÁBOR – „KOLEM ZLÍNA 
NA KOLECH“
Sportovní■kroužek■volejbalu■hledá■nové■hráčky■i■hráče■ve■věku■od■12■
do■16■let.■Informace:■Petr■Svoboda,■tel.■608■743■908.

 ■DDM ASTRA
Tyršovo■nábřeží■801

ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÝCH VĚD A ESTETIKY
p.■Kratinohová,■tel.■575■753■484,■e.kratinohova@ddmastra.cz

10. dubna v 9.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ VYCHÁZKA – PRO CELÉ RODINY
sraz■v■9.30■hod.

1. - 9. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR ,,CESTA KOLEM 
MĚSTA“

10. a 18. dubna od 8.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURNAJE MTG
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ
program■pomáhá■rozumět■dětem,■vychovávat■je■odpovědnosti,■sa-
mostatnosti■a■správně■s■nimi■komunikovat…■Kurz■obsahuje■8■setká-
ní■po■2-3■hod.,■cena■800■Kč.

ODDĚLENÍ PŘÍRODOVĚDY A SPORTU
p.■Kőnigová,■tel.■575■753■484,■604■258■592■■
z.konigova@ddmastra.cz

5. dubna v 8.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Cvičiště Burešov
VELIKONOČNÍ POCHOD SE PSY
S■sebou■očkovací■průkaz,■ náhubek,■ vodítko,■pamlsky.■Předpoklá-
daný■návrat■ve■13■hod.

22. dubna 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . Nám. Míru ve Zlíně
VYSTOUPENÍ KYNOLOGŮ

19. – 23. července, 26. – 30. července. . . . . . . . . . . . . . . .
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S KYNOLOGICKÝM 
ZAMĚŘENÍM

ODDĚLENÍ TECHNIKY
p.Štěrbová,■tel.■575■753■486,■e.sterbova@ddmastra.cz

1. dubna 9.30 – 13 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 
ve■spolupráci■s■odd.■estetiky;■60■Kč

10. dubna v 9.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tyršovo nábř.
VYCHÁZKA JARNÍ PŘÍRODOU
Pro■děti■i■rodiče

19. dubna 13 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝROBA JARNÍCH DEKORACÍ
Poplatek■40■Kč

Nabídka■zájmových■kroužků:■chatař■-■chalupář,■plastikový,■železnič-
ní■a■letecký■modelář,■Barbie-šití■na■panenky,■RC■AUTA■(na■dálkové■
ovládání)■-■Klub■Elišky■Junkové

rodina  � � � � � � � � � � � � � 
 ■CENTRUM PRO RODINU ZLÍN 

Klášterní■budova■Regina,■Divadelní■6,■Zlín,■
tel.■577■212■020,■732■376■193,■
www.cpr-zlin.cz,■e-mail:■cpr@cpr-zlin.cz
po■a■st■8■-■12■a■14■–■16■hod.,■út,■čt,■pá■8■-■12■hod.,■
Rodinná■poradna■psychologická,■rodinně-právní,■přirozeného■pláno-
vání■rodičovství,■přednášky■pro■děti■a■mládež,■pro■manžele■a■rodiče.■

Klub maminek Zlín

8. dubna od 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra 
ŽENA A ŽENSKOST
beseda■s■Mgr.■Janou■Vodákovou

15. dubna od 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra
MALOVÁNÍ NA SKLO
materiál■k■dispozici,■hlídání■dětí■zajištěno

22. dubna od 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál centra 
HRÁTKY S DĚTMI 
Cvičení■s■Dankou■Orsavovou

29. dubna od 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
NEBEZPEČÍ SKRYTÁ V MÉDIÍCH
Přednáška■kněze■P.■Pavla■Šupola

Klub maminek Štípa
Změna■času:■od■9.30■hod.■Domek■Na■Čalovém,■tel.■739■561■136

Klub maminek Velíková 
každé■pondělí■v■9■hod.,■budova■staré■školy■

12. dubna od 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . Budova staré školy
HERNA PRO DĚTI

19. dubna od 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . Budova staré školy
EKOLOGICKY ŠETRNÉ PRODUKTY MISSIVA
Povídání■a■ukázka■s■Kamilou■Hornychovou

26. dubna od 9 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . Budova staré školy
HERNA PRO DĚTI

13. dubna v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 

27. dubna v 15.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
DEKORACE Z DŘEVĚNÝCH PŘEKLIŽEK 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
SEDMIKRÁSEK A MINISEDMIKRÁSEK
Cvičení■rodičů■s■dětmi

úterý dopoledne, středa odpoledne . . . . . . . .Herna centra
MOTORÁČEK
Kurz■psychomotoriky■pro■děti■od■narození■do■6■let,■skupinky■rozdě-
lené■dle■věku■dětí,■6■lekcí■

Vždy ve středu 9 - 10.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
KURZ ANGLIČTINY PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 

Vždy ve středu od 10.35 do 12.05 hod. . . . . . . . Sál centra
KURZ ANGLIČTINY PRO ZAČÁTEČNÍKY

9. – 11. dubna v Dřevohosticích
VÍKEND PRO TATÍNKY S DĚTMI

16. – 18. dubna . . . . . . . . . . . . . . .Dům Stojanov, Velehrad
VÍKEND PRO ŽENY
s■MUDr.■Jitkou■Krausovou

16. dubna – 23. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sál centra
KURZ PRO ŽENY VRACEJÍCÍ SE NA TRH PRÁCE
Bezplatný■kurz■obsahuje■motivační,■teoretickou■a■nácvikovou■část■
a■základy■práce■na■PC.

 ■SARKANDER
Regina,■Divadelní■6,■
e-mail:■sarkander.akce@seznam.cz,■tel.■575■570■295■
Přihlášky■na■tvoření■předem,■materiál■je■zajištěn.

16. dubna ve 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝROBA ŠPERKŮ
Výroba■náhrdelníků,■náramků■a■náušnic■z■korálků,■škeblí.

30. dubna ve 14.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ
Malování■a■batikování■šátků,■šál,■polštářku■a■kravat.

 ■BABY CLUB NEKKY
www.nekky.cz,■e-mail:■info@nekky.cz

9. dubna 16 - 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . Městské lázně
ZÁPIS DO KURZŮ PLAVÁNÍ A CVIČENÍ

Centrum I
Hradská■888,■tel.■736■520■409
Plavání■dětí■od■6■ týdnů■do■6■ let,■ cvičení■dětí■od■2■měs.■do■5■ let,■
poradna■psychomotorického■vývoje■-■pro■rodiče■s■dětmi■od■3■měs.■
do■1■roku,■kurz■cvičení■a■manipulace■s■dítětem■od■2■týdnů■do■5■mě-
síců,■masáže■dětí,■miniškolička■(1x■týdně),■kurzy■pro■těh.■maminky

Centrum II
Valachův■žleb■5371,■Jižní■Svahy,■tel.■736■520■494
Plavání■dětí■-■bazén■se■slanou■vodou,■rodinné■plavání,■masáže■pro■
těhotné,■klasické■masáže,■laktační■poradna■-■čtvrtek■od■14■hod.■



27

kulturapřehled akcí v dubnu
14. a 28. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . .Herna BC Nekky II, JS
BABYKLOKÁNCI
Pravidelná■setkání■rodičů■předčasně■narozených■dětí

 ■RODINNÝ ZÁBAVNÍ PARK GALAXIE 
Sportovní■areál■Vršava■679,■Zlín,■
www.galaxiezlin.cz,■tel.■571■118■980,■777■204■321
Multifunkční■prolézačka,■hor.■stěna,■trampolíny,■skákací■hrady,■to-
bogány,■adrenalinová■klouzačka,■hřiště■na■fotbal,■basketbal,■bad-
minton,■billiard,■air■hockey...■

2. - 5. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VELIKONOCE V GALAXII
Otevřeno■již■od■10■hodin

3. - 4. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ VAJÍČEK

5. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OSLAVA VELIKONOC

10. a 11. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOC V GALAXII
Pro■děti■ve■věku■od■6■do■12■let

18. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁVODY DĚTÍ NA VOZÍTKÁCH!
Na■všechny■účastníky■čeká■překvapení■a■na■vítěze■hodnotné■ceny.

24. dubna od 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ DĚTÍ NA OBLIČEJ

25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURNAJ VE FOTBÁLKU
Indoor■,,2V2,,■fotbal

Od 1. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WELLNESS VÍKENDY V GALAXII

 ■ INTEGROVANÉ CENTRUM SLUNEČNICE
IZAP■–■sdružení■pro■integraci■zdravých■a■postižených■dětí■a■mládeže
II.■Morýsův■dům,■Tř.■T.■Bati■1276,■Zlín,■tel.■577■019■912,■
776■391■599,■www.slunecnice.us,■izap@volny.cz
Netradiční■tréninková■kavárna■Slunečnice
Po■14■–■19■hod.;■út■–■pá■10■-■19■hod.■So,■ne■zavřeno

6. dubna 14 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MODELOVÁNÍ Z KERAMICKÉ HLÍNY

13. dubna 14 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MALOVÁNÍ NA TEXTIL 

15. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STRAVA NA JAŘE A V LÉTĚ
Přednáška■MUDr.■Vladimíry■Strnadelové;■zdarma.

23. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÍTÁNÍ JARA
Karneval,■diskotéka,■kouzelník

20. dubna 14 – 17 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MOTÁNÍ STROMEČKŮ ŠTĚSTÍ

27. dubna 14 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DEKUPÁŽ, MALOVÁNÍ NA SKLO A VÝROBA 
PŘÁNÍČEK

 ■DĚTSKÉ CENTRUM BERUŠKA
www.beruskazlin.cz,■tel.■739■066■167,■Ševcovská■3350/8,■Zlín
Herna■pro■děti■od■8.30■do■18.30■hod.,■hlídání■dětí■od■8■do■18.30,■
cvičení■rodičů■s■dětmi,■angličtina■pro■děti,■narozeninové■párty

 ■DĚTSKÉ CENTRUM
Podlesí■IV/■5375,■Zlín

Miniklub
Denně■8■-■12■hod.■a■12■-■15■hod.■
Hlídání■dětí,■herna■pro■děti■do■6■let■út■a■pá■od■15■do■18.30■hod.,■
taneční■kroužek■Paraplíčko■od■4■let

Zebra
Podlesí■IV/5302
Zájmový■ kroužek■ Kutílek■ pro■ rodiče■ s■ dětmi■ od■ 2■ let,■ angličtina■
pro■rodiče■s■dětmi,■hudební■přípravka■pro■děti■od■3■let,■výuka■hry■
na■flétnu,■kytaru■a■klávesy,■výuka■zpěvu■pro■děti■od■6■let

agentury  � � � � � � � � � � � 
 ■AGENTURA VELRYBA

Zarámí■4432,■Zlín,■tel.■577■218■849,■www.velryba.cz

22. dubna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna Zlín
LENKA FILIPOVÁ

 ■AGENTURA SEPTEMBER
třída■T.■Bati■190,■Zlín,■tel.■576■114■529
www.september.cz,■■agentura@■september.cz■■■■■

20. dubna v 19.00 hod. . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna Zlín
Jakub Nvota: JAKO THELMA A LOUISE
Divadelnímu■představení■byl■předlohou■a■inspirací■slavný■film■Rid-
leyho■Scotta.■Hrají:■Bára■Munzarová,■Martin■ Trnavský,■Radim■No-
vák,■Marika■Procházková■a■Václav■Trnavský.

26. dubna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . Malá scéna Zlín 
RADŮZA
Koncert■populární■zpěvačky■a■multiinstrumentalistky.

 ■PRAGOKONCERT
Růmy■1598,■tel.■577■432■420,■777■701■590,■■
pragokoncert@pragokoncert.com,■benesova@pragokoncert.com

2. dubna ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . .Masters of Rock Café
AXXIS

4. dubna ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DARK FUNERAL, ZONARIA, CARACH ANGREN, 
NEFARIUM

9. dubna ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . Masters Of Rock Café
KISS FOREVER BAND

14. dubna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino
VZÁCNÉ SETKÁNÍ BRATŘÍ NEDVĚDŮ

16. dubna ve 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OVER THE RAINBOW
Joe■ Lynn■ Turner,■ Bobby■ Rondinelli,■ Greg■ Smith,■ Paul■ Morris■■
a■J.■R.■Blackmore■poprvé■ve■Zlíně!

 ■MASTERS OF ROCK CAFÉ
OC■Čepkov,■tel.■577■001■122,■e-mail:pragokoncert@pragokoncert.com

8. dubna 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZDENĚK IZER
„Ze■dvou■se■to■lépe■táhne“■+■host:■Luďka■Kuralová

17. dubna v 21 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROCKOTÉKA/METALOTÉKA VAŠKA VYMĚTALÍKA

23. dubna ve 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VISACÍ ZÁMEK + HOSTÉ: BAČKŮRKY Z MECHU 
A DALŠÍ

 ■ZELENÁČOVA ŠOPA - ART ZLÍN
Dlouhá■111,■Zlín,■tel.■603■240■882,■sopa@sopa.cz,■www.sopa.cz,■
www.artzlin.cz

1. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXPEDICE APALUCHA

8. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EVA EMINGEROVÁ QUINTET – JAZZ

10. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZVA 12-28 BAND – BLUES

11. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Městské divadlo Zlín
HRADIŠŤAN

12. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CESTOVATELSKÁ BESEDA-PROJEKCE

13. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VALAŠSKÁ BLUESOVÁ SPOLEČNOST

14. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLEVETIVÁ STŘEDA – ARMAGEDON NA GRBU

15. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LUBOŠ JAVŮREK A ŠANY ŠANCLOVÁ

18. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŽOFIE KABELKOVÁ, PAVLA GALDOŠÍKOVÁ, JAN 
VÁPENÍK
Večírek■písničkářů

22. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TOKYO
Folkrock

24. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FOLK TEAM A POZDNÍ SBĚR

27. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BLUES STATION

28. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLEVETIVÁ STŘEDA

29. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠLÁGRY BŘETISLAVA JANČÍKA

 ■AGENTURA DELFA
Bří■Jaroňků■5217,■Zlín,■delfa@delfa.cz,■tel.■604■109■895

23. dubna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velké kino Zlín
PETR SPÁLENÝ + APOLLO BAND

senioři � � � � � � � � � � � � � 
 ■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ 

tel.■577■431■175,■775■030■411,■e-mail:■j.vranova@karneval.cz
po■-■jazykové■kurzy,■út■-■cvičení,■kalanetika,■st■-■receptář■a■hudeb-
ní■odpoledne■vážné■hudby■-■Knihovna■Fr.■Bartoše,■čt■ -■ jazykové■kurzy,■
cvičení,■ruční■práce,■pá■-■nárazové■akce■(■výstavy,■divadlo,■besedy,■
spol.■akce)■

 ■KLUB SENIORŮ MALENOVICE 
Mlýnská■ul.■

po a čt - pravidelná■setkání■od■13■hod.■(aktuality,■relaxační■cviče-
ní,■internet,■kultura,■šipky,■karty,■společná■zábava)

po-so od■9■do■12■hod.■stolní■tenis, st - karty■muži■od■14■hod. 
čt - šachy■od■17■hod. 
19. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDNÁŠKA, BESEDA
29. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NÁVŠTĚVA ZOO LEŠNÁ

 ■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel.■577■437■605,■st■a■čt■13■-■17■hod.
po - pěvecký■kroužek■mužů■od■13■hod.

pěvecký■kroužek■žen■od■14■hod. 
út - angličtina■9.45■hod.,■taneční■kroužek■žen■od■12.00■hod.,■

petanque■od■14■hod.,■vycházka■turistického■kroužku■(sraz■■
v■13.■30■hod.■na■zastávce■u■podchodu■u■Svitu)

st - hlavní■den,■přednášky,■besedy,■zpěv,■tanec■(k■poslechu■
a■zpěvu■hraje■vlastní■kapela),■ruština■od■9■hod. 

čt - kuželky■nebo■šipky,■zpěv,■beseda,■taroky,■šachy■(od■14■hod.)
pá - francouzština■od■9■hod. 
4. a 18. dubna od 14 do 19 hod. . . . . . . . . . Hotel Moskva
TANEČNÍ ODPOLEDNE 

 ■SEKCE UČITELŮ A ŠK. PRACOVNÍKŮ
Středy■dopoledne■v■9■hod,■Klub■seniorů■Kvítková■
1.■středa■-■besedy■s■hosty■a■činnost■klubu
2.■středa■-■zájmový■kroužek
3.■středa■-■zábavné■dopoledne
4.■středa■-■vycházky■a■výlety

 ■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU 
po - zdravotní■cvičení■od■17■hod.■
st - turistický■kroužek■(instrukce■ve■vitríně),■

stolní■tenis■od■18■do■22■hod.■(nutná■sportovní■obuv■se■
světlou■podrážkou,■zápis■účastníků■do■knihy■v■klubu)

čt - hlavní■návštěvní■den
Od■14■do■17■hod.■besedy,■receptáře,■přednášky,■půjčování■knih■a■další■
činnost■dle■domluvy.■Stolní■tenis■od■10■do■12■hod.■a■od■18■do■20■hod.■

 ■KLUB SENIORŮ KUDLOV 
budova■MŠ,■e-mail:■ks.kudlov@seznam.cz
čt■-■hlavní■návštěvní■den■od■15■do■17■hod.■-■besedy,■internet,■stolní■
tenis,■šipky,■karty,■plánované■akce

 ■  KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN 
27. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁJEZD DO TERMÁLU VELKÝ MEDER
Odjezd■v■6■hod.■z■autobusového■nádraží,■příjezd■mezi■19■-■20■hod.
tel.■577■012■983,■607■182■979

taneční školy� � � � � � � � 
 ■TANEČNÍ KLUB FORTUNA ZLÍN 
MANŽELŮ FELCMANOVÝCH 

Výuka■na■Masters■of■Rock■Cafe■Zlín,■SKM■Jižní■Svahy,■Prštné,■Louky
www.tkfortuna.cz,■tel.■608■831■203,■776■771■323,■
radek.felcman@tkfortuna.cz
Kurzy■tance■a■společenské■výchovy-základní,■pokračovací,■speciálky

10. a 11. dubna v 9 – 19 hod.  . . . . . Sportovní hala SPŠS
ZLÍNSKÝ TANEČNÍ FESTIVAL 2010



28

kultura přehled akcí v dubnu
16. dubna ve 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
REPR. PLES TANEČNÍCH HODIN PRO MLÁDEŽ
Hraje■Marathon■Band

17. dubna ve 20 hodin . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
PLES TANEČNÍKŮ A TANEČNÍCH HODIN PRO 
DOSPĚLÉ
Vystupují■přední■čeští■tanečníci;■Salsa■party■a■Latino■party
Hraje■Marathon■Band

 ■ ORIENTÁLNÍ TANCE JANA
tel.■737■702■492;■e-mail:■jananor@seznam.cz;■www.orientalnitan-
ce.com■Taneční■studio,■ul.■Dlouhá■(nad■prodejnou■Wimers,■II.■NP)
Kurzy■orientálního■tance■pro■začátečnice,■mírně■pokročilé,■pokroči-
lé,■dětské■kurzy.■Kurzy■jazzového■tance■pro■začátečnice■i■pokročilé.

13. dubna v 17 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOVÝ KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE
Pro■začátečnice■-■ukázková■hodina■zdarma

9., 16. a 23. dubna v 16.15 – 17.45 hod. . . . . . . . . . . . . . .
MINIKURZ BOLLYWOODSKÉHO TANCE

 ■ ŠKOLA ORIENTÁLNÍHO TANCE DELILA
Lorencova■9,■Budova■Business■Line,■Zlín,■tel.■:■608■751■645,■
www.delila.cz
Pořádá■ výukové■ kurzy■ zaměřené■ na■ orientální■ břišní■ tance.■ Kurzy■
jsou■určeny■pro■všechny■věkové■kategorie.

9. - 11. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Všemina
POBYT PRO ŽENY
Orientální■tanec,■flirt■dance,■vizážistika;■novinka■Zumba

 ■TANEČNÍ ŠKOLA A. & A. MĚDÍLKOVI
Dům■kultury■Zlín,■tel.■777■283■877,■775■141■123,■
DK:■577■210■318,■577■220■528,■www.medilkovi.cz

30. dubna v 19.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAHÁJENÍ KURZU LATINO KARIBIK
Párová■salsa,■mambo,■merengue■a■další■tance,■všechny■věkové■ka-
tegorie,■zápis■probíhá■od■27.■dubna■v■19.30■hod.
Kurzy pro studenty,■ žáky■ středních■ i■ vysokých■ škol,■ stolování,■
etiketa■v■praxi■(skupinové■slevy)
Předtaneční výchova pro ZŠ
Kurzy pro děti 7 -14 let■(taneční,■pohybové,■HIP-HOP,■mažoret-
ková■skupina■od■4■let)
Kroužek společenských tanců,■kluci■a■holky■8–14■let■
D.C.C. - DANCE CLIP CLUB■-kurzy■tanečních■videoklipů■(8■–■17■let).
Hip-Hop, Street Dance
Kurzy pro dospělé základní■–■pokračovací,■věk■nerozhoduje
Salsa klub■–■pro■páry,■věk■nerozhoduje■
Dámský klub■-■přijďte■se■bavit■s■kamarádkami

pozvánky � � � � � � � � � � � 
1. dubna 9 – 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dům kultury
VELIKONOCE S KAMARÁDEM – NENUDOU
Pletení■pomlázky,■různé■techniky■malování■vajíček■a■ukázka■přípravy■
pohoštění■pro■koledníky.■tel.■775■966■064,■728■142■862

7. dubna v 19 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila Zlín
PROMÍTÁNÍ FILMŮ STUDENTŮ FMK UTB
Vstup■volný

1. května 9 - 13 hod. . . . . . . . . . . . . Baťova vila a zahrada
OSLAVA 1. MÁJE
Vystoupení■ hudební■ skupiny■ The■Backwards■ (Beatles■ revival),■ hry■
a■soutěže■pro■děti,■jízda■na■koních■zdarma...

7. dubna v 16 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vila T. Bati
KLUBOVÁ STŘEDA ABŠ
Ke■své■dubnové■středě■si■Klub■absolventů■Baťovy■školy■práce■pozval■
statutárního■náměstka■hejtmana■Zlínského■kraje■Libora■Lukáše.

11. dubna v 16 hod.  . . . . . . . . . .Kostel sv. Filipa a Jakuba
JARNÍ KONCERT
Smíšený■pěvecký■sbor■Dvořák■Zlín.■Na■programu■Missa■in■Tempore■
Belli■(Paukenmesse)■J.■Haydna.■

11. dubna a 2. května v 10 hod. . . . . . 4. patro 32. budovy
ROZSYPANÉ POHÁDKY
Hraje■divadelní■soubor■Studio■„T“

21. dubna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila Zlín
FILMY STUDENTŮ FILMOVÉ ŠKOLY ZLÍN
Vstup■volný

30. dubna v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SLET ČARODĚJNIC
Na■akci■ pro■ děti■ i■ dospělé■ budou■ soutěže,■ bufet,■ odměny■ a■ další■
překvapení.■www.zalesakzlin.cz,■tel.■725■246■794

7. dubna v 18 hod. . . . . . . . . Expozice Baťova mrakodrapu
NOVÝ ZAČÁTEK (NEW START)
Beseda■s■Renatou■Chlebovou;■představení■projektu

1. – 12. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
12. – 26. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Městské divadlo
26. dubna - 10. května  . . . . . . . . . . . . . UTB, budova FAME
NADĚJE PRO BANGLADÉŠ
Putovní■výstava■dokumentárních■fotografií

11. dubna v 15 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
ODPOLEDNE S BIG BANDEM 

poradny � � � � � � � � � � � � 
 ■ PORADNA PRO RODINU, MANŽELSTVÍ 
A MEZILIDSKÉ VZTAHY ZLÍN

U■Náhonu■5208,■tel.■577■210■809,■e-mail:■poradna.zlin@volny.cz,■
www.poradnazlin.cz
Bezplatné■ psychologické,■ sociální■ a■ právní■ poradenství,■ rodinné■
mediace■a■další■odborné■služby.

CESTY K LIDEM 
Kurz■rozvoje■osobnosti■pro■mládež■15■–■20■let■-■všem,■kteří■chtějí■
porozumět■sobě■i■druhým■a■lépe■zvládat■problémy■v■dospívání.■

27. dubna 16.30 – 17.30 hod. (tento termín bezplatný)
RELAXACE PRO KAŽDÝ DEN
Skupinové■setkání■pro■lidi,■kteří■se■chtějí■naučit■relaxovat,■a■posílit■
tak■svou■psychickou■vyrovnanost.■Každé■poslední■úterý■v■měsíci.

 ■ INTERVENČNÍ CENTRUM
U■Náhonu■5208,■tel.■577■018■265,■774■405■682■
e-mail:■ic.zlin@seznam.cz■www.poradnazlin.cz
Poskytuje■bezpl.■pomoc■těm,■kteří■jsou■ohroženi■domácím■násilím.

 ■PORADNA PRO ŽENY A DÍVKY
tel.■577■222■626,■603■213■838,■provozuje■klub■pro■ženy■středního■
věku■–■RÚT.■V■budově■Regina■na■Divadelní■6,■Zlín,■v■klubovně■Kata-
komby■od■15.30■do■18■hod.,■každý■1.■a■3.■pátek■v■měsíci.

2. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝZNAM VELIKONOC A VÝZVA VELKÉHO PÁTKU 
PRO SOUČASNÉHO ČLOVĚKA
Beseda■spojená■s■výtvarnými■kreacemi■na■velikonoční■téma.

16. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLUBE SE JARO, NOVÝ ŽIVOT – DĚTI, RADOST  
I STAROST
Důležitost■výchovy■v■rodině■i■v■kolektivu.■Beseda■se■zkušenou■vycho-
vatelkou.■

 ■LOGOS
Poradna■pro■děti,■dospívající■a■jejich■rodiče■(sociální■služba)
Provozovatel:■Unie■Kompas,■Pod■Stráněmi■2505,■760■01■Zlín
Mgr.■Janina■Zemanová,■psycholožka,■tel.:■577■011■948,■
734■440■027,■e-mail:■zemanova@unko.cz■,■www.unko.cz■
Poradenství■ v■ osobních■ i■ vztahových■ problémech■ (šikana,■ zneu-
žívání,■ úzkostnost■ apod.),■ individuální■ i■ skupinová■ práce■ s■ dětmi■
s■ADHD.■Konzultace■jsou■poskytovány■zdarma.■

různé � � � � � � � � � � � � � � 
25. dubna v 16 hod. Salesiánský klub mládeže Zlín na JS
PRENATÁLNÍ DIAGNOSTIKA - RIZIKOVÝ 
NOVOROZENEC
Bioetický■seminář■s■odborníky■na■medicínu■a■etiku

17. dubna 10 – 12 hod. . . . . .Pod Tlustou 5087, u Perutků
SETKÁNÍ CITRUSÁŘŮ
SZO■Citrusáři■Zlín■zvou■na■Výroční■členskou■schůzi.■Na■programu■je■
mj.■i■roubování■citrusových■rostlin■pro■všechny■zájemce.■Síla■kmínku■
přinesených■rostlinek■by■měla■být■nejméně■5■mm.■

17. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Lázně Zlín
KURZ VÝKLADU KARET SE SIMONOU KRÁLOVOU
Přihlášky■na■tel.■777■893■315

16. dubna 17.30 - 19.30 hod. . . . . . .  Kavárna Slunečnice
PŘEDNÁŠKA POJĎTE SI HRÁT
Pořádá■ Zlínský■ klub■ Vědomí■ srdce,■ přednáší■ Božena■ Gerychová,■
Vstupné■100■Kč,■důchodci■a■studenti■50■Kč

POZVÁNKA DO DÍLNIČKY ,,U BOŽENKY“
Malování■na■hedvábí,výroba■šperků,■háčkování■aj.
www.bozencino.webnode.cz

15. dubna v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
TAJEMSTVÍ KRVE
Přednášku■pořádá■Nadace■Hnutí■Grálu■Zlín,■přednáší■ing.■Vít■Syrový

6. dubna ve 20 hod.. . . . . . . . . . . . . . . . . Kostel Jižní Svahy
VEČER CHVAL

Po – so 7.30 -16 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MASÁŽE – ONDŘEJ DVORSKÝ
Nevidomý■ masér■ nabízí■ masáže■ klasické,■ sportovní,■ re-
kondiční,■ reflexní,■ shiatsu■ a■ kraniosakrální■ osteopatii■
Růmy■5470,■ Zlín,■ tel.■ 776■016■493,■ 577■222■438,■ e-mail:■ dvor-
skyo@seznam.cz,■www.krajzlinsky.info/masaze-dvorsky/

HORNY DANCING
Nácvik■choreografie■Thriller,■naučte■se■legendární■Moonwalk.
tel.■777■650■430,■hornydancing@volny.cz

 ■HVĚZDÁRNA ZLÍN
Lesní■čtvrť■III/5443,■Zlín■(za■areálem■Gymnázia■Zlín),■www.zas.cz,■
email:■zas@zas.cz,■tel.■732■804■937

6. a 20. dubna 17 - 21 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VEČER DESKOVÝCH HER
Kromě■spousty■klasických■her■vám■jako■novinku■nyní■nabízíme■ně-
kolik■nově■pořízených■deskových■her■pro■malé■i■velké■hráče,■včetně■
her■s■astronomickou■tematikou.■
Vstupné■30■Kč

8. dubna v 18 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURISTIKA V NETRADIČNÍCH PODMÍNKÁCH
Cestopisná■přednáška■CK■Kudrna■Brno■O■náročné■ turistice■ v■ tro-
pickém■ deštném■ pralese■ (Amazonie),■ v■ písečné■ poušti■ (Sahara)■
a■na■šestitisícových■vrcholech■(Andy).

9. dubna v 19 hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PLANETY SLUNEČNÍ SOUSTAVY
Přednáška■Martina■Vaňka■shrnující■současný■stav■výzkumu■planet.

16. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LEONHARD EULER – SPOLUTVŮRCE DNEŠNÍ 
MATEMATIKY A MECHANIKY
Přednáška:■Doc.■Mgr.■František■Koutný,■CSc.■Vstupné■40■Kč

23. dubna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZMĚNA KLIMATU: PŘÍČINY, DOPADY, ZPĚTNÉ 
VAZBY, PROJEKCE A CESTY K NÁPRAVĚ
Přednáší:■RNDr.■Jan■Hollan,■Ph.D,■pracovník■Hvězdárny■a■planetária■
M.■Koperníka■v■Brně■a■Ekologického■institutu■Veronica.

30. dubna v 19 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HAVÁRIE A OBĚTI PŘI DOBÝVÁNÍ VESMÍRU
Přednáška:■Marie■Magdalena■Halamová

Výstavy
Do 6. května . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA OBRAZŮ JOSEFA RUZSELÁKA
Vernisáž■se■uskuteční■10.■dubna■v■17■hodin■a■je■na■ni■vstup■zdarma

Po, st a pá 21 – 23 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POZOROVÁNÍ PRO VEŘEJNOST
Za■příznivého■počasí.

 ■ANGELICA STUDIO
Ing.■Jindřiška■Mužná,■tř.■T.■Bati■3672,■tel.■731■127■170,■e-mail:■
jindra.muzna@o2active.cz
Masáže,■poradenství,■produkty■na■bázi■čínské■a■tibetské■medicíny

13. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LÉKAŘSKÁ PORADNA - MUDR. PAVEL ŠÁCHA
Diagnoza■funkční■medicíny■–■graf■DFM■a■jeho■vyhodnocení

15. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DALIBOR ANDRLE - DIAGNOSTIKA ZDRAVOTNÍHO 
STAVU
Přístroj■Oberon■Titianium■Profesionál

16. dubna v 18 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NUMEROLOGIE - SEBEPOZNÁNÍ
Přednáška■numeroložky■Magdaleny■Hudecové
Vstupné100■Kč;■účast■nutno■nahlásit■předem

22. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KAREL REIDL – DIAGNOSTIKA KARMY
Odstraňování■duševních,■fyzických■a■partnerských■problémů■pomo-
cí■vaší■karmy.■Detoxikační■programy.

 ■MASÁŽE, PORADENSTVÍ 
Masáže■lymfatické,■reflexní■a■klasické■poradenství■–■numerologie,■
astrologie,■výklad■karet.
Milena■Kubáčová,■tel.■737■674■898,■Mostní■138,■Zlín,■budova■
Barli,■I.■patro,■e-mail:■milena.kubacova@seznam.cz■



  PRO KAŽDÉHO MÁME NĚCO
Akční ceny na:
SEDACÍ SOUPRAVY    
POHOVKY    
VÁLENDY     
KŘESLA    
LOŽNICE    
POSTELE
A DALŠÍ

Nejžádanější modely ihned k odebrání.
Široký výběr potah. látek. Splátkový prodej.
Dovoz zakoupeného zboží k Vám domů.

ČESKÝ VÝROBCE NÁBYTKU 
PRO VÁŠ DOMOV

NAVŠTIVTE NAŠI PRODEJNU V HOLEŠOVĚ-VŠETULÍCH
NA ULICI PALACKÉHO S VÝSTAVNÍ PLOCHOU 600 m2!
LENA NÁBYTEK s.r.o., Palackého 62, Holešov, Tel. 573 504 426, www.lena.cz   

bráníí.
rodeej.d j
omůů.

V HOLELEŠŠOŠOVĚVĚ V-VŠŠEŠETUTU ÍLÍLÍCHCH

1111122222..44444999999000000,,,,-
Markéta 
pohovka s relaxem

1122 490111222 49900099442221111 0004 -49111222 4499000 -
akakakakččnčnčníííí ececece anananatv video - showroom

multiroom - profi ozvučení
sat sta digital - skylink upc
top audio - poslechová místnost
auto elektro gps - instalace
bezpečnostní technologie - domácí videotelefonyDI

GI
TA

LIZ
AC

E 
 T

V-
SA

T-
ST

A bytové domy
individuální instalace

zemní i satelitní příjem
(reference)

RECAL  ZLÍN
Březnická 5513

PSG aréna  (nad zim. stad.)
telefon: 571 117 090
mail: recal@recal.eu      

mobil: 608 448 717

www.recal.eu

Byty 3+kk (mezonet), 3+1, 4+1 do osobního vlastnictví,
ke každému bytu garáž

Veškeré informace podá výhradní  zprostředkovatel  
Z L Í N S K Á  R E A L I T N Í  K A N C E L Á Ř,  s . r . o . ,
Školní 492, Zlín • tel.: 603 499 914 • e-mail: info@zrk.cz
www.nemovitostizlinska.cz

PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN 
DOKONČENÍ 07/2011

V ý s t a v b u  z a j i š ťu j e R E B E K A  P L U S ,  s . r . o .

PRODEJ NOVÝCH 7 BYTŮ V POLYFUNKČNÍM 
DOMĚ „LESANKA“, KONEČNÁ 3, LESNÍ ČTVRŤ, ZLÍN



30

přehled akcí v dubnusport
sport pro zdraví  � � � � � 
JÍZDA NA KONI 
JSS■nabízí■jízdu■na■koni■pro■děti■i■dospělé,■vyjížďky■do■přírody,■výcvik■
na■jízdárně,■jezdecký■kroužek,■ustájení■koní
www.jss-zlin.ic.cz,■holubarovazuzana@seznam.cz,■tel.■737■157■733

Od 15. dubna . . . . . . .klubovna kostela na Jižních Svazích 
KURZ HUBNUTÍ STOB
Tříměsíční■kurz■hubnutí■vedený■lektorkou■STOBu■PharmDr.■Renatou■
Mičovou■bude■probíhat■každý■čtvrtek■od■17.30■do■20■hodin.■
www.hubnutizlin.cz.,■renatamicova@hubnutizlin.cz,■tel.■723■051■761■

každý čtvrtek v 17 hod. . . . . . . . . . . . Sportcentrum, Růmy
CVIČENÍ NA VELKÝCH BALONECH
Cvičení■s■Fitballem■zaměřené■na■záda.■Pro■všechny■
věkové■a■váhové■kategorie.■■
www.schwinnmaty.cz,■www.vpohybu.eu,■tel.■737■889■197

Od 15. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín

JARNÍ KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY
Tříměsíční■kurz■probíhá■každý■čtvrtek■od■16.45■do■19.45■hod.■Lekce■
obsahuje■hodinu■cvičení■a■dvě■hodiny■teorie,■vede■lektorka■společ-
nosti■STOB■MUDr.■Helena■Andelová
www.volny.cz/joand/stobindex,■h.andelova@seznam.cz,■
tel.■604■966■092

Od dubna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Areál Stadionu mládeže
KONDIČNÍ CVIČENÍ
Kondiční■cvičení■pod■dohledem■trenérů■pro■veřejnost■i■sportovce.■
tel.■602■768■089,■www.bootcamps.cz

čtvrtky v 18.30 hod. . . . . . . . .Středisko kurzů Ben. nábřeží
středy v 17 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tělocvična ZŠ Štípa
POWER JOGA
od■21.■dubna,■začátek■v■18■hod.,■tel.■605■527■605

8. a 15. dubna v 18 hod. . . T. G. Masaryka, 1. budova nad 
obch. akademií
SAHADŽA JÓGA
Kurzy■meditace■zdarma

10. - 11. dubna  . . . . . . . . . . . . . .Hala SZŠ Bartošova čtvrť
MEZINÁRODNÍ STÁŽ TRADIČNÍHO DŽÓDÓ  
A KENDŽUCU
Cvičení■japonských■bojových■umění■i■pro■začátečníky■povede■Fred■
Quant■z■Holandska.

1. - 2. května 2010  . . . . . . . . . . .Hala SZŠ Bartošova čtvrť
SEMINÁŘ IAIDÓ – ŠERM, TASENÍ JAPONSKÉHO 
MEČE
Povede■Vladimír■Hyndrák,■4.■dan■iaidó

19. a 20. dubna 14 hod. . . . Stadion mládeže, ul. Hradská
VÝBĚR DO ATLETICKÉ TŘÍDY
Atletický■klub■ve■spolupráci■se■ZŠ■E.■Zátopka■připravuje■nábor■žáků■
a■žákyň■5.■ročníku■do■šesté■třídy■s■rozšířenou■výukou■tělesné■výchovy■
se■zaměřením■na■atletiku.■Vyučuje■se■zde■pět■hodin■tělesné■výchovy■
týdně.■Zájemci■se■dostaví■ve■sportovním■oblečení■a■obuvi,■hlásit■se■
budou■u■vedoucí■trenérky■sportovních■tříd■Z.■Mušinské.
tel.■577■210■148,■737■548■894

Nábor mladých fotbalistů
TJ■Sokol■Mladcová■nabízí■zájemcům■o■fotbal■sportovní■vyžití■v■rám-
ci■svých■mládežnických■mužstev.■Chlapci■všech■věkových■kategorií■
od■5ti■let■mohou■přijít■do■našeho■sportovního■areálu■vedle■vysílače■
Radia■ Zlín■ (linka■MHD■ č.■ 32)■ a■ přihlásit■ se■ trenérům■ jednotlivých■
družstev:■
mladší■ přípravka■ (5■ -■ 7■ let),■ tréninky:■ úterý,■ čtvrtek■ od■ 16■ hod.■
do■17.15■hod.■(tel.■736■757■937)
starší■ přípravka■ (8■ -■ 10■ let),■ tréninky:■ úterý,■ čtvrtek■ od■ 16■ hod.■
(tel.:■ 603■ 455■ 352),■ žáci■ (11■ -■ 14■ let),■ tréninky:■ úterý,■ čtvrtek■
od■16.30■hod.■(tel.:■732■302■248)
www.sokolmladcova.cz

 ■TURISTIKA

KČT
St.■Chadim■ml.,■tel.■774■618■09.■Vycházky■se■konají■za■každého■počasí.

3. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BEZRUČOVA MORAVICE
5-25■km,■cyklo■35■km.,■odjezd■vlakem■ze■Zlína■v■4.16■hod.,■jízden-
ka■ do■ Hradce■ nad■ Moravicí■ přes■ Svinov■ a■ Opavu■ zpáteční,■ vede■■
J.■Tomáš.■

7. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POD SUCHÝM VRCHEM
9,5■km,■odjezd■do■Vysokého■Pole■ z■AN■ ve■Zlíně■ v■8.15■hod.,■ vede■■
St.■Chadim■st.■a■R.■Křižák.■

10. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTUP NA MALOU LHOTU

14■km,■odjezd■vlakem■ze■Zlína■v■7.20■hod.,■přes■Hulín■do■Val.■Meziří-
čí,■zpáteční■jízdenka,■vede■J.■Tomáš.■

11. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ VÝŠLAP KČT Jihomoravské oblasti
5-30■km,■cyklo■20-65■km,■odjezd■vlakem■do■Bučovic■přes■Bzenec■ze■
Zlína■v■5.50,■jízdenka■zpáteční,■vedoucí■J.■Tomáš.

14. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U ZEMSKÉ OSY
6■km,■sraz■na■vlakovém■nádraží■ČD■ve■Vizovicích■v■9.30■hod.,■jízden-
ka■zpáteční■do■Vizovic,■vede■St.■Chadim■st.

17. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEZINÁRODNÍ POCHOD „PO STOPÁCH BAŤOVY 
NEDOKONČENÉ ŽELEZNICE“
Letos■se■koná■již■17.■ročník.■Start■ve■Vizovicích■v■Pivním■baru■u■ná-
draží■ČD,■od■7■do■11.15■hod.■Různé■délky■ tras■ i■ pro■děti■ s■ rodiči■
dle■výběru.■Pochod■se■koná■za■každého■počasí.■Jízdenka■do■Vizovic■
zpáteční,■vede■St.■Chadim■st.

18. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JARNÍ PÁLAVA – memoriál T. Zrníka
17■km,■odjezd■vlakem■ze■Zlína■střed■v■5.50,■jízdenka■do■Popic■zpá-
teční■ přes■Břeclav.■ Vedoucí■ J.■ Tomáš■ vás■ zve■na■procházku■CHKO■
plnou■jarní■květeny.

21. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HISTORICKÁ OLOMOUC - městská turistika
6■km,■odjezd■vlakem■ze■Zlína■střed■v■6.50■hod.,■jízdenka■Olomouc■
zpáteční,■vede■St.■Chadim■st.■a■R.■Křižák.

24. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRCHOLY OBLASTI KČT VALAŠSKO – CHŘIBY: 
KLÁŠŤOV A VRÁTNICE
Na■Klášťově■a■Vrátnici■(u■horních■Lačnovských■skal)■bude■kontrola■
od■10■do■15■hod.■

25. dubna
VRCHOLY OBLASTI KČT VALAŠSKO – CHŘIBY: 
VELKÁ JAVOŘINA A ŠIBENICKÝ
VRCH
Kontroly■od■10.00■do■15.00■hod.■na■vrcholu■Šibenického■vrchu■(nad■
Novou■Lhotou)■a■u■Holubyho■chaty■na■Velké■Javořině.

29. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZOO LEŠNÁ
6■km■po■cyklostezce,■poslední■zlevněný■vstup■pro■seniory■ (50■Kč),■
sraz■na■zastávce■MHD■č.■4■Januštice■–■tenisové■kurty■v■9.00■hod.,■
vede■St.■Chadim■st.

KČT Štípa
11. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIZOVICE – RAKOVÁ – SLUŠOVICE – BŘEZOVÁ – 
OSTRATA – ŠTÍPA
Odjezd:■7.10■hod.■MHD■do■Zlína;■délka■trasy■14■km;■ved.■p.■Kolář,■
tel.■608■754■593

25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KORYČANY – CIMBURK – STARÁ HUŤ – 
BUCHLOVICE
Odjezd:■7.10■hod.■MHD■do■Zlína,■dále■ČSAD■8■hod.■do■Kroměříže,■
přestup■na■Koryčany.■
Zpět■Buchlovice■–■nám.■v■15■hod.■nebo■Buchlovice■rozcestí■v■16.40■hod.
Délka■trasy■16■km,■ved.■P.■Julina,■tel.■732■156■493

sportovní pozvánky  � � 
 ■ŠACHY

17. dubna v 10 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
ŠK ZLÍN - FRÝDEK-MÍSTEK (Extraliga)

18. dubna v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
ŠK ZLÍN - TŘINEC (Extraliga)

18. dubna v 10 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centroprojekt
ŠK ZLÍN B - STARÉ MĚSTO C (2. liga) 

24. dubna v 9.30 hod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hotel Moskva
VACULÍKŮV MEMORIÁL
Mezinárodní■turnaj■v■rapid■šachu■

 ■ŠERM
24. a 25. dubna . . . . . . . . . . . . . . . Tělocvična 16. ZŠ na JS
30. ROČNÍK ŠERMÍŘSKÉHO TURNAJE
Pro■ žactvo■ a■ mladší■ žactvo■ „Valašský■ fleret“.■ Jedná■ se■ o■ turnaj■
s■velmi■vysokou■účastí■mladých■šermířů■z■celé■republiky■i■zahraničí.■
Vstup■volný,■přezůvky■podmínkou.

krátce
 ■LETNÍ TÁBORY 

15. - 21. srpna . . . . RS Pohoda Sidonie, Bílé Karpaty
HP SPORT SERVIS
Letní■ tábor■ pro■ rodiče■ s■ dětmi■ od■ 1■ do■ 10■ let.■ Sportování,■
malování,■koupání,■výtvarné■činnosti■aj.■Mgr.■Iva■Kusbachová■
a■Marcel■Huňka,■577■22■33■55,■603■187■124,■603■552■628,■
info@sport-servis.eu,■www.sport-servis.eu

18. - 24. července  . . .Horská chata Bílá v Beskydech
1. - 8. srpna  . . . . . . . . . . . . . . . . .RS Pohoda v Sidonii
SLUNÍČKO
tel.603■187■124,■577■22■33■55,■603■552■628,■IvaKusbacho-
va@seznam.cz,■www.slunicko.unas.cz

KARAMELA 
Turnusy■dětské■letní■rekreace■5,■8,■10,■14■dní.■
Nabídka■velikonočního■pobytu■na■horách■s■programem■pro■děti.
Karamela,■ tel.■577■220■858,■737■987■487,■www.karamela.
info,■e-mail:■karamela2001@volny.cz

25. – 31. července . . . . . . . . RS REVIKA ve Vizovicích
BODY CLUB
Dětská■letní■rekreace■s■bohatým■programem■za■cenu■2■800■Kč.■
Autogramiáda■hokejistů,■skákací■hrad,■bublinkový■bazén,■na-
fukovací■horolezecká■stěna,■jízda■na■koních,■karneval,■disko-
téky,■táborová■pouť,■hry■a■soutěže.■
BODY■ CLUB,■ Zálešná■ IV/2964,■ Zlín,■ www.bodyclub.cz,■■
tel.■577■214■413,■606■225■839,■603■875■385.

PŘÍMĚSTSKÉ I POBYTOVÉ TÁBORY  
NA IN-LINE BRUSLÍCH
Příjem■přihlášek■na■příměstský■a■nově■také■na■pobytový■tábor■
na■in-line■bruslích,■který■se■uskuteční■ve■dvou■turnusech■neda-
leko■Bzence.■www.hepaoutfit.cz.■
Marie■Urbánková,■tel.■731■511■227,■maruska@inlineschool.cz■

31. července – 14. srpna  . . . . . . . . . .Revika Vizovice
ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ ZLÍN
Rekondiční■tábor■pro■děti■s■rehabilitačním■cvičením.■■
Tel.■577■432■383,■projekty.cckzlin@volny.cz,■■
www.cervenykriz.zlin.cz.

7. - 14. srpna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ ZLÍN
Mladý■záchranář.■Tel.■577■432■383,■e-mail:■projekty.cckzlin@
volny.cz■nebo■na■www.cervenykriz.zlin.cz.

 ■PLAVÁNÍ 
STEZA■ZLÍN,■Hradská■888,■Zlín,■tel.■577■599■911,■■
fax:■577■599■915,■e-mail:■info@laznezlin.cz,■www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po-pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6-21 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-20 hod.
otevření■50m■bazénu■–■výjimky
5.■dubna■zavřeno,■12.■dubna■6■-11/17■–■21■hod.,■10.■dubna■
9■-■14.30■hod.,■11.■dubna■12.30■–■20■hod.

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET 
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-20 hod.
út . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 - 16.30/18 - 20 hod.
st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-15 hod.
čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15 - 17/17.45 - 20 hod.
pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.30 -17/17.45 - 20 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-19 hod.
Otevření■dět.■bazénu■–■výjimky
1.■dubna■9■-■14/15■–■20■hod.,■2.■dubna■9■–■20■hod.,■5.■dubna■
zavřeno,■12.■dubna■17■–■20■hod.



P Ě T I H V Ě Z D I Č K O V É   B Y D L E N ÍP Ě T I H V Ě Z D I Č K O V É   B Y D L E N Í

Z L Í N  K Ř I B Y

kriby@refima.cz
www.refima.cz 606 716 327

prohlídka vzorových

bytů

sobota 10. dubna

10 - 15 hod.

Nově otevřena kancelář 

prodejce RK REFIMA  

přímo na stavbě: byt 5630B/422    

Domluvte si individuální    

  prohlídku bytu     

775 305 212

sadové úpravy | vodní plochy | závlahové systémy

otevřeno
pondělí - sobota

8.00 - 18.00



Moravský Peněžní Ústav – spořitelní družstvo
Sadová 7, 76001 Zlín
www.mpu.cz, e-mail: uvery@mpu.cz

úvěrová linka MPU
800 678 678

r  Va š i c h  p ro j e k t ůPa r t n e r

úvěry pro fyzické i právnické osoby

 v objemu 3 – 100 milionů Kč

• investiční, provozní a hypotekární úvěry,

 refi nancování

• fl exibilita a vstřícnost při posuzování

 úvěrového případu

• Moravský Peněžní Ústav fi nancoval

 již stovky úspěšných projektů.

Pobočka ve ZLATÉM JABLKU
PO–NE 9:00–21:00 • Tel.: 777 021 700

Centrála v budově „ČEDOK“
Otevřeno: PO–PÁ 9:00–17:00
Tel.: 577 212 359, 577 019 300

0

5

25

75

95

100

inzerce_2010_jaro

15���� ezna�2010�1��10�02


